
AKTUALNO

Za uporabnike  
nič drugače
Storitve pomoči na domu bo na 
Škofjeloškem od jutri naprej izva-
jal Center slepih, slabovidnih in 
starejših, prej jih je center za soci-
alno delo. K uporabnikom bodo 
prihajale iste oskrbovalke kot prej, 
tudi cena se ne bo spremenila. 
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GORENJSKA

Na Selu Selani         
od vsepovsod
Na Selu pri Bledu so gostili 19. 
srečanje Selo - Sela - Sele, v okviru 
katerega se je zbralo prek 1200 
obiskovalcev iz slovenskih vasi, pa 
tudi vasi iz zamejstva, ki nosijo 
tako ime. Na srečanju so sodelo-
vali predstavniki 34 vasi.
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KRONIKA

Usoden že en  
vbod z nožem
V četrtek je zaradi vboda s kuhinj-
skim nožem v prsi, ki mu ga je 
najverjetneje zadala soproga, umrl 
70-letni Franc Peraič iz Tenetiš - 
član sveta krajevne skupnosti, hi-
šnik v krajevnem domu, skrbnik 
pokopališča,...
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ZADNJA

Štorklje ne  
poznajo meja
Dušan Dimnik je v petek obročkal 
bele štorklje na Gorenjskem. Z 
obročkanjem je moč ugotoviti nji-
hov način življenja, predvsem kod 
se gibljejo in kam se selijo. Ptice 
namreč ne poznajo meja in se lah-
ko selijo tudi zelo daleč.

24

VREME

Danes čez dan bo občasno 
pretežno oblačno. Možne 
bodo plohe. Jutri in v četrtek 
bo sončno. V četrtek popol-
dne bodo nastale nevihte.

14/29 °C
jutri: večinoma sončno
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68 let Gorenjski časnik od leta 1947
Prvi predhodnik tednika Gorenjec leta 1900
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OBI Kranj, Savski otok
Pon. - sob.: 8.00–20.00, nedelja 9.00–13.00. 
Ponudba velja samo v OBI Kranj, do 5. 7. 2015 oz. do razprodaje akcijskih zalog.

Vrtno pohištvo „Coffee“
jekleno ogrodje s tekstilno površino v različnih barvah,  
2 stola, klop in miza s ploščo iz mlečnega varnostnega stekla. Št.art.: 198360 0

Vrtno pohištvo „Coffee“

129,))

59,))

Prihranite 53 % 

Top cena
129,))

Top cena

LE NEKAJ KORAKOV

DO UGODNE  
VRTNE PONUDBE!

Zoran Račič

Lesce – Leški prireditelji pa-
dalskega tekmovanja v sko-
kih na cilj za točke svetovne-
ga pokala si za organizacijo 
in izvedbo zaslužijo čisto de-
setko. Navkljub sobotni po-
poldanski nevihti, ki je tek-
movanje prekinila za tri ure, 
je bilo izvedenih vseh osem 
serij, s čimer so najbolj zado-
voljni tekmovalci, saj imajo 
na ta način možnost v osmih 
serijah popraviti uvrstitev. 
Čar letošnje tekme je bil rav-
no veliko nihanje med naj-
boljšimi, na koncu pa so bili 
največji osmoljenci Italijani, 

največ pa so dobili Slovenci. 
Ekipa Elana v postavi Ro-
man Karun, Uroš Ban, Se-
nad Salkič, Borut Erjavec in 
Matej Bečan je namreč po 
petih serijah krepko zaosta-
jala za tekmeci, a so se fan-
tje predvsem v šesti in sed-
mi seriji pobrali, nanizali 
dve imenitni seriji zapored 
z enim oz. dvema centime-
troma, kar je bilo dovolj za 
uvrstitev na končno drugo 
mesto, ki je bilo po polovici 
tekmovanja sicer še precej 
oddaljeno in skorajda nedo-
segljivo. Zmagali so padalci 
prve ekipe Dukle iz Češke, 
njihova druga ekipa je bila 

tretja. »Tokrat nam je šlo res 
za nohte, kajti po petih seri-
jah smo bili daleč od priča-
kovanj, v vsaki seriji smo na-
redili preveč napak, a se nam 
je uspelo zbrati, tako da smo 
na koncu izredno zadovolj-
ni z doseženim. Nekaj so k 
temu dodali še tekmeci, ki 
so delali napake v zadnjih 
dveh serijah, kar je bila le 
voda na naš mlin,« je tek-
mo ocenil član Elanove eki-
pe Uroš Ban, ki je bil na sed-
mem mestu tudi najboljši 
Slovenec med posamezni-
ki. Padalce nova tekma čaka 
čez dva tedna v nemškem 
Peitingu. 

Ekipa Elana iz ozadja na drugo mesto
Leško padalsko tekmovanje za svetovni pokal v skokih na cilj se je končalo 
ekspresno in z novimi slovenskimi stopničkami. Druga je bila ekipa Elana.

Ekipa Elana v postavi Roman Karun, Uroš Ban, Senad Salkič, Borut Erjavec in Matej Bečan 
je osvojila drugo mesto.

Priloga:
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Knjigo prejme DRAGO TERLIKAR iz Krope.

KO TI ČEK ZA NA ROČ NI KE

Matevž Pintar

V anketi je sodelovalo 610 
anketiranih. Sodelujoče 
smo vprašali, kako pogosto 

ponoči sanjajo in ali sanjam 
pripisujejo kak pomen.

Tretjina anketiranih 
ponoči pogosto sanja, dobra 
polovica vprašanih redko, 12 

odstotkov sodelujočih niko-
li ne sanja.

Da imajo sanje nek 
pomen, meni dobra tretji-
na anketiranih, slabi dve tre-
tjini vprašanih pa sanjam 
ne pripisujeta posebnega 
pomena.

Zahvaljujemo se vsem, ki ste 
si vzeli čas za našo anketo. Če 
bi želeli Gorenjski glas redno 
prebirati, nas lahko pokličete v 
kontaktni center invalidskega 
podjetja v Škofjo Loko na števil-
ko 04/51 16 440 in si ob naroči-
lu izberete eno od daril.

Sanje

Dve srečanji, skupaj 757 udeležencev s harmonikami ter oba-
krat lepo vreme in čudovito vzdušje – tako bi lahko strnili 
dosedanji srečanji v letih 2013 in 2014. Številne pohvale, dobra 
udeležba harmonikark in harmonikarjev ter veliko radovednih 
obiskovalcev brez harmonike so razlog, da se bo Avsenikova 
skladba Otoček sredi jezera poleg znanih Slakovih in drugih 
viž iz številnih harmonik na Bledu ponovno zaslišala 19. julija 
2015. 
Vsi, ki se boste prijavili do 13. julija, boste prejeli spominsko 
nalepko, bon za malico in pijačo, sodelovali boste tudi v žreba-
nju za bogate nagrade: Harmoniko Poličar, izdelavo »lajbča« 
gorenjske narodne noše po meri, izdelavo škornjev za narodno 
nošo po meri, računalniški programi LTK harmonika za učenje 
igranja na frajtonarico ter mnoge druge nagrade. 
Za vse prisotne pripravljajo dobrodošlico ob 10. uri na blejski 
promenadi, ob 12. uri pa bodo razporejene harmonike ob obali 
Blejskega jezera skupaj zaigrale Otoček sredi jezera. Vzdušje 
je vedno fantastično in tako bo tudi letos! Organizator Obči-
na Bled trem naročnikom Gorenjskega glasa podarja bogate 
nagrade (masažo in »kremšnito« v hotelu Krim, kosilo ali 
večerjo v restavraciji Labod, Fun Shooter v Intergames centru 
Bled), če boste pravilno odgovorili na nagradno vprašanje: 
Katera po vrsti bo letos prireditev Harmonike ob Blejskem 
jezeru? Odgovore pošljite do srede, 8. julija, na naslov Gorenj-
ski glas, Bleiweisova 4, Kranj ali na: koticek@g-glas.si.

Harmonike ob Blejskem jezeru 19. julija

Danica Zavrl Žlebir

Škofja Loka – Storitev pomo-
či starostnikom in invalidom 
na domu je Center za social-
no delo Škofja Loka (CSD) 
izvajal od leta 1991, najprej 
s sodelavkami iz javnih del, 
leta 1998 pa se je služba pro-
fesionalizirala, zaposlili so 
negovalke in leta 1999 so se 
Občini Škofja Loka pri tem 
pridružile še Občine Gore-
nja vas - Poljane, Železniki 
in Žiri. »Danes pomoč na 
domu izvaja deset social-
nih oskrbovalk in koordina-
torka, ki skrbijo za okoli sto 
štirideset uporabnikov let-
no. Ob predaji Centru sle-
pih, slabovidnih in starejših 
(CSS) imamo okoli devetde-
set uporabnikov,« je pove-
dala direktorica CSD Ivana 
Erman Košir.

O prenosu dejavnosti na 
CSS so se dogovarjali že več 
let. Da ta storitev, namenje-
na starejšim in invalidom, 
bolj sodi pod okrilje domov 
upokojencev, ki že sicer 
oskrbujejo starejšo popu-
lacijo, kot pa k centrom za 
socialno delo, ki imajo na 
skrbi socialni blagor širšega 
prebivalstva, je pred desetle-
tjem predvidel že nacional-
ni program socialnega vars-
tva. Sedaj to stališče podpira 

tudi Ministrstvo za delo, 
družino, socialne zadeve in 
enake možnosti, ki je matič-
no ministrstvo obeh institu-
cij. CSD Škofja Loka je bil na 
Gorenjskem edini center, ki 
je še izvajal to dejavnost.

Sogovornici kot prednos-
ti prenosa pomoči na domu 
na CSS navajata več dejstev: 
tu že zdaj razvažajo kosila 
starejšim na njihove domo-
ve, imajo možnosti lastne-
ga usposabljanja in izobra-
ževanja oskrbovalk, več fle-
ksibilnosti si lahko privošči-
jo pri organizaciji dela, oskr-
bovalkam na terenu in sta-
rejšim doma lahko omogo-
čijo tudi dodatno strokovno 

pomoč (zdravstvo, fiziote-
rapija, delovna terapija) in 
podobno.

»Položaj uporabnikov 
se ne bo poslabšal, k njim 
bodo prihajale iste oskrbo-
valke kot prej, tudi cena se 
ne bo spremenila,« poudar-
ja Erman Koširjeva. »Upam, 
da bomo delo nadaljeva-
li enako kvalitetno, kot so 
ga pred nami opravljali na 
CSD,« dodaja Silva Košnjek, 
direktorica CSS. O kakovos-
ti dosedanjih storitev govo-
ri več pohval, ki jih je bila 
deležna škofjeloška služba 
pomoči na domu. Izvajali so 
namreč anketo o zadovolj-
stvu uporabnikov in svojcev, 

leta 2013 so bili vključeni 
tudi v nacionalno raziska-
vo. V vseh letih ni bilo opa-
znejših pritožb uporabnikov 
ali svojcev, pohval pa veliko. 
Pri občinah, vključenih v ta 
program, nikoli ni bilo težav 
s plačevanjem storitev, pov-
sod v Sloveniji namreč ni 
tako.

»CSS ne izvaja le insti-
tucionalnega varstva. Ima-
mo tudi dnevno varstvo in 
sedaj dobivamo pomoč na 
domu, obe storitvi pa omo-
gočata starejšim ljudem, da 
čim dlje ostanejo na svojih 
domovih. Mi pa širitvijo svo-
je dejavnosti želimo izva-
jati vse oblike varstva sta-
rejših,« poudarja Košnje-
kova. Pomoč na domu pla-
ča uporabnik, občine pa po 
zakonu to sofinancirajo vsaj 
50-odstotno. Na Škofjeloš-
kem je sofinanciranje okoli 
70-odstotno, povesta sogo-
vornici. Cene (že potrjene 
na občinskih svetih) znašajo 
tako za občino Železniki 4,17 
evra na uro oskrbe, v ostalih 
treh pa 5,42 evra. V Škofji 
Loki, kjer imajo oskrbo tudi 
ob nedeljah in praznikih, je 
nedeljska tarifa 7,59, prazni-
čna pa 8,13 evra. To bo vel-
jalo tudi za druge tri občine, 
ko bodo uvedli nedeljsko in 
praznično pomoč na domu.

Za uporabnike nič drugače
Storitve pomoči na domu bo na Škofjeloškem od jutri, 1. julija, naprej izvajal Center slepih, slabovidnih 
in starejših, prej jih je Center za socialno delo Škofja Loka. Direktorici Ivana Erman Košir in Silva 
Košnjek sta podpisali sporazum, ki so ga pred tem potrdili občinski sveti vseh štirih občin.

Silva Košnjek (levo) in Ivana Erman Košir sta podpisali 
sporazum o prenosu službe pomoči na domu s CSD na 
CSS. / Foto: Tina Dokl

Cveto Zaplotnik

Kranj – V sredo je bila v Lju-
bljani skupščina Zveze dru-
štev upokojencev Slovenije 
(ZDUS), na kateri so izvoli-
li tudi novo vodstvo. Dose-
danja predsednica Mateja 
Kožuh Novak, ki je ZDUS 
vodila dva mandata, še za 
tretjega zaradi določb sta-
tuta ni mogla več kandidi-
rati, kot edini kandidat je 
bil za predsednika izvoljen 
dosedanji podpredsednik 
zveze Anton Donko. Izvo-
lili so tudi dva podpredsed-
nika, eden od njiju je Janez 
Sušnik iz Šenčurja, nekda-
nji predsednik Pokrajin-
ske zveze društev upoko-
jencev Gorenjske. V novem 
upravnem odboru zve-
ze so poleg predsednika in 
dveh podpredsednikov vsi 
predsedniki pokrajinskih 
zvez, gorenjsko bo zastopal 

Zdravko Malnar, predsed-
nik Društva upokojencev 
Žirovnica, ki so ga marca 
na občnem zboru pokrajin-
ske zveze izvolili za novega 
predsednika.

Kot je povedal Janez Suš-
nik, se bo kot podpredsed-
nik največ ukvarjal z odno-
som zveze do političnih 
strank, od katerih je najbolj 
odvisen položaj upokojen-
cev, še zlasti uresničevanje 
koalicijskih zavez, ki zade-
vajo upokojence. Upoko-
jenci bodo zahtevali uskla-
ditev pokojnin z rastjo plač 
oz. življenjskih stroškov, 
sodelovati želijo pri obli-
kovanju nove pokojninske 
reforme, zavzeli pa se bodo 
tudi za delovanje demograf-
skega rezervnega sklada in 
za sistemsko ureditev dol-
gotrajne oskrbe za ljudi, ki 
potrebujejo pomoč in nego 
drugih.

Janez Sušnik 
podpredsednik ZDUS

Jože Košnjek

Višarje – V soboto, 4. julija, 
bo v Marijinem romarskem 
središču na Višarjah v Kanal-
ski dolini v Italiji tradicio-
nalno Romanje treh dežel: 
Furlanije – Julijske krajine, 
Koroške in Slovenije. Ob 11. 

uri bo romarska maša, ki jo 
bo daroval gostitelj, videm-
ski nadškof Andrea Bruno 
Mazzocato, skupaj z ljub-
ljanskim nadškofom Stanis-
lavom Zoretom in zastopni-
kom celovškega škofa Aloisa 
Schwarza. Pobudo za roma-
nje je leta 1981 dal videmski 

nadškof Alfredo Battisti, z 
njo pa sta soglašala takratni 
celovški škof dr. Egon Kapel-
lari in ljubljanski nadškof 
dr. Alojzij Šuštar. Leta 1982 
je bilo organizirano prvo 
romanje, ki je vsako leto v 
drugi sodelujoči deželi. Zad-
nja leta sta v romanje poleg 
ljubljanske in videmske 
nadškofije in celovške škofi-
je vključeni tudi koprska in 

novomeška škofija. Roma-
nje nima le verskega pome-
na, ampak je tudi prispevek 
k zbliževanju in sodelovan-
ju ljudi iz sosednjih dežel, 
ki imajo veliko skupne zgo-
dovine, sedanjosti in priho-
dnosti. Na Višarje je mogo-
če priti peš po romarski poti. 
Hoje je za okrog dve uri. Ob 
devetih pa začne voziti tudi 
kabinska žičnica. 

Tri dežele na Višarjah
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OdgOvOrna urednica 

Marija volčjak

naMestnika OdgOvOrne urednice

cveto Zaplotnik, danica Zavrl Žlebir

uredništvO
nOvinarji - uredniki: 

Marjana ahačič, Maja Bertoncelj, alenka Brun,  
igor kavčič, suzana P. kovačič, jasna Paladin, urša Peternel, Mateja rant, 

vilma stanovnik, ana šubic, simon šubic, ana volčjak, 
cveto Zaplotnik, danica Zavrl Žlebir;

stalni sodelavci: 
  jože košnjek, Milena Miklavčič, Miha naglič 

OBLikOvna ZasnOva

jernej stritar, ilovarstritar, d. o. o.

tehnični urednik

grega Flajnik

FOtOgraFija 

tina dokl, gorazd kavčič

vOdja OgLasnega trŽenja

Mateja Žvižaj
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Simon Šubic

Kranj - Vlada je prejšnji teden 
potrdila uredbo o obračuna-
vanju prispevkov za zagota-
vljanje podpor proizvodnji 
električne energije v sopro-
izvodnji z visokim izkorist-
kom in iz obnovljivih virov 
energije, s katero je gospo-
dinjstvom povišala prispe-
vek za zeleno energijo. Pov-
prečno se jim bodo znes-
ki na položnicah za elektri-
čno energijo povišali za 1,35 
evra na mesec oziroma za 15 
evrov na leto. Po drugi stra-
ni so z novo uredbo razbre-
menili energetsko intenziv-
na podjetja. 

Kot so pojasnili na vladi, 
do večje obremenitve gos-
podinjstev in dela gospodar-
stva prihaja zaradi razbre-
menitve energetsko inten-
zivnih podjetij. Ta je nujna 
zaradi uskladitve z evrop-
skimi smernicami za drža-
vne pomoči za varstvo oko-
lja in energijo, ki dopušča-
jo, da se energetsko intenzi-
vna podjetja, ki izpolnjujejo 

pogoje iz smernic in so izpo-
stavljene mednarodni trgo-
vini, oprosti do 85 odstot-
kov prispevka za spodbujan-
je obnovljive vire, ki se pla-
čuje na porabo električne 
energije. Takšno oprostitev 
so med drugim že uvedli v 
več evropskih državah, vlada 
pa se je odločila za 70-odsto-
tno oprostitev za slovenska 
energetsko intenzivna pod-
jetja, ki so izvozno usmer-
jena, s čimer želi zagotovi-
ti njihovo konkurenčnost v 
mednarodnem prostoru.

Kot so še pojasnili, je raz-
log za dvig prispevkov za 
obnovljive vire za gospodinj-
stva predvsem v tem, da je v 
shemi za subvencioniranje 
zelenih virov energije pre-
malo sredstev, s spremem-
bo uredbe pa se bo v podpor-
no shemo na letni ravni ste-
klo 20 milijonov evrov več 
kot doslej. Shema sicer na 
leto rabi približno 150 mili-
jonov evrov za podpore, van-
jo pa se od lani stekajo tudi 
prispevki na fosilna goriva 
in daljinsko toploto.

Vlada »podražila« 
elektriko

Jasna Paladin

Mengeš – GIZ Mesne indu-
strije Slovenije, reprezenta-
tivna organizacija slovenske 
mesnopredelovalne indu-
strije, je pred nedavnim 
na gradu Jable organizira-
la strokovni posvet z naslo-
vom Lokalno meso – tradi-
cija in kakovost, namenjen 
predvsem predstavnikom 
javnih zavodov, ki so veza-
ni na javna naročila. Spo-
dbuditi jih namreč želijo k 
povečevanju deleža oskrbe 
z lokalno hrano in jih nago-
voriti, da kot porabniki jav-
nega denarja sledijo smer-
nicam nacionalnega intere-
sa. Javni zavodi za oskrbo s 
hrano porabijo več kot 120 
milijonov evrov na leto, kar 
za domačo živilskopredelo-
valno industrijo predstavlja 
izjemno pomemben trg.

Kot je poudaril predsed-
nik GIZ-a Mesne industri-
je Slovenije Izidor Krivec, je 
slovenska mesna industrija 
zelo izpostavljena tujim vpli-
vom, podrejena močni med-
narodni konkurenci in osla-
bljena zaradi kar 30-odstot-
nega sivega trga na tem pod-
ročju. »Naša prednost je 
poreklo. Ker se javni zavodi 
odločajo v imenu najranlji-
vejših skupin prebivalstva, 
je nujno spremeniti kon-
cept ©na jugodnejše ponu-
dbe© in poenotiti koncept 
javnega naročanja. Rešitev 
je v sprejetju samozaščit-
nih ukrepov na ravni drža-
ve, po vzoru drugih evrop-
skih držav, ki domačim 
proizvajalcem zagotavljajo 

pravice do domicilnega trga 
in prednost pri oskrbi s hra-
no, tako prebivalcev kot jav-
nih zavodov. Kupujmo slo-
vensko in vsi bomo ime-
li nekaj od tega,« je povedal 
in dodal, da so se slovenski 
pridelovalci in predelovalci 
mesa odločili, da na podlagi 
Zakona o promociji kmetij-
skih in živilskih proizvodov 
vstopijo v nacionalno she-
mo Izbrana kakovost in v 
letu 2016 začnejo s promo-
cijsko kampanjo lokalno pri-
delanega mesa.

Ankete kažejo, da 
zaupamo slovenskemu

Lokalno hrano, kratke pre-
hrambne verige in slovensko 
samooskrbo zadnjih nekaj let 

kot prioritetne izpostavljajo 
tudi na ministrstvu za kme-
tijstvo, gozdarstvo in prehra-
no, kjer so leta 2013 objavi-
li smernice in priporočila za 
javno naročanje živil. »Pritis-
kom se lahko upremo prav s 
promocijo domačega. Dosto-
pnost tuje hrane ne bo prob-
lem, če bodo potrošniki razu-
meli razliko v ceni in kakovo-
sti. Številne akcije že prina-
šajo rezultate,« je med pred-
stavitvijo projektov, s kateri-
mi se v tej smeri trudijo na 
ministrstvu, poudarila drža-
vna sekretarka Tanja Strni-
ša. Za različne kampanje so 
v zadnjih treh letih nameni-
li že 1,5 milijona evrov. Po 
javnomnenjskih raziska-
vah se število potrošnikov, ki 

preverjajo sestavo živil, pove-
čuje, 68 odstotkov vprašanih 
pravi, da vedno bolj kupuje-
jo slovensko, 75 odstotkov jih 
zaupa slovenski hrani in 32 
odstotkov jih raje kupi slo-
vensko, četudi je dražje. Koli-
čina lokalno pridelane hrana 
naj bi se povečevala tudi v jav-
nih zavodih, kjer naj bi pred-
stavljala skoraj 39 odstotkov, 
kar je devet odstotkov več kot 
pred uveljavitvijo Zakona o 
promociji kmetijskih in živil-
skih proizvodov.

Dnevno uvozimo petnajst 
tovornjakov mesa

Da pa ankete niso ved-
no pokazatelj realnega sta-
nja, je zbranim predsta-
vil eden od predavateljev, 
agrarni ekonomist, Kam-
ničan dr. Aleš Kuhar z zgo-
vornim predavanjem Žila-
va dejstva o slovenskem 
trgu z mesom, s katerim je 
predstavil bilančne podatke. 
»Čeprav je videti, da z omen-
jenimi kampanjami delamo 
©pra ve stvari©, ekonomskih 
učinkov ni. Leta 2000 je slo-
venska mesnopredelovalna 
industrija izvozila več mesa, 
kot ga je uvozila, danes pa 
je slika obrnjena. Vrednost 
uvoza se je povečala za 2,5-
krat! A količina uvoza je zra-
sla bolj kot vrednost uvoza, 
kar pomeni, da uvažamo 
cenejše stvari. Uvozimo za 
100.000 ton mesa letno, kar 
pomeni 4500 polnih vlačil-
cev, ali kar 12 do 15 ©š lepar-
jev© vsak dan!« Iz Litve tako 
denimo uvozimo kar enajst 
odstotkov, iz Poljske pa dvaj-
set odstotkov govedine.

Žilava dejstva o mesu
v gospodarskem interesnem združenju (giZ) Mesne industrije slovenije spodbujajo k povečanju 
deleža oskrbe z lokalno hrano. ekonomski podatki namreč kažejo, da uvozimo vse več cenejšega in 
manj kakovostnega mesa iz tujine.

Dr. Aleš Kuhar

Maja Bertoncelj

Vodice – Z ustanovno skup-
ščino in podpisom pogod-
be je bila 22. junija v Vodicah 
ustanovljena Lokalna akcij-
ska skupina (LAS) na območ-
ju občin Domžale, Komenda, 
Medvode, Mengeš, Trzin in 
Vodice. Njen osrednji namen 
je spodbujanje celovitega in 
uravnoteženega razvoja lokal-
nih območij s poudarkom na 
aktivnem vključevanju prebi-
valstva v skupno načrtovanje 
ter odločanje o lastnem lokal-
nem razvoju. Za sedemletno 
obdobje njenega delovanja bo 
na razpolago nekaj več kot 1,5 
milijona evrov. 

LAS je velika priložnost. 
Vrata so bila odprta vsem, 
na javni poziv za članstvo pa 
se je odzvalo več kot osem-
deset organizacij in posame-
znikov. V sklopu aktivnosti 
za ustanovitev LAS je Regio-
nalna razvojna agencija Lju-
bljanske urbane regije v tem 
letu izvedla več delavnic in 
predstavitev, prek katerih 
so udeleženci prepoznavali 
prednosti in slabosti obmo-
čja, določili ključne potre-
be in priložnosti ter zasta-
vili skupne cilje, na podlagi 
katerih se bo pripravil tudi 
temeljni dokument – Stra-
tegija lokalnega razvoja. Ta 
bo predstavljala okvire za 

črpanje evropskih sredstev. 
»Delovanje LAS bo priorite-
tno namenjeno ustvarjanju 
novih delovnih mest, poleg 
tega bo velik poudarek na 
varstvu okolja in ohranjan-
ju narave, večji vključenos-
ti ranljivih skupin ter zago-
tovitvi osnovnih storitev na 
podeželju, ki bodo pripomo-
gle k odpravljanju revščine 
in dvigu kakovosti življen-
ja,« je med drugim poudaril 
Roman Medved, vodja pro-
jekta. 

Za vse zainteresirane je 
včlanitev še vedno mogoča, 
svoje članstvo pa je s podpi-
som pogodbe že potrdilo 49 
članov, tudi vseh šest občin. 

LAS je velika priložnost
Za delovanje Lokalne akcijske skupine na območju šestih občin bo za 
obdobje sedmih let na razpolago nekaj več kot milijon in pol evrov.

Žirovnica – Občina Žirovnica 29. junija obeležuje spominski dan 
v spomin na požig mostu in talce, ki so jih nemci kot povračilni 
ukrep ustrelili v Mostah 1. julija 1942. vsako leto pri spomeniku 
talcev v Mostah pripravijo spominsko slovesnost in letošnja je 
potekala v petek, slavnostna govornica pa je bila sociologinja dr. 
Maca jogan. Za kulturni program so poskrbeli učenci Osnovne 
šole Žirovnica, v goste pa so povabili rock Partyzane. Ob spo-
minskem dnevu se je sicer prejšnji teden zvrstilo več kultur-
nih in športnih prireditev. Občina Žirovnica ima dva praznika 
– spominski dan v juniju in občinski praznik 3. decembra, ki ga 
praznujejo v spomin na rojstvo pesnika dr. Franceta Prešerna. 

Spominski dan Občine Žirovnica

Kamnik – kamniški občin-
ski svetniki so minulo sredo 
na zadnji seji dali soglasje 
k ponovnemu imenovanju 
Francija kramarja za vršilca 
dolžnosti direktorja Zavoda 
za turizem in šport v Občini 
kamnik, in sicer za obdobje 
do zaključka izvedbe ponov-
nega razpisa za delovno mes-
to direktorja oziroma najdlje 
za leto dni. Franci kramar 
je vodenje zavoda kot v. d. 
direktorja prevzel avgusta 
lani po odstopu dotedanje 
direktorice. Poleg tega so 
svetniki po odstopu Marije 
Mošnik za člana odbora za 
podjetništvo in turizem ime-
novali Mihaela resnika, za 
predstavnika Občine kamnik 
v svetu kamniške območne 
izpostave javnega sklada 
rs za kulturne dejavnosti pa 
Branka vrankarja.

Kramar ostaja na čelu 
zavoda za turizem
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Zbiramo  
šolske potrebščine za  
12.000 otrok v stiski.
Povabljeni k solidarnosti!

B R E Z P L A Č N A  O B J AVA

Zvezek lahko poklonite s poslanim  SMS  

sporočilom s ključno besedo  ZVEZEK  
ali  ZVEZEK5  na 1919  
in darovali boste 1 ali 5 EUR. 

Prispevajo lahko uporabniki Telekoma  
Slovenije, Si.mobila, Tušmobil-Telemacha,  
Debitela, Izimobila in T-2.

Mateja Rant

Selo - Na prireditveni prostor 
pod vasjo Selo pri Bledu so se 
v soboto že dopoldne začeli 
zgrinjati obiskovalci iz istoi-
menskih vasi. Zbralo se jih je 
prek 1200 iz vse Slovenije in 
ene zamejske vasi s tem ime-
nom, to je Sela pri Ronkah v 
Italiji. Kot je v imenu orga-
nizacijskega odbora pojasnil 
Toni Kristan, so po njim dos-
topnih podatkih v Sloveniji in 
zamejstvu 104 take vasi, a jih 
iščejo še naprej. Srečanje vseh 
Selanov vsako leto pripravijo v 
drugem kraju, le prvim orga-
nizatorjem iz Prekmurja pri-
pada privilegij, da srečanje 
gostijo vsako sedmo leto. Ved-
no ga pripravijo zadnjo sobo-
to v juniju.

Ideja o vsakoletnem sreča-
nju Selanov iz vse Sloveni-
je se je porodila v enem od 
prekmurskih gasilskih druš-
tev. Navadno se predstavniki 
posameznih vasi zberejo že 
v aprilu, da jim vsakokratni 
organizatorji predstavijo okvi-
ren program srečanja. Ob tej 
priložnosti so letos predstav-
niki 42 vasi zasadili vsak svo-
jo lipo v spominskem drevo-
redu okoli letošnjega priredi-
tvenega prostora. Pred sreča-
njem so še poskrbeli, da je vas 
zasijala v novi podobi, saj so 

na novo asfaltirali 350 metrov 
cest in zgradili krožišče, nape-
ljali vodovod do prireditvenega 
prostora in dogradili javno raz-
svetljavo. Že jeseni so izravna-
li zemljišče agrarne skupnosti 
Selo, kjer se je odvijalo srečan-
je, in ga na novo zatravili. Obči-
na je za omenjene naložbe pri-
spevala 42 tisoč evrov, agrar-
na skupnost Selo pa 16 tisoč 
evrov. K temu je zajeten kup-
ček denarja primaknila še nji-
hova »botra« gasilstva, je raz-
ložil Kristan. V turističnem 
društvu Ribno, katerega člani 

so tudi Selani, pa so poskrbe-
li za spominske majice sreča-
nja. 

Na prireditvi so po urad-
nem sprejemu obiskoval-
cev in izmenjavi simbolič-
nih daril poskrbeli za bogat 
kulturni program, gostom pa 
so ponudili tudi vodene izle-
te na Blejski grad, otok, san-
kališče Straža ter sprehode po 
vasi z ogledom večjih kmetij, 
turistične apartmajske ponu-
dbe, čebelnjaka, prostorov 
gasilskega doma in drugih 
znamenitosti vasi. Žal jim je 

krepko zagodlo vreme, saj je 
popoldne huda nevihta zalila 
dobršen del prizorišča, a kljub 
temu so uspeli izpeljati tudi 
športni mnogoboj vasi. Glav-
ni namen, je poudaril Kristan, 
pa je seveda druženje in spo-
znavanje Selanov med seboj. 
Ob tem jim je generalni pred-
sednik srečanj Janez Škalič 
izrekel posebno priznanje, saj 
je bilo tako po njegovem mne-
nju kot številnih drugih gos-
tov to srečanje zdaleč najbol-
je organizirano od vseh dose-
danjih.

Na Selu Selani od vsepovsod
Na Selu pri Bledu so v soboto gostili 19. srečanje Selo - Sela - Sele, v okviru katerega se je zbralo prek 
1200 obiskovalcev iz slovenskih, pa tudi vasi iz zamejstva, ki nosijo tako ime. Doslej so se jim pridružile 
že 104, na srečanju pa jih je sodelovalo 34.

Na Selu pri Bledu so pripravili letošnje srečanje Selo - Sela - Sele, že devetnajsto  
po vrsti. / Foto: Tina Dokl

Mateja Rant

Kranj - Na novi lokaciji so 
minuli petek pripravili dan 
odprtih vrat, na katerem so 
si obiskovalci lahko ogleda-
li nove prostore in prostra-
no igrišče ob njem, na kate-
rem so posebno ponosni na 
svojo novo hiško na drevesih. 
Prav igrišče so namreč doslej 
najbolj pogrešali, saj so bili v 
prejšnjih prostorih za to pri-
krajšani. 

Vrtec Mezinček so ustanovi-
li leta 2012 in je do letos delo-
val v dveh stanovanjih na Ces-
ti Staneta Žagarja. »Konec leta 
2014 se nam je nasmehnila 
sreča in našli smo pravo prav-
cato vilo. S pomočjo podjetja, 
ki je lastnik vile, smo jo obno-
vili in vanjo preselili naš mali 
vrtec,« je bila v petek ob urad-
nem odprtju novih prostorov 
zadovoljna direktorica vrtca 
Hojka Oman. Po novem ima-
jo na voljo kar 320 kvadrat-
nih metrov notranje površine 

in ogromno igrišče z veliko 
zelenja, medtem ko so se prej 
»stiskali« na 140 kvadratnih 
metrih. Vrtec je v preteklem 
šolskem letu obiskovalo 25 
otrok, jeseni pa se bo njihovo 
število povečalo na 33; za vpis 
imajo na voljo še eno prosto 

mesto. Razporejeni so v dva 
kombinirana oddelka od ene-
ga do štirih let. Zanje skrbita 
dve vzgojiteljici in tri pomoč-
nice. 

Za selitev so se po bese-
dah Hojke Oman odločili 
tudi zato, da bi lahko obdržali 

starejše otroke, ki želijo ostati v 
njihovem vrtcu. Na novi loka-
ciji so uredili dve igralnici z las-
tnimi kopalnicami in sanitari-
jami, velik osrednji prostor in 
celo veliko telovadnico. V nad-
stropju bodo v prihodnje ure-
dili še prostore za osebje.

Mezinček v novih prostorih
Zasebni vrtec Mezinček se je iz utesnjenih prostorov na Cesti Staneta Žagarja preselil v obnovljeno  
vilo na Savski cesti in postal Vila Mezinček.

Direktorica Hojka Oman v novih prostorih vrtca Vila Mezinček / Foto: Tina Dokl

Radovljica – Center za usposabljanje, delo in varstvo (CUDV) 
Radovljica je tretji junijski teden pripravil pester sklop aktiv-
nosti, v katerih so povezali stanovalce centra, njihove svojce 
in skrbnike, znance, prijatelje, zaposlene ... Pripravili so zvoč-
no kopel, balinanje in kegljanje ter veslanje na simulatorju z 
Iztokom Čopom, vodeno vadbo ob slovenski glasbi na sobnih 
kolesih, spretnostno vožnjo z invalidskimi električnimi vozički, 
predpoletno druženje staršev otrok iz centra, tekaško prire-
ditev - otroški tek na dvesto in petsto metrov ter pohod in 
nordijsko hojo na Šobec, osrednji dogodek pa je bil nekaj manj 
kot sedemkilometrski Naš tek, na katerem sta sodelovala tudi 
tekača Klemen Dolenc in Roman Kejžar.

Povezani v gibanju in športu

Družili so se na športnih in družabnih prireditvah. 

Urša Peternel

Koroška Bela – Prejšnji teden 
so se začela dela pri nadalje-
vanju prenove Osnovne šole 
Koroška Bela. Gre za drugo 
fazo celostne prenove; zgra-
dili bodo novo stopnišče v 
klet, pomožne prostore telo-
vadnice in prostor energeti-
ke, uprave in knjižnice. Ure-
dili bodo tudi novo stopniš-
če za dostop v klet in zunanje 
požarno stopnišče za izhod 
iz telovadnice na vzhodni 
strani. Dela naj bi bila zak-
ljučena do konca avgusta.

Stavbo osnovne šole pre-
navljajo že od leta 2011, 
odločili so se za prenovo 
po fazah, najprej so ure-
dili prostore v mansardi, 
zatem prenovili streho, 
lani pa so uredili in prede-
lali nekaj učilnic in kabi-
netov. Občina Jesenice je 
v projekt Celostne obnove 
Osnovna šola Koroška Bela, 
vključno z letošnjim predvi-
denim vložkom, vložila pre-
ko 1,3 milijona evrov. Celos-
tna prenova naj bi se zaklju-
čila v letu 2017 z ureditvijo 
zunanjosti šole in parkirišč. 

Nadaljevanje prenove šole
Na Koroški Beli nadaljujejo prenovo stavbe 
osnovne šole.

Kranjska Gora – Najstnik iz Horjula je pred desetimi leti 
napisal poslovilno pismo in s kolesom pobegnil od doma v 
Kranjsko Goro. Policisti so ga izsledili po dveh dneh iskanja. 
To je bil Grega Čepon, danes star 26 let. Deset let kasneje je 
kolesarski pobeg organiziral za širšo množico po isti trasi, a 
z dobrodelno noto. Izkupiček bo šel za program Vračanje k 
naravi, ki financira taborjenja v naravi za socialno ogrožene 
mladostnike in družine, ter vzgoja otrok – medgeneracijsko 
sodelovanje učiteljev, staršev in otrok v šolah po Sloveniji. 
Največji skupinski kolesarski pobeg – izlet v Sloveniji, ki so 
ga poimenovali Bodimo prijatelji, iz Horjula v Kranjsko Goro, 
je potekal v nedeljo. Udeležence je 120-kilometrska pot vodila 
iz Horjula v Gorenjo vas, Škofjo Loko, Kranj, Podblico, Lesce, 
Zg. Gorje, Mojstrano in do cilja v Kranjski Gori, kjer je potekal 
pester program. Dogodek so podprli številni znani Slovenci. 

Kolesarski pobeg iz Horjula v Kranjsko Goro
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Prijazna energija
prijazne cene.prijazne 
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POREKLO SIA2
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PELETIPELETI
poleti!

REDNA CENA:

239,99 €/t

ŽE OD

249,99 €/t

Izkoristite izjemno poletno 
ponudbo lesnih peletov 

SAMO DO  
17. JULIJA 2015
oziroma do odprodaje zalog.

Oddajte naročilo prek www.eg-prodaja.si  
ali pokličite na brezplačno številko 080 22 04. 

Ana Šubic

Komenda – S sobotno povor-
ko in svečanostjo s podelitvi-
jo priznanj ter nedeljsko veli-
ko konjeniško prireditvijo je 
Konjeniški klub Komenda, 
ki ima danes več kot 250 čla-
nov, praznoval 60-letnico 
delovanja in 20-letnico orga-
niziranja sejmov. Praznova-
nja so se med drugim ude-
ležili tudi komendski župan 
Stanislav Poglajen ter pred-
sednika Kmetijsko-gozdar-
ske zbornice Slovenije Cvet-
ko Zupančič in Kasaške cen-
trale Slovenije Marjan Sedej. 
Ob jubileju bodo letos izdali 
tudi kroniko kluba. 

V Komendi so konjske dir-
ke začeli prirejati 7. septem-
bra 1947, tedaj še pod okril-
jem gasilskega društva, med-
tem ko je konjeniški klub 
vzniknil leta 1955, ko so zara-
di prepovedi dirk skozi vasi 
zgradili tudi štiristometrs-
ki hipodrom, ki so ga kasne-
je še dvakrat povečali na dana-
šnjih sedemsto metrov. Usta-
novni občni zbor kluba je bil 
15. januarja 1956, za prve-
ga predsednika pa so izvolili 
Janka Juhanta. Leta 1976 so 
s pomočjo Telesno kulturne 
skupnosti Kamnik in Krajev-
ne skupnosti Komenda kupi-
li stare hleve Emone in jih pre-
novili, leta 1979 pa se je začela 

gradnja tribune. V okviru klu-
ba sta leta 1978 zaživeli kasaš-
ka in jahalna sekcija, ki sta se 
leta 1999 preoblikovali v klu-
ba, a še vedno delujeta pod 
okriljem Konjeniškega kluba 
Komenda.

Leta 1995 so pod vodstvom 
dolgoletnega predsednika 
Lojzeta Laha začeli prireja-
ti spomladanske in jesenske 
kmetijske sejme, zaradi kate-
rih se je v dvajsetih letih pre-
poznavnost Komende zelo 
povečala. Letos spomladi se 

je tako na sejmu predstavilo 
okrog šeststo razstavljavcev 
na več kot 45 tisoč kvadrat-
nih metrih razstavnih povr-
šin, od tega je 12 tisoč kvad-
ratnih metrov novih površin, 
v treh dneh pa ga je obiska-
lo okrog 75 tisoč obiskoval-
cev. »Bile so težave, ko smo 
začenjali, vendar danes ugo-
tavljamo, da smo imeli prav, 
da smo vztrajali, saj bi bili 
danes v tem delu države brez 
sejemske prireditve. Za našo 
pa velja, da je po prostoru, 

razstavljavcih, programu in 
obiskih že med največjimi v 
Sloveniji,« je povedal Lojze 
Lah, ki je predsednik kluba 
že 37 let. Kot je poudaril, so 
ponosni tudi na tekmoval-
ne uspehe, saj so drugi naj-
uspešnejši klub v Zvezi dru-
štev Kasaške centrale Slove-
nije, in na nove hleve, ki so 
jih v sodelovanju z občino 
zgradili v letu 2010, za kar so 
še zlasti hvaležni nekdanje-
mu županu in častnemu čla-
nu kluba Tomažu Drolcu.

Konjeniki, znani tudi po sejmih
V Komendi so konec tedna praznovali šestdesetletnico konjeniškega kluba in dvajsetletnico 
organiziranja sejmov.

Praznovanje obeh jubilejev je Konjeniški klub Komenda začel s slavnostno parado. / Foto: Tina Dokl

Ana Šubic

Kamnik – Kamniški občin-
ski svetniki so prejšnji teden 
sprejeli prvi rebalans letoš-
njega proračuna. Kot je uvo-
doma pojasnila vodja oddel-
ka za gospodarske dejavno-
sti in finance Martina Bajde, 
je ta potreben predvsem zara-
di uskladitve prihodkov s pre-
jetim izračunom primerne 
porabe, dohodnine in finan-
čne izravnave, poleg tega pa 
želijo zagotoviti sredstva za 
sklenitev sodne poravnave 
s podjetjem ZIL Inženirnig 
(200 tisoč evrov) in omogočiti 
najem premostitvenega kre-
dita za gradnjo kanalizacije.

Če odločbe o sofinancira-
nju kohezijskih projektov od 
države ne bo, bo tako občina 
imela možnost najetja pre-
mostitvenega posojila do viši-
ne 650 tisoč evrov za nemo-
teno financiranje dokonča-
nja kanalizacije v Tunjicah. 
Gradnjo načrtujejo na naj-
bolj problematičnem odse-
ku – od odcepa za Laniše do 
podružnične šole, kjer je izve-
dba zaradi popolne zapore 
prometa možna samo v času 
poletnih počitnic. Če letošnje 
zamudijo, bo treba gradnjo za 
celo leto odložiti, je svetnikom 
pojasnila Bajdetova in doda-
la, da naj bi po zadnjih infor-
macijah odločbo ministrstva 
dobili najkasneje septembra, 
ker pa te še ni, lahko izvajalca 
v nadaljevanje gradnje napo-
tijo le z možnostjo najema 
kredita. Zanj se bodo odloči-
li le, če nepovratnih sredstev 
ne bodo dobili v tekočem kole-
darskem letu. Poleg tega so z 
rebalansom občini omogoči-
li izvedbo reprograma obsto-
ječih posojil, katerih glavnici 

sta 31. maja znašali 5,36 mili-
jona evrov. 

V rebalansu so skupni izda-
tki ocenjeni na 39,7 milijo-
na evrov in so 5,8 odstotka 
višji od sprejetega proraču-
na. Dohodnina se je zniža-
la za 622 tisoč evrov, zato pa 
po več letih zopet pričakuje-
jo sredstva za finančno izrav-
navo, in sicer skoraj 325 tisoč 
evrov. Povečali so se tudi pri-
hodki od udeležbe na dobič-
ku z 226 tisoč na dva milijona 
evrov. Gre za dobiček Central-
ne čistilne naprave Domžale - 
Kamnik, saj se bo po sklepu 
skupščine letos sprostilo šest 
milijonov evrov, delež občine 
Kamnik pa je dobrih trideset 
odstotkov oz. dva milijona, ki 
jih bodo namenili nadgradnji 
čistilne naprave in kanaliza-
cijskim sistemom. S sto tride-
set na dvesto tisoč evrov so se 
povečali prihodki od prodaje 
zemljišč, saj občina namera-
va prodati kompleks za Qlan-
dio na Duplici, ki ga je kupi-
la pred tremi leti za dom gor-
ske reševalne službe in gasil-
ski dom, a je bila lokacija kas-
neje ocenjena kot neprimer-
na zaradi oteženega dosto-
pa. Dodatno so vključili tudi 
štirideset tisoč evrov držav-
nih sredstev za sanacijo plazu 
Potok–Snovik–Bela peč. 

Svetnik Brane Golubovič je 
bil kritičen do ukinitve sred-
stev za proračunske sklade za 
šole in bazen, v katerih posto-
poma zbirajo sredstva za več-
je investicije. Martina Bajde je 
zavrnila očitek, da se iz ome-
njenih skladov jemljejo sred-
stva, saj so predlagali le, da 
letos vanje ne izločijo prora-
čunskih sredstev, medtem ko 
ves denar, ki je bil zbran do 
konca leta 2014, v njih ostaja.

Predvideli dodatno 
zadolževanje
Če odločbe o sofinanciranju kohezijskih projektov 
letos ne bo, bo Občina Kamnik najela 650 tisoč 
evrov posojila za kanalizacijo v Tunjicah.

Danica Zavrl Žlebir

Šenčur – Župan občine Šen-
čur Ciril Kozjek je pripravil 
sprejem za učence šenčurske 
osnovne šole, ki so vseh devet 
šolskih let izdelovali z odliko. 
Letos je bilo devetletnih odlič-
njakov 21: Iza Čebulj, Man-
ca Jagodic, Nikita Kocjančič, 
Aleš Kozelj, Gašper Logar, 
Eva Pogačar, David Verho-
všek, Anton Zupan, Teja 

Bernik, Anže Bertoncelj, Aleš 
Globočnik, Nejc Hribar, Zala 
Perko, Lucija Smrkolj, Ena 
Jeraj, Lara Ana Klančišar, Tin-
kara Krišelj, Vid Logar, Janez 
Mohar, Domen Okorn in 
Nuša Perme. 

Odličnjakom, ki so v dar 
prejeli knjigo Janeza Boga-
taja Slovenija praznuje in se 
posladkali s kremnimi rezi-
nami, sta se pridružila tudi 
podžupan Aleš Perič Močnik 

in ravnateljica šole Majda 
Vehovec. Slednja je poudari-
la, da je med odličnjaki tudi 
veliko uspešnih na državnih 
tekmovanjih in da ima veči-
na ob šolskem delu še veliko 
drugih dejavnosti. Župan je 
najboljšim čestital za uspeh, 
jim zaželel uspešno nadaljnje 
šolanje in poznejšo življenj-
sko pot in izrazil upanje, da 
bodo v prihodnje pripomogli 
k razvoju občine Šenčur. 

Župan z odličnjaki

V Osnovni šoli Šenčur je bilo v letošnji generaciji 21 devetletnih odličnjakov. / Foto: Tina Dokl

Tržič – Tržiški lokalni odbor 
Stranke modernega centra 
vabi na okroglo mizo Prilož-
nosti in perspektive tržiškega 
in regijskega gospodarstva, ki 
bo v petek ob 11. uri v sejni sobi 
Občine Tržič. Gost bo minister 
za gospodarski razvoj in teh-
nologijo Zdravko Počivalšek.

O tržiškem in regijskem 
gospodarstvu
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POLETNA bELA krAjiNA 
Tokrat bomo spoznali poletno Belo krajino. Po Dolenjski se bomo 
peljali ob reki Krki, in uživali v lepih razgledih. Z Gorjancev se bomo 
spustili do Črnomlja in naprej do Krajinskega parka Lahinja. Tam bomo 
po dobrodošlici spoznali, kako so včasih delovali mlini in kaj je žaga 
venecijanka. V kampu v Vinici se bomo sprostili in si privoščili kopa-
nje v reki Kolpi. Sledil bo ogled tkanja na statvah in izdelovanja belo-
kranjskih pisanic. V znanem kranjskem taborniškem centru Marindol 
se bomo okrepčali in si ob koncu ogledali še letalo DC-3 v Otoku, ki 
so ga postavili v spomin na vojaško letališče, ki je bilo na tem mestu 
med drugo svetovno vojno. Naučili se bomo tudi kakšno belokranjsko 
pesem in po želji tudi ples.

Odhod avtobusa:
ob 7.15 z AP Radovljica, ob 7.40 z AP Creina, 
ob 7.50 z AP Primskovo, ob 8.10 z AP Škofja Loka
 

Cena izleta je 34 EUR.
Cena vključuje: prevoz, pokušino belokranjskih dobrot, ogled Kra-
jinskega parka Lahinja, Klepčevega mlina in žage venecijanke, ogled 
tkanja lanenega platna in izdelave belokranjskih pisanic, ogled letala 
DC-3, kosilo v Marindolu in veliko dobre glasbe. 

Za rezervacijo čim prej pokličite na tel. št.: 04/201 42 41, se oglasite  
osebno na bleiweisovi  c. 4 v kranju ali pišite na: narocnine@g-glas.si.
Za odjave, ki prispejo kasneje od petka, 3. julija,  
zaračunamo potne stroške. 

          IZLET//  torek, 7. julija 2015

Tokrat bomo spoznali poletno Belo krajino. Po Dolenjski se bomo 
peljali ob reki Krki, in uživali v lepih razgledih. Z Gorjancev se bomo 
spustili do Črnomlja in naprej do Krajinskega parka Lahinja. Tam bomo 
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Danica Zavrl Žlebir

Škofja Loka – Na slovesnosti, 
ki so jo tokrat pripravili v Špor-
tni dvorani Trata, je župan 
Občine Škofja Loka Miha Ješe 
izrazil zadovoljstvo, da se letos 
izteka več pomembnih inves-
ticij: od največje v zgodovini 
občine, odvajanja in čiščen-
ja odpadnih voda in obnove 
vodovodnih sistemov, do naj-
večje slovenske na državnih 
cestah, dograditve južne ško-
fjeloške obvoznice proti Pol-
janski dolini. Končali bodo 
tudi južno dovozno cesto v 
industrijsko cono. S slednji-
ma bodo sprostili dva najve-
čja prometna zamaška, sko-
zi mestno jedro in čez želez-
niški prehod na Trati. Rekor-
dne so tudi naložbe v loško 
gospodarstvo, saj so investira-
le tri velike škofjeloške firme. 
Tako je vrednost vseh zaseb-
nih in javnih naložb v občini 
za okoli 135 milijonov evrov, 
v javnih so v veliki meri sou-
deležena nepovratna sreds-
tva. Za v prihodnje ima obči-
na še veliko načrtov, prip-
ravljali bodo projekte, v pri-
hodnjih letih pa si prizade-
vali, da jih čim več udejanji-
jo. Pri tem, pravi župan, bodo 
še naprej skrbeli za javni inte-
res in dvig kakovosti življenja 
občanov.

Župan je v slavnostnem 
nagovoru poudaril tudi dru-
ge plati življenja v občini in 
ponovil, da je bila občina že 
drugo leto razglašena za pro-
stovoljcem prijazno mesto. 
Letos so v mestu izvedli tudi 
največji prostovoljski projekt, 
Škofjeloški pasijon. Ob tem 
nekoliko žalosti dejstvo, da je 
bilo letos zelo malo predlogov 
za občinska priznanja. »Letos 
smo skopi z njimi, a v priho-
dnje jih predlagajte več,« je 
dejal župan Miha Ješe, pre-
den je trem letošnjim nagra-
jencem podelil zlati in dva 
srebrna grba Občine Škofja 
Loka. Zlati grb je prejel Janez 

Sušnik za prostovoljno delo v 
gasilstvu v vseh njegovih stru-
kturah, za opravljanje prosto-
voljnega dela v svojem pro-
stem času ter brezplačno in 
za uspešno delovanje tudi na 
drugih področjih družbenega 
življenja v občini. Predlaga-
telji za priznanje so bili PGD 
Škofja Loka, škofjeloško gasil-
sko poveljstvo, gasilska zveza 
in Civilna zaščita občine Ško-
fja Loka. Srebrni grb je pre-
jel Dieter Thalhammer, dol-
goletni nadžupan mesta Fre-
ising in sedanji predsedujo-
či v društvo partnerskih mest 
v Freisingu, za dve desetle-
tji prizadevanj za razvejano 

prijateljsko in partnersko 
sodelovanje med Škofjo Loko 
in Freisingom. Deset let pa je 
staro uradno pobratenje med 
občinama. Dobitnik druge-
ga srebrnega grba pa je vrtec 
Sončni žarek, ki deluje od leta 
2003, občinsko priznanje pa 
prejema za večletno uspešno 
in družbeno pomembno delo 
ter uspehe na področju vrtčev-
skega varstva, vzgoje in izob-
raževanja najmlajših otrok.

Slavnostno podobo občin-
skega praznovanja sta s kon-
certom zaokrožila Orkester 
Slovenske vojske, ki mu je 
dirigirala Andreja Šolar, in 
solistka Nina Strnad. 

Letos skopi s priznanji
Dva meseca so potekale različne prireditve v občini Škofja Loka, vrhunec so dosegle s praznovanjem 
državnega in občinskega praznika. Ob občinskem prazniku so podelili zlati in dva srebrna grba. 

Župan Miha Ješe z občinskimi nagrajenci / Foto: Tina Dokl

Neža Rozman

Lipnica - Kranjski ljubitel-
ji skrivnostnih podzemnih 
prostorov so na Vodiški pla-
nini minulo soboto pokaza-
li, s čim se v prostem času 
ukvarjajo. Društvo za razi-
skovanje jam Kranj je ime-
lo jamarski dan, kjer so obi-
skovalcem predstavili svo-
jo dejavnost in jih povabili, 
da se tudi sami preizkusijo 
v osnovnih tehnikah jamar-
stva. Na štiristo let staro 
lipo, ki se bohoti nad dvoriš-
čem planinske koče, so obe-
sili številne vrvi in prikaza-
li, kako poteka spuščanje v 
jamo in dviganje iz nje. Za 
najmlajše planince in tako 
bodoče jamarje so napeli 
jekleno vrv, po kateri so se 
spuščali preko travnika za 
kočo. Imeli so tudi predava-
nja o društvu, njegovi zgo-
dovini in o bogastvih podze-
mlja, ki ga raziskujejo. Ob 
večjem številu prijav so bili 
pripravljeni tudi voditi po 
eni izmed odkritih jam. 

Na Vodiško planino so 
povabili zato, ker veliko časa 
preživijo v njenih gozdo-
vih. Planina je del Jelovice, 
na kateri so do zdaj našli več 
kot 250 jam, in verjamejo, 
da vseh še niso odkrili. Naj-
bolj so se pohvalili z odkri-
tjem jame Brezno pri Leški 
planini. Čeprav je bil jamar-
ski dan zasnovan kot dan 
sproščenega klepetanja in 

spoznavanja jamarskih veš-
čin, pa so člani društva opo-
zarjali, da je lahko ta dejav-
nost tudi nevarna in nep-
rijetna. Pa ne le zato, ker 
ob raziskovanju jamar lah-
ko pade in se poškoduje ali 
pa se v jami in njeni okoli-
ci tudi izgubi. Razlog tiči 
tudi v tem, da jamarji pogo-
sto naletijo na nova brezna 
polna odpadkov, ki jih ljud-
je navozijo vanje. To odkri-
tje je za jamarja zelo nepri-
jetno in od njega terja, da 
najprej jamo očisti, preden 
se lahko sploh spusti vanjo 
in razišče njene lepote. Gaš-
per Finžgar in Miha Potoč-
nik, člana društva, ki sta skr-
bela za celodnevno dogajan-
je, sta pokazala slike s čišče-
nja jame, s katere so nanosili 
deset kubičnih metrov sme-
ti. Dejala sta, da se ljudje ne 
zavedajo, da so jame poveza-
ne z različnimi vodnimi izvi-
ri, torej se odpadki pomešajo 
z vodo, ki jo ljudje nato pije-
jo. Ironično in karikirano bi 
nato lahko dejali, da pijejo 
smeti, ki so jih sami odvrgli, 
misleč, da so se jih povsem 
znebili. 

Vsekakor je, po besedah 
članov, jamarstvo zanimiv 
in zabaven hobi, pri kate-
rem spoznaš veliko narav-
nih lepot. Medse bi zato z 
veseljem povabili še kakšne-
ga novega člana, ki bi se ob 
koncih tedna z njimi pote-
pal po planinah in gozdovih. 

Dan podzemnih 
lepot
Društvo za raziskovanje jam Kranj je na Vodiški 
planini priredilo jamarski dan, kjer so pokazali 
svojo dejavnost in dosežke.

Mladi kranjski jamarji pred stojnico z opremo

Naklo – Petinpetdeset upokojencev, članov Društva upoko-
jencev Naklo, je bilo junija na petdnevnem izletu po Slavoniji, 
Vojvodini, Banatu in južni Madžarski. Kot je v poročilo o izletu 
zapisal Jože Kajin, so si na izletu ogledali veliko zanimivosti – 
naravni park Lonjsko polje v Slavoniji, katedralo v Đakovem, 
naravni park Kopački rit, ki predstavlja veliko poplavno obmo-
čje med Donavo in Dravo, Vukovar in spominsko obeležje na 
Ovčari, kjer so se poklonili žrtvam vojne, Novi Sad in Petrova-
radinsko trdnjavo, srbski samostan v Krušendolu, čebelarski 
muzej in vinsko klet v Sremskih Karlovcih, Subotico, Paličko 
jezero ... Na madžarski strani so si med drugim ogledali Pickov 
muzej salam in paprike v Szegedu, mesto Pecs, ki je bilo leta 
2010 Evropsko mesto kulture, Blatno jezero, in mesto Herend, 
ki je svetovno znano po izdelavi porcelana.

Nakelski upokojenci na petdnevnem izletu

Medvode – V Kulturnem domu Medvode bo jutri, 1. julija, v 
organizaciji KUD JaReM potekala filmska projekcija z naslovom 
Jakob Aljaž v Medvodah. V filmskem večeru bodo predvajali prvi 
dokumentarni film na Slovenskem Jakob Aljaž – Fragmenti. 
Hkrati bo v avli Kulturnega doma razstava delovnih fotografij 
s snemanja filma o Jakobu Aljažu. Večer se bo začel ob 20. uri.

Jakob Aljaž v Medvodah

Mengeš - V Galeriji mežnariji na Trdinovem trgu v Mengšu 
bo jutri, v sredo, ob 20.30 odprtje razstave fotografij in pred-
stavitev knjige z naslovom Umik čez Ljubelj, maj 1945, skozi 
objektiv Marjana Kocmurja. Razstavo si bo mogoče ogledati 
do 11. julija, in sicer vsak dan med 18. in 20. uro, ob nedeljah 
in praznikih pa bo zaprta.

Razstava in knjiga o umiku čez Ljubelj
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or Spoštovani uporabniki poštnih storitev!

Obveščamo vas, da bo pošta 4223 Poljane nad Škofjo 
Loko, 1. avgusta 2015 pričela delovati kot pogodbena 
pošta na naslovu Špecerijska trgovina Poljane, Poljane nad 
Škofjo Loko 80, 4223 Poljane nad Škofjo Loko.
Delovni čas pogodbene pošte 4223 Poljane nad Škofjo Loko:

Na pogodbeni pošti lahko opravite večino storitev povsem enako kot 
na običajni pošti:
• oddate pisemsko pošiljko ali paket,
• prevzamete pošiljko, ki vam je pismonoša ni uspel dostaviti,
• vplačate obrazec UPN ali poštno nakaznico, položite ali dvignete 

gotovino na oz. z osebnega računa ali hranilne vloge Poštne banke 
Slovenije ter dvignete gotovino prek POS-terminala ob predložitvi 
kartic Maestro, MasterCard, American Express, Diners Club in Visa,

• kupite znamke, vrednostne kartice, dopisnice, paketno embalažo, 
pisemske ovojnice, voščilnice in razglednice,

• pravne osebe, ki imajo TRR pri Poštni banki Slovenije, lahko 
opravijo negotovinsko plačilo, polog in dvig gotovine v omejenih 
zneskih ter preverijo stanje na računu,

• storitve Športne loterije (srečke, stave…) na določenih poštah, ki 
izpolnjujejo kriterije za te storitve.

ponedeljek–petek: 9.00–17.00
sobota: 8.00–11.00

Urša Peternel

Jesenice - Na Jesenicah že 
vrsto let torkove poletne 
večere popestrijo dobri filmi. 
V banketni dvorani Kolper-
na namreč vsak torek v juli-
ju in avgust potekajo brez-
plačne projekcije filmov, ki 
jih po navadi povezuje neka 
skupna rdeča nit. Letos so to 
obletnice, ki zaznamujejo 
leto 2015, obenem pa vsako 
leto prisluhnejo tudi željam 
gledalcem, ki ob koncu vsa-
ke sezone Torkovih kinotek 
izpolnijo anketo. Sedmega 
julija tako pričenjajo v duhu 
obletnice začetka prve sve-
tovne vojne in kot prvi film 
bodo predvajali slovensko 
tragično vojno dramo Mar-
ka Naberšnika Gozdovi so 
še vedno zeleni, ki govori o 
nesmislih in zablodah prve 
svetovne vojne. V torek, 14. 
julija, bo na sporedu pusto-
lovska drama Pijevo življe-
nje. Teden kasneje, 21. juli-
ja, bo sledila komedija/dra-
ma Grand hotel Budapest, 
sicer fiktivna zgodba, ki pa 
nadvse realistično oriše zgo-
dovinsko ozadje dogajanja 

v vzhodni Evropi v 20. sto-
letju. Zadnja julijska kino-
teka bo glasbeno obarvana, 
dokumentarni film o meta-
lu Metal: A Headbanger©s  
Journey je zgodba antropo-
loga, insajderja, metalca o 
metalu. Tudi prvo avgustov-
sko kinoteko 4. avgusta pri-
pravljajo po izboru gledal-
cev, predvajali bodo sloven-
sko komično dramo Srečen 
za umret, ki je prijetna zgod-
ba o tem, da nikoli ni prepo-
zno za nove začetke. Torko-
vo kinoteko 11. avgusta bodo 
posvetili ženskam s projek-
cijo filma Pisma iz Egipta, 
ki govori o aleksandrinkah. 
Zatem 18. avgusta v sodelo-
vanju z Greenpeaceom pri-
pravljajo filmsko projekcijo 
filma The Rainbow Warri-
ors of Waiheke Island, avgu-
stovske Torkove kinote-
ke pa bodo zaključili z glas-
bo, s filmom Ritem norosti, 
ki bo na sporedu 25. avgus-
ta. Vse Torkove kinoteke so 
del Poletja na Stari Savi, ki 
ga koordinira Gornjesavski 
muzej Jesenice, podpira pa 
Občina Jesenice. Vstopni-
ne ni.

Torkovi filmski 
večeri
Na Jesenicah bo tudi to poletje potekala Torkova 
kinoteka z brezplačnimi projekcijami filmov.

Kranj – Uspešna kranjska pevska zbora APZ France Prešeren 
in Carmen manet v četrtek, 2. julija, ob 20. uri vabita na kon-
cert v dvorano Gimnazije Kranj. Oba zbora bosta predstavila 
skladbe, ki sta jih pripravila za sodelovanje na mednarodnih 
tekmovanjih. Obeta se pester izbor zborovske glasbe od rene-
sanse do današnjih dni. Vstop je prost.

Od renesanse do današnjih dni

Tjaša S. Polak

Kropa – Zamisel za festival 
je zrasla predlanske jese-
ni ob spontani pijači, ko jo 
je organizator Anže Hab-
jan vzel zelo resno. Odziv 
ljudi je bil že lani dober, 
letos pa so številke še višje – 
glas o festivalu se je razširil 
po celotni radovljiški obči-
ni in drugam. »Navsezad-
nje ponujajo ti dogodki, na 
katere je vstop prost, kultu-
ro v njihovem oziroma sose-
dnjem kraju. Ponujajo pro-
stor za druženje, kraju pa 
dodatno vrednost in prispe-
vajo k izboljšanju kvalitete 
življenja,« je pojasnil Hab-
jan. Prihajajo stari in mladi 
ter tudi cele družine, je pou-
daril umetniški vodja Rok 
Andres, ki je odgovoren tudi 
za program festivala. 

Program so sestavili po 
načelu raznolikosti, saj 
so želeli, da med letošnji-
mi desetimi dogodki vsak 
najde nekaj zase. »Imamo 
dve predstavi za otroke, dva 
glasbena dogodka – enega 
na zelo visoki profesionalni 
ravni (Blaž Trček in Gašper 
Primožič sta z ekipo pože-
la navdušenje) – in nato še 
gledališke predstave. Glav-
ni poudarek je na amater-
skih gledaliških skupinah, 
na ljubiteljih, ki na odru 

pokažejo žar gledališkega 
ustvarjanja,« je poudaril 
Andres. Med drugim so se 
in se še bodo gledalcem na 
festivalu predstavili igral-
ci gledališke skupine KTD 
Dražgoše, gimnazijskega 
teatra Gimnazije Jesenice, 
Linhartovih čukov (KUD 
Mošnje), otroške gledališke 
skupine Čoftica in dramske 
skupine Čofta (KD Kropa), 
gledališče skupine DPM 
Srednja Dobrava, Teatra 
Prof., ki ga sestavljajo pro-
fesorji Gimnazije Jesenice, 
in dramske skupine VDC 
Radovljica ter Linhartovega 
odra (KUD Radovljica). 

Do 3. julija si tako lahko 
ogledate še: danes Lov na 
rep v režiji Mojce Funkl in 
izvedbi Teatra Prof. in Malo 
princesko v izvedbi Dram-
ske skupine CUVD Radov-
ljica, jutri Županovo Micko 
in Županjinega Mickona v 
režiji Alenke Bole Vrabec in 
izvedbi Linhartovega odra iz 
Radovljice, zaključna pred-
stava pa bo narečna, Pej no 
hodiče past v izvedbi Dram-
ske skupine Čofta iz Krope. 

Festival se bo v zaključ-
nem večeru prelil prazno-
vanje Kovaškega šmarna in 
tako bo tudi letos začetek 
poletja zelo pester. 

V Kropi upajo, da se Festi-
val gledališča naslednje leto 
vrne in bi ga po predlogih 
navdušenih obiskovalcev 
lahko nadgradili z razstava-
mi, predavanji in morda celo 
plesom, je namignil Andres. 
Tako Anže Habjan kot Rok 
Andres sta odločena Kropo 
predstaviti še kako drugače 
kot samo v povezavi s kovaš-
tvom. »Kropa ima potencial 
in s festivalom, ki povezuje 
tako gledališče kot glasbo, se 
trudimo, da bi se ta potenci-
al izkoristil in znova zaživel 
s podobno udarno močjo, ki 
še vedno tli v kroparski doli-
ni,« je pojasnil Andres.

Iz kovaških nakoval zrasel 
Festival gledališča v Kropi
Na drugem Festivalu gledališča v Kropi, ki poteka od 19. junija, zaključil pa se bo 3. julija, so letos 
poleg raznolikih odrskih iger poskrbeli še za razvajanje ušes z glasbenimi dogodki in s posebnimi 
predstavami za otroke.

Mladinska predstava Aut! v izvedbi Linhartovih čukov (KUD Mošnje) / Foto: Primož Pičulin

Predoslje – KUD Predoslje letos v okolju župnijskega posestva 
v Predosljah pripravlja novo predstavo, tragikomedijo enega 
največkrat prevajanih slovenskih avtorjev Evalda Flisarja z 
naslovom Enajsti planet. Premiera predstave bo v petek, 3. 
julija, ob 21. uri, ponovitve pa ob isti uri 4., 10., 17. in 18. julija.

Enajsti planet v Predosljah

Samo Lesjak

Gorenja vas – Priznani kipar 
tokrat razstavlja risbe, na 
katerih upodablja portre-
te in figure svoje pasje lju-
bljenke Aure, ki mu je bila 
zvesta spremljevalka šest-
najst let. Matej jo je kot iskre-
no in estetsko žival uporabil 
kot motiv, razstavo pa posve-
ča vsem iskrenim bitjem, 
naj bodo živali ali ljudje.

Odločitev, da se izrazi v 
risbi, je izbral zaradi prvin-
skosti te likovne tehnike, ki 
je temelj vsem drugim, sli-
karstvu, kiparstvu ter obli-
kovanju. Kot pravi avtor: 
»Pri vsem izbruhu multi-
medijskega posiljevanja 
naših percepcij je risba še 

vedno čist in samosvoj izra-
zni pojem.«

Avtor ne uporablja klasi-
čnih risal, ampak staro zar-
javelo železno armaturno 
žico, ki jo z orodji obliku-
je in vari v želeno kompo-
zicijo. Žica, ki se sicer upo-
rablja v gradbeništvu, je po 
osnovi ne-likovni materi-
al, je pa zelo uporabna, saj 
se jo z zvijanjem da različ-
no preusmerjati. Iz tega na 
videz neuporabnega materi-
ala avtor prostoročno preob-
likuje nove podobe ter tako 
simbolu minevanja in pro-
padanja vdahne nov smisel.

Izraža se z naturalistič-
nim likovnim principom, 
ki ga brez odvečnih olep-
šav z natančno linijo izriše 

v jasne, na prvi pogled eno-
stavne forme. Ta princip pa 
popestri še s ščepcem ironi-
je in abstraktnosti. S subtil-
nimi in zračnimi podobami 
pokaže novo obvladovanje 
karakterja likovnih izzivov, 

ki jih kot radoveden ustvar-
jalec rad najde in spremi-
nja. Navsezadnje, kot pra-
vi tudi avtor sam, izraz svo-
jih likovnih del bolj posve-
ča poetiki kot tehnični dovr-
šenosti. 

Večne podobe Aure
V poletnih mesecih je pri Pustotniku v Gorenji 
vasi na ogled likovna razstava škofjeloškega 
akademskega kiparja Mateja Plestenjaka.

V večnost zarisana Aura: umetniški ustvarjalec Matej 
Plestenjak / Foto: Matija Jemec
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Kranj – Cestno kolesarstvo 
je vedno zanimivejši šport 
tudi za dekleta. Dokaz za to 
je tudi Kolesarski klub Sava 
Kranj, kjer jih trenira šest: 
pet v kategoriji deklic in ena 
mlajša mladinka. »To je naj-
številčnejša zasedba deklet v 
našem klubu. Ponosni smo 
nanje. So dobre in zmagu-
jejo. Trenutno so najboljše 
v Sloveniji. Pridno trenira-
jo, med seboj se dobro razu-
mejo in zelo rade so na kole-
su. Tudi kadar nimamo tre-
ninga, jih videvam na cesti,« 
pravi Kranjčan Nace Koro-
šec, trener ekipe dečkov in 
deklic KK Sava Kranj, ki ima 
pod svojim okriljem skupi-
no dvajsetih mladih kole-
sark in kolesarjev. Dobra tre-
tjina je torej deklet.

Treninge imajo trikrat 
tedensko, letno naredijo 
okrog osem tisoč kilometrov. 
Najbolj uspešni med sedme-
rico sta trenutno Katja Jen-
ko in Ana Ahačič, ki v svo-
jih kategorijah praktično ne 
poznata poraza. Obe je za ta 
naporen šport navdušil oče. 
»V kolesarstvu sem dve leti. 
Pred tem sem trenirala veli-
ko drugih športov. Na kole-
su se najbolj sprostim, poleg 
tega smo v klubu dobri prija-
telji. Je pa seveda tudi napor-
no,« je povedala 14-letna Kat-
ja Jenko iz Stražišča, vnuki-
nja Dušana Mravljeta. Letos 
je zmagala na vseh dirkah v 
kategoriji deklic A, tudi na 
državnem prvenstvu v cestni 

vožnji, za velik uspeh šteje še, 
da je v dveh urah in 47 minu-
tah prevozila Malo Franjo. 
Lani jo je spremljala še ob 
cesti in mimogrede enemu 
izmed kolesarjev zamenjala 
počeno zračnico. »To je ena 
izmed osnov, ki jih moramo 
znati. Smo dekleta, a nas nič 

ne © šparajo© ,« je pojasnila Kat-
ja, ki bo prihodnje leto mla-
dinka in njena želja je, da bi 
bila uspešna tudi v tej kon-
kurenci. V kategoriji deklic 
B je letos najboljša 12-letna 
Ana Ahačič iz Besnice. »Tre-
niram dobri dve leti. Všeč mi 
je dobra družba in sam šport. 

Moji največji uspehi so lanska 
skupna zmaga v slovenskem 
pokalu in naslov državne 
prvakinje, prav tako sem nas-
lov državne prvakinje v cestni 
vožnji osvojila tudi letos med 
deklicami B.« Druga na drža-
vnem prvenstvu je bila v tej 
kategoriji Tjaša Sušnik, ki se 
prav tako redno uvršča na sto-
pničke. Uspešne so tudi dru-
ge: Eva Prevc in Neja Kalan pri 
deklicah C in Liza Komar pri 
mlajših mladinkah.

Za njimi je prvi del sezo-
ne. Na začetku julija jih čaka 
državno prvenstvo na velo-
dromu v Kranju, začetek 
avgusta pa domača kranjska 
dirka. 

V Savi ponosni tudi na kolesarke
Cestno kolesarstvo zanima tudi dekleta. V Kolesarskem klubu Sava Kranj jih trenira sedem. »Nič nas 
ne © šparajo© . Menjamo zračnice, čistimo kolesa, mažemo verige, skratka, smo povsem enakovredne 
fantom,« so enotne.

Mlade savčanke trenirajo skupaj z dečki. Pred objektiv smo ujeli Evo Prevc, Ano Ahačič, 
Katjo Jenko in Lizo Komar (manjkata Neja Kalan in Tjaša Sušnik).

V Kolesarskem klubu Sava se veselijo novih uspehov. 
V nedeljo je na državnem prvenstvu v Mirni Peči 
na Dolenjskem v cestni vožnji naslov prvaka med 
mlajšimi mladinci osvojil Nik Čemažar, med mlajšimi 
člani je bil drugi Gašper Katrašnik. Med člani je veliko 
zmago slavil Luka Pibernik (Lampre), sicer 21-letni 
kolesar iz Suhadol pri Komendi.

Jože Marinček

Kranj – Kranjski pokriti 
olimpijski bazen bo še dol-
go ostal v spominu vater-
polistom Ljubljane, saj so v 
njem prišli do osvojitev nas-
lova državnega prvaka sezo-
ne 2014/2015. Torej v baze-
nu, v katerem so morali v 
tej sezoni priznati premoč 
kranjskega Triglava v pokal-
nem tekmovanju, in so že 

takrat napovedovali, da mis-
lijo osvojiti vsaj eno lovori-
ko. To jim je uspelo v boju za 
naslov prvaka, za katerega je 
bilo treba odigrati štiri tekme. 
Na treh so bili boljši vaterpoli-
sti iz Ljubljane, na eni pa Kra-
njčani. 

Tokrat so Ljubljančani 
pokazali veliko in zmagali z 
največjo razliko v zadetkih. 
Končni rezultat je bil 7 : 11. Po 
vaterpolski tradiciji sta v vodi 

pristala tudi oblečena trener 
Jure Škof in njegov pomoč-
nik Alen Koso. »To ni delo 
ene sezone, temveč je to eki-
pa, ki je z vaterpolom začela, 
ko smo imeli devet let. Za to, 
da smo sedaj prvaki, so zaslu-
ženi tisti, ki so z nami delali, 
torej naši trenerji. Mi smo le 
sestavili ekipo, ki je znala igra-
ti vaterpolo, poleg tega smo si 
tudi želeli tega naslova. Že po 
končanem pokalnem tekmo-
vanju sem napovedal, da gre-
mo ponj, in to nam je sedaj 
uspelo. Dobro smo delali, 
odigrali dobro, tu pa ne gre 
pozabiti na Triglav in vse tek-
me, ki so bile kot celotna sezo-
na zanimive in izenačene,« je 
po končani četrti tekmi pove-
dal vratar in predsednik vater-
polistov Ljubljane Andraž 

Žurman. Po Triglavu, ki ima 
največ naslovov (14), Kopru 
(7) se je k Olimpiji in Braniku 
sedaj z eno zmago priključila 
še Ljubljana.

Za Triglav so se na zad-
nji tekmi med strelce vpisa-
li dvakrat Benjamin Popo-
vič in Jaša Kadivec, po enkrat 
Andraž in Matic Smolej in 
Črt Malavašič. Trener Trigla-
va Aleš Komelj je povedal: 
»Ljubljana je bila na tej tekmi 
zasluženo boljša. Pokazala se 
je izkušenost njihovega moš-
tva. Mi smo plačali davek na 
mladost in neizkušenost. Je 
pa v tej naši ekipi velik poten-
cial in njihov čas še prihaja. V 
prihodnje bomo seveda zno-
va naskakovali naslov prvaka 
in tega bomo ponovno vrnili 
v Kranj.«

Vaterpolistom Triglava ni uspelo
Državni vaterpolski prvaki so prvič vaterpolisti Ljubljane, ki so bili v finalu boljši od Triglava.

Maja Bertoncelj

Bled – Na golfskem igrišču 
na Bledu je v soboto pote-
kal peti dobrodelni turnir v 
golfu, ki sta ga soorganizi-
rala hokejist Anže Kopitar 
in podjetnik Joc Pečečnik. 
Dogodek je nekoliko zmo-
til le dež, a udeleženci so 
kljub temu uživali v igranju 
golfa in druženju za dober 
namen. Na večerni licita-
ciji so gostje zbrali 39.275 
evrov. 

Članici slovenske repre-
zentance v sedeči odbojki, 
Lena in Jana, ki sredstva pot-
rebujeta za pasivno protezo, 
prilagojeno za igranje odboj-
ke, sta prejeli 5.500 evrov, 
deset tisoč evrov je preje-
la Ustanova Rdeča žoga za 
pomoč izvedbe programa 
Omogočimo sanje, dva tisoč 
evrov dom Matevža Langusa 
v Radovljici, šest tisoč evrov 
pa so podarili Kovkarjevi 
kajži v Zgornji Luši v Selški 
dolini, ki velja za najstarejšo 
leseno hišo v Sloveniji. Pre-
ostalih 15.775 evrov je preje-
la Ustanova Rdeča žoga, ki 
bo znova pomagala social-
no ogroženim družinam in 
otroke odpeljala na zasluže-
ne počitnice. V petih letih 
so na dobrodelnih turnirjih 

Anžeta Kopitarja zbrali že 
156.425 evrov. Udeleženci so 
najprej igrali golf, ki ga je za 
nekaj časa prekinil dež, nato 
pa je sledila večerna licitaci-
ja, na kateri so bili športni 
rekviziti slovenskih športni-
kov in športnic. Zbrani gos-
tje so tako za dober namen 
lahko kupili dres slovenske 
reprezentance Anžeta Kopi-
tarja, njegovo palice in roka-
vice, igro golfa z Anžetom, 
tekmovalni dres Tine Maze, 
dres Gorana Dragiča, žogo 
s podpisom Gorana Dragi-
ča, rumeno majico za zma-
go v skupnem seštevku sve-
tovnega pokala v poletih Pet-
ra Prevca, podpisan dres lige 
prvakov Marcosa Tavaresa, 
dres slovenske nogometne 
reprezentance, golfsko zas-
tavico sponzorjev s podpi-
som Anžeta Kopitarja, žen-
sko dizajnersko torbico in 
dizajnerski stol.

Rezultati golfskega tur-
nirja tokrat niso bili v ospre-
dju. Absolutni zmagoval-
ci igre texas scramble so 
postali Gregor Stojanovič, 
Miha Studen, Gašper Mar-
kič in Dejan Košir, najbolj-
ši po neto seštevku pa so bili 
Bojan Križaj, Michael Raffl, 
Alexander Rauchenwald in 
Andreas Kristler. 

Kopitarjev dobrodelni 
golfski turnir
Na petem dobrodelnem turnirju v golfu so zbrali 
skoraj štirideset tisoč evrov.

V nedeljo je v Kamniku potekal finalni del pokala 
Slovenije za mladince do 19. leta starosti. Za naslov 
sta se pomerila Triglav in Kamnik. Slednji je bil boljši 
s 15:8 in tako Triglavu vzel še en načrtovani naslov. 
Tekmovalna sezona se bo za vaterpoliste končala v 
nedeljo, ko bodo finale pokala odigrali še vaterpolisti 
do 17. leta starosti.

Maja Bertoncelj

Medvode – V Športni dvo-
rani Medvode so od 20. do 
28. junija potekala držav-
na prvenstva Plesne zveze 
Slovenije v modernih tek-
movalnih plesih, akrobat-
skem rokenrolu in kombi-
naciji desetih standardnih 
in latinskoameriških plesov 
ter finale pokalnega prven-
stva. Na plesnem spektaklu 

se je v osmih tekmovalnih 
dneh in v kar petnajstih tek-
movalnih plesnih discipli-
nah pomerilo več kot 2.500 
plesalcev iz sedemdesetih 
slovenskih plesnih klubov, 
tudi z Gorenjskega. Tekmo-
vanje je potekalo v organiza-
ciji Plesnega kluba Bolero, 
zadnji dan pa se ga je ude-
ležil tudi predsednik Vla-
de Republike Slovenije dr. 
Miro Cerar. 

Plesni spektakel  
v Medvodah

Na tekmovanju je bilo več kot 2.500 plesalcev. Predstavili 
so se tudi Išijas Boysi iz Domžal. / Foto: Primož Pičulin
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Na prvi strani spletne strani 
z naslovom Regionalna raz-
vojna agencija Gorenjske piše: 
»Turizem je na Gorenjskem 
prepoznan kot ena najpo-
membnejših razvojnih prilož-
nosti regije.« Pogled se prema-
kne na datum zapisa, ki pa ne 
sega v 18. ali 19. stoletje, ker 
takrat, kot vemo, svetovnega 
medmrežja še ni bilo, je bilo 
samo kako pajkovo ali ribiško. 
Datum kaže 21. stoletje, točne-
je dve leti manj, kot smo danes. 
Prepoznali smo priložnosti 
turizma tudi na Gorenjskem. 
Padla je zadnja trdnjava. 
Dolgo smo se upirali, a smo 
zdaj postali sumljivi, ker bi 
znalo biti, da bi se dalo tudi 
na Gorenjskem kaj zaslužiti s 
turizmom. Ne bi me to toliko 
motilo oziroma niti opazil ne 
bi, kako nam cveti turizem, če 
se ne bi stalno vpletali še bese-
dici: šport in rekreacija. Kjer 
koli imaš turizem, sta poleg še 
ti dve besedici. Kot ena najpo-
membnejših razvojnih prilož-
nosti regije? Mi se še razvija-
mo? Spet grem gledat datum. 
Nisem se zmotil, res piše leto 
2013. No, v dveh letih se še nis-
mo razvili, smo pa podaljšali 
rok do leta 2020. Krepitve raz-
vojnih potencialov od 2007 do 
2013 so dobile podaljšan man-
dat na regionalni razvojni pro-
gram 2014– 2020. Pomembno 
je torej, da se razvijamo. Kdaj 
se bomo dokončno razvili, pa 
bova midva – jaz, in ti, dragi 
moj bralec – težko doživela. 
Ampak, pretvarjava se, da živi-
va v deželi, kjer so prepoznali 
turizem kot eno najpomem-
bnejših razvojnih priložnosti. 

Roko na srce in denarnico, ni 
treba biti ravno transformer. 
Gorenjci smo znani po tem, 
da imamo blindirane žepe, 
vendar smo izjemno spretni 
v odpiranju sefov, ki jih s sabo 
prinašajo turisti. Naš turistični 
slogan je: svojega ne damo, tuje 
poberemo vse! Neverjetno, kako 
spretni smo, ko ponujamo naj-
manj za največ. Vendar je šla 
pri tem moja raziskava korak 
naprej. Natančna raziskava je 
pokazala, da moraš imeti kar 
precejšnjo srečo, da © narajmaš©  
Gorenca v turizmu. Ne vem, 
ali so se gradbeni delavci iz 
južnejših predelov naše bivše 
skupne države prekvalifici-
rali v gostince in hotelirje, ali 
so leskovačke vešalice postale 
naša avtohtona hrana. Kaj 
pa kajmak, pečena paprika 
in tavče gravče? In v osrčju 
gorenjskega bisera stoji gostil-
nica s televizijo nad šankom 
... na tej televiziji pa non-stop 
program TV Pink. Marinko 
Rokvič se dere čez ves Bled! 
Pravkar pa sem turistu razla-
gal, kje je spomenik Avseniku 
in njegovi glasbi. Človek se je 
peljal mimo in ni vedel, kaj je 
tista špica na rondoju, vedel pa 
je vprašati, ali Marinko Rokvič 
poje v slovenskem jeziku, a je 
to kako narečje. Odgovoril sem 
mu, da smo Gorenjci ljubite-
lji globalne glasbene kulture, 
ki uživajo v odkrivanju novih 
in novih zvrsti ljudske glasbe. 
No, ko pa je natakar prinesel 
račun, na katerem je bil zelo 
evropski znesek, in ko sem ga 
vprašal, ali ni to rop pri belem 
dnevu, je odgovoril: »Momak, 
nam je kratka sezona ...«

Turizem smo Gorenjci, 5. del

GIBAJTE SE Z NAMI 
Miroslav Braco Cvjetičanin

Topol – Na priljubljeno izletniško točko Katarino so v nedeljo 
najprej tekli, nato pa še kolesarili. Tekači so se pomerili na 5. 
Teku na Katarino. Najhitrejša sta bila Peter Lamovec iz Žirov 
in Petra Hren iz Sp. Pirnič. Precej številnejša in močnejša pa 
je bila konkurenca med kolesarji na 17. Vzponu na Katarino, 
ki je štel za Pokal Slovenije. Prvi je bil v cilju Primož Porenta 
s časom 20 minut in 17 sekund. »Odločili so zadnji zavoji. 
Šel sem na zmago, saj sem dobro pripravljen. Že med dirko 
sem videl, da so konkurenti bolj trpeli. Na koncu nisem imel 
nobenih težav in zanesljivo zmagal,« je povedal 27-letnik iz 
Crngroba, eden boljših rekreativnih kolesarjev pri nas. Drugi je 
bil Matic Bošnjak, tretji pa Matej Drinovec. Najhitrejša ženska 
je bila Špela Škrajnar (23:32).

Na Katarino odločili zadnji zavoji

Primož Porenta je bil lani na Vzponu na Katarino tretji, letos pa 
je zmagal.

Maja Bertoncelj

Bled – V nedeljo je bil v Zaki 
na Bledu zaključni turnir 
košarkarske lige 3na3. Letos 
je potekala peto sezono, pod 
idejo za tovrstno tekmovan-
je pa sta podpisana Rok Kle-
menčič in Dejan Hribernik 
iz Športnega kluba Dr. Lov-
ka. »Z ligo smo leta 2011 
začeli v Kranju, leto kasneje 
smo jo razširili na Gorenj-
sko, leta 2013 smo dodali 
Ljubljano z okolico, nasled-
nje leto še Dolenjsko in Šta-
jersko. Letos je tekmovalo 
šestnajst ekip, skupaj nekaj 
manj kot sto košarkarjev, 
kar je največ doslej. Večina 
jih igra dvoransko košarko, 
po sezoni pa se preselijo na 
zunanja igrišča,« je povedal 
vodja lige Rok Klemenčič.

Ekipe so bile razdelje-
ne na vzhodno in zahodno 
konferenco in so se maja in 
junija na turnirjih v osmih 
mestih: Ljubljana, Dom-
žale, Kranj, Kamnik, Novo 
mesto, Ptuj, Celje in Trbo-
vlje borile za osem vstop-
nic na zaključni turnir. V 
finalu sta se pomerili Eki-
pa da te skipa z Dolenjske-
ga in Hemandeggs, kranj-
sko-ljubljanska naveza. 
Dolenjci, ki so imeli najgla-
snejšo spodbudo s tribun, 
so bili po hudem boju bolj-
ši z 21 : 15. Ekipe z vzhoda 
so letos presenetile zahod. 
»Smo razočarani, saj smo 
prišli s ciljem zmagati. Po 
začetnem vodstvu smo oči-
tno malce zaspali, vsilili so 
nam njihovo igro. Mora-
li bi še naprej igrati tako, 
kot smo začeli,« je povedal 
Gregor Hlebec, Kranjčan 

iz ekipe Hemandeggs. V 
boju za tretje mesto je ekipa 
N.J.Ž.S. premagala Legen-
de. »Super dogodek. Mal-
ce smo razočarani, saj smo 
upali na finale. Pokazalo se 
je, da tudi na vzhodu igra-
jo dobro košarko. Prihodnje 
leto bo konkurenca verjetno 
še močnejša,« je dejal Pet-
er Šturm iz Kranja. Četrto 
uvrščeni košarkarji Legend 
iz Kamnika so daleč najsta-
rejša ekipa v tem tekmova-
nju. Vodja je Dejan Podjed: 
»Naša pričakovanja so bila 
večja, a po poškodbi igral-
ca smo lahko zadovoljni. 
Uvrstitev v polfinale je lep 
uspeh. Večina nas bo priho-
dnje leto starih štirideset let 
in še vedno se enakovredno 
kosamo s precej mlajšimi. 
V ligi igram tri leta in to so 
najboljši dnevi. Igramo in 
se družimo. V košarki sem 
že 31 let, igram za dušo in 
veselje.« 

Poleg boja osmih ekip so 
se košarkarji borili tudi za 
naslov najboljšega v posa-
mičnih kategorijah. V pro-
stih metih je bil najbolj-
ši Boris Karadžič, v troj-
kah David Purič, v zabijan-
ju Rok Golob, v preizkušnji, 
kjer dva košarkarja izmeni-
čno mečeta izza črte za pro-
ste mete, trojke in sredine 
pa Dejan Podjed in Damir 
Kajtazovič. Košarkarsko 
popoldne je popestril tudi 
spremljevalni program.

Namen lige je poleg igra-
nja košarke na zunanjih 
igriščih predvsem skrb za 
njihovo obnovo. V petih 
letih so jih s pomočjo prija-
vnin, sponzorjev in v sode-
lovanju z lastniki igrišč 

prenovili že 52 po celi Slo-
veniji, samo letos 11: dva v 
Novem mestu, dva v Celju, 
enega pa v Ljubljani, Kam-
niku, Domžalah, na Ptuju, 
v Trbovljah in Kranju. Na 
obnovo čaka še igrišče v Zbi-
ljah. »Najprej obnovimo igri-
šče, potem se tam igra liga. 
Še več kot to, da smo uspeš-
no zaključili že peto sezono, 
nam pomenijo informacije, 

da se po prenovi na igrišča 
vračajo otroci. Pomembno 
je tudi, da na igriščih vsako 
leto lahko obnovimo več. Naš 
namen je, da bi vsa tudi pre-
plastili. Mlade skušamo spra-
viti na igrišče in jim omogo-
čiti igranje košarke, saj bodo 
s tem imeli bolj kakovostno 
življenje. Naj košarkarska 
igrišča zaživijo!« je za konec 
še povedal Klemenčič. 

Vrhunec lige ulične košarke
Osem košarkarskih ekip se je na Bledu borilo za zmagovalca pete sezone lige ulične košarke 3na3. 
Skupaj uživajo v košarki, glavni namen pa je obnova dotrajanih zunanjih igrišč. 

Zmagovalec lige ulične košarke 3na3 za sezono 2015  
je Ekipa da te skipa.

Legende, daleč najstarejša ekipa v ligi, je osvojila četrto 
mesto: Nace Matičič, Damir Kajtazovič, Uroš Pušnik, Grega 
Kajnih in Dejan Podjed.

Maja Bertoncelj

Radovljica – Radol© ška deset-
ka je bila tretja tekaška priredi-
tev v okviru povezave Gorenj-
ska, moj planet, ki je letoš-
nja novost na gorenjski teka-
ški sceni. Nosilec povezave je 
Timing Poljane, tek v Radov-
ljici pa je potekal v organiza-
ciji Športne zveze Radovljica. 

Na deset kilometrov dol-
gi progi je nastopilo petdeset 
moških in petindvajset žensk. 
Najhitrejši čas sta dosegla 
Jani Mulej z Blejske Dobra-
ve (35:07) in domačinka Pet-
ra Race (41:40). Pri moških 
je bil drugi Klemen Zupan 

(36:52) in tretji Uroš Rozman 
(37:27), pri ženskah pa sta za 
Racetovo v cilj pritekli Anja 
Zima (48:28) in Andreja Str-
nad (49:01). Na progah dolžin 
500, 1000 in 1500 metrov je 
teklo 27 otrok. 

Naslednji tek v okviru pove-
zave Gorenjska, moj planet bo 
8. avgusta 18. Tek štirih srčnih 
mož okrog Bohinjskega jeze-
ra. Dolžina proge je okrog 12 
kilometrov. Poteka najprej čez 
most, čez kopališče, Fužinar-
ski zaliv, mimo ribogojnice do 
Ukanca. Nato se tek nadaljuje 
mimo avtokampa do križišča 
za Vogel in po pešpoti ob cesti 
do cilja Pod Skalco. 

Tekaški planet v Radovljici
Gorenjska moj planet se je ustavila v Radovljici, kjer sta bila na Radol© ški desetki najhitrejša Jani Mulej 
in Petra Race. Naslednja prireditev v sklopu te nove tekaške povezave bo tek okrog Bohinjskega jezera.

Na predvečer dneva državnosti so tekači nastopili  
v Radovljici. / Foto: Matjaž Klemenc
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Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Bleiweisova cesta 4, Kranj, jo naročite po tel.: 
04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si.

Vojni roman  
Zelena solza se 
lahko bere tudi kot 
nadaljevanje knjige 
Ognjeni ruj. V Zeleni 
solzi sledimo napeti 
in čustveno bogati 
pripovedi iz katere 
lahko zaslutimo 
potek življenja med 
prvo svetovno 
vojno skozi zgodbo 
o kraški družini 
Jakomin.

Trda vezava,  
336 strani.  
Redna cena je 
32,10 EUR.

Vojni roman 
Zelena solza se 
lahko bere tudi kot 
nadaljevanje knjige 
Ognjeni ruj. V Zeleni 
solzi sledimo napeti 
in čustveno bogati 
pripovedi iz katere 
lahko zaslutimo 
potek življenja med 

vojno skozi zgodbo 

10
EUR

w
w

w
.g

or
en

js
ki

gl
as

.s
i

Pisatelj Ivan Sivec je tudi to knjigo ponudil 
po posebni ceni: če jo kupite ali naročite na 
Gorenjskem glasu je cena le

Simon Šubic

Tenetiše – » Šokiran sem. 
Še včeraj okoli 13. ure je bil 
pri nas in mi zaupal, da gre-
sta z ženo v ponedeljek na 
morje. Bil je čudovit človek, 
zelo marljiv, vedno pripra-
vljen pomagati,« je dan po 
tragični smrti o 70-letnem 
pokojniku Francu Peraiču 
iz Tenetiš z izbranimi bese-
dami govoril predsednik 
Krajevne skupnosti Tene-
tiše Tone Drakslar. Novica 
o nasilni smrti člana sveta 
krajevne skupnosti, hišnika 
v krajevnem domu, skrbni-
ka vaškega pokopališča, oko-
lice cerkve sv. Dominika in 
še bi lahko naštevali njegove 
zadolžitve, ki je minuli četr-
tek pozno popoldne izkrva-
vel zaradi vboda s kuhinj-
skim nožem, ki mu ga je 
domnevno zadala 55-letna 
soproga Marija, je po Tene-
tišah zaokrožila v petek zju-
traj, tako kot Drakslarja pa 
je prizadela tudi številne 
druge vaščane. Ti so pokoj-
nega sokrajana zelo cenili, 

manj pohvalno pa so govo-
rili o njegovi ženi, ki da je 
psihično labilna in konflikt-
na, imela naj bi tudi težave z 
alkoholom, zato se je večina 
najraje izogiba.

»Gorenjski kriminalisti 
so v četrtek pozno popoldne 
v okolici Kranja obravnava-
li nasilno kaznivo dejanje, 
v katerem je umrl starejši 
moški. Kaznivega dejanja je 

osumljena njegova partner-
ka, ki je moškega z nožem 
zabodla v prsi in ga smrt-
no ranila. Vzrok so družin-
ski spori, tudi v povezavi z 
alkoholom. Osumljenko so 
kriminalisti prijeli na kraju 
kaznivega dejanja,« je o dru-
žinski tragediji v Tenetišah 
povedal tiskovni predstav-
nik Policijske uprave Kranj 
Bojan Kos. 

Po neuradnih podatkih 
se je nasilno dejanje zgo-
dilo okoli 18. ure v kuhinji, 
kjer so okrvavljenega Fran-
ca prevzeli reševalci kranj-
ske postaje Nujne medicin-
ske pomoči in ga odpelja-
li v ljubljanski klinični cen-
ter, kjer je kljub trudu zdra-
vnikov umrl okoli 19. ure. 
Policisti, ki so pri Peraičevih 
menda v preteklosti že več-
krat posredovali zaradi krši-
tev javnega reda in miru, so 
po naših informacijah 55-let-
no osumljenko po prijetju 
odpeljali v psihiatrično bol-
nišnico v Begunjah, sumijo 
pa jo storitve kaznivega deja-
nja uboja. 

Kot smo še izvedeli, se je 
pokojni Franc Peraič v Tene-
tiše preselil pred slabimi tri-
desetimi leti iz Nemčije, kjer 
je delal dobro desetletje. Tu 
si je službo našel v Planiki, 
kjer je bil menda tudi vodja 
proizvodnje v športnem pro-
gramu, pred upokojitvijo pa 
se je nekaj let kot samostoj-
ni podjetnik ukvarjal s trgo-
vino in posredništvom. 

Usoden že en vbod z nožem
V četrtek pozno popoldne je zaradi vboda s kuhinjskim nožem v prsi, ki mu ga je najverjetneje zadala 
soproga, umrl 70-letni Franc Peraič iz Tenetiš.

Povoda za družinsko tragedijo v stanovanjski hiši Peraičevih 
v Tenetišah policisti niso razkrili. 

Simon Šubic

Kranj - Danes ob 8. uri bo 
znana sodba v kazenskem 
postopku zoper nekdanjo 
vodjo urada za splošne zade-
ve na kranjski občini Tatja-
no Hudobivnik in bivšega 
kranjskega župana Mohor-
ja Bogataja, ki ga na Okrož-
nem sodišču v Kranju vodi-
jo zaradi domnevne zlorabe 
uradnega položaja ali pra-
vic pri zaposlitvi nekdanjega 
direktorja občinske uprave 
Mitje Heraka za nedoločen 
čas v februarju 2011. Vče-
raj sta tožilstvo in obramba 
pred sodnico Marjeto Dvor-
nik nastopila s končnimi 
besedami. Okrožna državna 
tožilka Helga Dobrin je pre-
dlagala izrek obsodilne sod-
be in za oba pogojni kazni 
šest mesecev zapora s prei-
zkusno dobo dveh let, zago-
vornika Mitja Sever in Mate-
ja Likozar Rogelj pa sta pre-
pričana, da mora sodišča 
oba obtožena oprostiti vseh 
obtožb. »Gre za lov na čaro-
vnice,« je dejala odvetnica 
Likozar Rogljeva, ki zago-
varja nekdanjega kranjske-
ga župana.

Kranjsko tožilstvo Hudo-
bivnikovi in Bogataju 

očita, da sta Mitju Heraku 
leta 2011 omogočala zapo-
slitev za nedoločen čas, kar 
je bilo v nasprotju s pogo-
ji, ki jih je Mestna občina 
Kranj leta 2010 objavila v 
javnem razpisu za direktor-
ja občinske uprave. V njem 
je bilo namreč zapisano, da 
se z izbranim kandidatom 
delovno razmerje sklene za 
določen čas petih let. Tožil-
stvo obema tudi očita, da sta 
na delovnem sodišču pripo-
znala zahtevek Heraka, ki se 
je pritožil na odločitev komi-
sije in mu je bilo zato ugode-
no. S tem naj bi Heraku pro-
tipravno pridobila nepremo-
ženjsko korist v obliki delov-
nega razmerja za nedoločen 
čas. Herak je danes še vedno 
zaposlen v občinski upravi, 
in sicer v projektni pisarni. 

Po mnenju tožilke Dob-
rinove je bilo v kazenskem 
postopku dokazano, da 
obdolžena nista hotela upo-
števati navodil pristojnih 
institucij, da naj se pogod-
ba o delovnem razmerju s 
Herakom sklene za dolo-
čen čas, poleg tega sta na 
delovnem sodišču pripoz-
nala njegov zahtevek, zato 
je Herak v nasprotju z zako-
nom o javnih uslužbencih 

pridobil delovno razmerje 
za nedoločen čas. »Ocenju-
jem, da celotno njuno posto-
panje v tej zadevi kaže, da je 
bil naklep prisoten od vsega 
začetka,« je povedala. 

Zagovornik Hudobivni-
kove, odvetnik Mitja Sever je 
med drugim opozoril, da gre 
v tej zadevi za pravno vpra-
šanje, ali je tudi Heraku, ki 
je bil pred tem zaposlen na 
policiji, kot državnemu ura-
dniku v skladu z zakonom o 
javnih uslužbencih ob pre-
vzemu funkcije direktorja 
občinske uprave pripadala 
pogodba za nedoločen čas. 
Obramba je prepričana, da 
mu je, pri tem pa se sklicuje 

na pravno mnenje Inštitu-
ta za javno upravo pri ljub-
ljanski pravni fakulteti. Gle-
de očitkov zaradi pripoznave 
zahtevka Heraka na delov-
nem sodišču pa sta oba odve-
tnika izpostavila, da je mora-
lo sodišče na koncu sprejeti 
odločitev, ki ni v nasprotju z 
zakonodajo. »Več kot očitno 
je, da se v tej zadevi pregan-
ja osebo zaradi njenega ime-
na in prepoznavnosti zara-
di pretekle politične funkci-
je, ne pa zaradi dejstva, da je 
bil podan sum storitve kaz-
nivega dejanja,« je med dru-
gim poudarila Bogatajeva 
zagovornica Mateja Likozar 
Rogelj.

Sodba Bogataju bo znana danes
Tožilstvo za obtožena Tatjano Hudobivnik in Mohorja Bogataja, ki ju preganja zaradi domnevne zlorabe 
položaja, zahteva pogojno kazen šestih mesecev zapora, obramba pa se zavzema za oprostitev.

Nekdanji kranjski župan Mohor Bogataj mora danes že 
zgodaj na sodišče. / Foto: Primož Pičulin

Kamnik – Na večer dneva državnosti so neznanci oskrunili 
kapelico na Kopiščih v Kamniški Bistrici, posvečeno žrtvam 
vojne in revolucionarnega nasilja, ki so jo blagoslovili 13. 
junija, je sporočil predsednik vladne komisije za reševanje 
vprašanj prikritih grobišč Jože Dežman, ki je dejanje označil 
za mazaško akcijo. Neznanci so k napisu »vsem žrtvam vojne 
in revolucionarnega nasilja«, kar je citat iz zakona o vojnih 
grobiščih, pripisali »Sramotna laž bega SDS«, pod njim pa 
je še manj čitljiv napis. 

Oskrunili kapelico v Kamniški Bistrici

Škofja Loka - Škofjeloški policisti so se v četrtek pozno popol-
dan prejeli klic, da je pri Soteski v reki Sora obtičalo vozilo. Ob 
prihodu na kraj dogodka sta policist in policistka ugotovila, 
da je situacija zelo resna, saj je voda segala že do polovice 
avtomobila, v njem pa so bili mlajša otroka in starejši voz-
nik. Policist je skupaj s še dvema prisotnima občanoma takoj 
skočil v reko, kjer so najprej z vrvjo zavarovali avtomobil, da 
preprečijo njegovo odnašanje, potem pa so otroka in voznika 
spravili na varno. Kot je pojasnil komandir Policijske postaje 
Škofje Loka Sašo Eniko, se je voznik pripeljal po poti, ki jo 
prečka Sora, navadno visoka do pol metra, in jo lastniki zem-
ljišč pogosto uporabljajo. Zaradi deževja pa je reka v četrtek 
precej narasla in je ponekod segala do prsi. »V tem primeru 
je šlo za nepremišljeno dejanje voznika, ker ni predhodno 
preveril nivoja vode,« je ocenil. 

Z vozilom obtičali sredi Sore

Terensko vozilo so iz Sore potegnili škofjeloški gasilci. 
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Šutna - Policisti iščejo neznanega voznika ali voznico z manj-
šim zeleno-modrim avtomobilom, lahko da je Renault Clio, 
ki je bil v soboto okoli 6. ure v križišču za Šutno na cesti 
Kranj-Škofja Loka udeležen v prometno nesrečo z motoristom. 
Ta se je peljal iz Kranja proti Škofji Loki, neznani voznik pa v 
obratni smeri in je v križišču zavijal levo. Vozili nista trčili, je 
pa motorist med vožnjo izgubil ravnotežje in padel. Zaradi 
razjasnitev okoliščin nesreče policisti prosijo voznika avtomo-
bila in priče, naj pokličejo na številki 113 ali 080 1200.

Voznik naj pokliče policijo

KRATKE NOVICE



Tamburaški »Da 
te mogu pismom 
zvati«

Čelisti v prvi vrsti, 
Cello Attacca!
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Igor Kavčič

Od začetka letošnje-
ga 20. mednarodne-
ga glasbenega Festi-

vala Bled nas ločita le še dva 
dneva. Jubilejna izvedba fes-
tivala bo med 2. in 16. juli-
jem potekala v znamenju 
gesla Nazaj h koreninam, saj 
se organizatorji v programu s 
sicer svežimi avtorskimi pri-
jemi vračajo k svojim kore-
ninam, festivalu, kakršnega 
smo spremljali pred dvajset-
imi leti. Osrednji in pravzap-
rav edini festival s prevladu-
jočim delom klasične glasbe 
na Gorenjskem letos prinaša 
dvanajst koncertnih večerov, 
na katerih bo nastopilo 141 
glasbenikov. 

Festivalski programski 
ustroj v svojih opojnih nedr-
jih tudi tokrat združuje moj-
strstvo izkušenih glasbeni-
kov na eni in prekipevajočo 
glasbeno slo mladih talen-
tov klasične glasbe na drugi 
strani. Čakajo nas zanimivi 
in energetsko bogati odmer-
ki glasbe na koncertnih 
večerih, hkrati pa se bodo v 
okviru festivala odvijali tudi 
mojstrski tečaji in delavnice 
za mlade glasbenike.

 Program je tudi letos zas-
noval mag. Jernej Brence, 
mednarodno priznani violi-
nist in pedagog, oče in vseh 
dvajset let tudi skrbni nego-
valec tako dobre kondicije 
kot mladostne zunanje podo-
be festivala. Kar nekaj zvene-
čih imen iz glasbenega sveta 
se je izpopolnjevalo v okviru 

Festivala Bled, med njimi 
violinisti, kot so Xiang Chen, 
Mario Hossen, solistka Pat-
ricija Kopačinskaja, Giova-
ni Angeleri, Timur Melnik, 
brata Jávorkai in Maxim Bri-
linski. V mojstrskih tečajih 
festivala se je v zadnjih dvaj-
setih letih izpopolnjevalo 
več kot tisoč devetsto mladih 
glasbenikov. Letos so organi-
zatorji k sodelovanju povabi-
li 21 profesorjev za violino, 

violo, čelo, komorno glasbo 
in petje, ki prihajajo iz Avs-
trije, Nizozemske, Poljske, 
Švice, Francije, ZDA, Srbije, 
Hrvaške in Slovenije. Letoš-
nja novost med mojstrskimi 
tečaji, ki vsako leto na Bled 
privabijo veliko mladine, so 
delavnice za džez, rok, pop 
in etno glasbo. 

Blejska koncertna prizo-
rišča bodo oživela v četr-
tek, 2. julija. Tudi letos se bo 

muziciralo v cerkvi sv. Marti-
na, Festivalni dvorani, Grand 
hotelu Toplice, v Viteški dvo-
rani na Blejskem gradu, Vili 
Bled in na Belvederu. 

V skladu z načelom, ki 
se ga Jernej Brence drži že 
od vsega začetka, da mora 
vsak koncert na festiva-
lu biti v nečem poseben, 
je tudi letos na Bled pova-
bil zelo zanimive glasbene 
sestave in posameznike, ki 

v različnih glasbenih zvrs-
teh sodijo med najboljše slo-
venske izvajalce. Avtor pro-
grama tako posebej omen-
ja uvodni koncert Zlate kla-
sike/Golden Clasics v izved-
bi članov Slovenskega orke-
stra saksofonistov, zagoto-
vo drugačen bo konec ted-
na Večer s tamburaši KUD 
Dobreč Dragatuš, ki slo-
vi kot najboljši tamburaš-
ki orkester v Sloveniji, velja 

pa poudariti tudi večer oper-
nih arij in duetov Angelski 
glasovi/Angel Voices v zad-
njem tednu festivala. Nas-
topili bodo mladi pevke in 
pevci, udeleženci mojstrs-
kega tečaja pri profesorici 
in operni pevki Editi Garče-
vič Koželj. Osrednji del festi-
valskega dogajanja bo klasič-
na glasba za violino, koncer-
ti pa v Grand hotelu Toplice, 
na že tradicionalnem večeru 
na Belvederu, letos poime-
novanem Slojazz, se bodo 
občinstvu predstavili vodil-
ni slovenski džezisti. V dveh 
večerih na Blejskem gradu 
bo najprej nastopil dekliš-
ki pevski zbor glasbenega 
centra DO-RE-MI, zaključni 
koncert letošnjega 20. Fes-
tivala Bled pa bo pripadel 
zasedbi čelistov Cello Atta-
ca! pod vodstvom prof. Kar-
men Pečar. Več o koncert-
nem programu na www.fes-
tivalbled.com.

Festival izkušenih mojstrov  
in mladih talentov
V četrtek se bo s koncertom Saksofonskega orkestra SOS in Zlate klasike začel jubilejni 20. Festival Bled, ki bo po natanko štirinajstih dneh izzvenel z 
napadom čelistov, nastopom skupine violončelistov pod umetniškim vodstvom profesorice Karmen Pečar.

Bled je pripravljen na goste, izvajalce in obiskovalce 20. Festivala Bled. / Foto: Tina Dokl

V skladu z načelom, ki 
se ga Jernej Brence drži 
že od vsega začetka, da 
mora vsak koncert na 
festivalu biti v nečem 
poseben, je tudi letos 
na Bled povabil zelo 
zanimive glasbene 
sestave in posameznike, 
ki v različnih glasbenih 
zvrsteh sodijo med 
najboljše slovenske 
izvajalce.

Iz čistega veselja  
do glasbe
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Kaj se zgodi mlademu 
violinistu z najodlič-
nejšo izobrazbo svo-

jega instrumenta na zače-
tku glasbene kariere, da se 
pri tridesetih poleg profesor-
ske službe odloči na doma-
čem Bledu organizirati glas-
beni festival?

»Festivalski začetki sega-
jo v leto 1994. Blejski turi-
zem se je po osamosvojitvi 
ponovno postavljal na noge, 
prav tako se je v svetu mora-
la dokazovati tudi Sloveni-
ja, ki ni bila več Jugoslavija 
niti Slovaška, ampak čudo-
vita dežela na sončni stra-
ni Alp, vredna obiska. Tako 
je padla ideja, da bi s kultu-
ro popestrili utrip na Bledu 
in s tem pomagali tudi k nje-
govi prepoznavnosti. Takrat 
sem se že vrnil z magistrske-
ga študija violine na Duna-
ju in doma začel graditi svo-
jo glasbeno kariero. K odlo-
čitvi, da k sodelovanju pova-
bim svoje dunajske sošolce 
in prijatelje, je pripomogla 
tudi nostalgija po študijskih 
letih. Pravzaprav sem bil ves 
čas študija v nekakšni pre-
sečni množici med domom 
in avstrijsko prestolnico. Ko 
sem bil na Bledu, sem pogre-
šal Dunaj, in obratno, na 
Dunaju sem pogrešal doma-
či Bled. Takrat smo bili mla-
di fantje, na Dunaju izšolani 
violinisti z različnih koncev 
sveta, na višku moči in želj-
ni dokazovanja. Naš profe-
sor Michael Frischenschla-
ger je znal odbrati prave med 
nami in nam nekoliko okles-
titi veje, da smo na odru delo-
vali tako, kot je treba.«

Klestiti vam je moral veje?
»Nekaj pa že. S tem, da je 

profesor izbiral samo take, 
ki veje sploh imamo. Koketi-
rali smo s službami, jaz sem 
že prej poučeval na Glasbeni 
šoli Vič - Rudnik v Ljubljani, 
prav tisto leto sem začel uči-
ti na takratni Srednji šoli za 
glasbo in balet.«

Danes ste profesor violine 
in viole na Konservatoriju za 
glasbo in balet in tudi docent 
za komorno igro na Akade-
miji za glasbo v Ljubljani ...

»Ja, lahko rečem, da sem 
preizkusil vse faze pouče-
vanja od nižje šole do aka-
demije. Ko danes pogledam 
nazaj, mislim, da je kar prav 
tako, začeti na začetku.« 

Vrniva se na Bled. Kako 
se spominjate festivalskih 
začetkov?

»Da se je zamisel o festivalu 
od ideje začela premikati nap-
rej, ima veliko zaslug Miro 
Mulej, takratni tajnik Turisti-
čnega društva Bled, prav tako 
pa vodstvo hotela Astoria, 
kjer so takrat ponudili pomoč 
s prenočitvami. Spomnim se, 
da sem preprosto sedel k tele-
fonu in poklical sošolce, ki so 
živeli na Dunaju ali v sosed-
njih državah. Kot sem pove-
dal, je pri izvedbi festivala 
pomagal naš profesor Micha-
el Frischenschlager, ki bo na 
letošnjem festivalu prazno-
val osemdeset let in mu prip-
ravljamo presenečenje. S fes-
tivalom je od vsega začetka, 
saj si kljub temu da ga vabijo 
na različne konce sveta, vse-
lej rezervira čas za naš festival 
in Bled, v katerega se je zalju-
bil pred dvajsetimi leti. Izve-
dba festivala je bila na začet-
ku sicer precej udarniška, na 
Bledu smo recimo komaj naš-
li primeren klavir za koncerte. 
A so bili ti več kot odlično obi-
skani, nam pa je bilo tako ali 
tako pomembno predvsem, 
da igramo.«

Publiki ste se tako rekoč v 
prvem poskusu uspeli prib-
ližati s klasično glasbo?

»Točno tako. Sprva celo 
sami nismo verjeli, da je kla-
sična glasba lahko tudi spe-
ktakel. Prepričan sem, da ni 
vsak dan priložnosti na enem 
koncertu slišati Paganinnije-
vih 24 Capricciov. Mi smo jih 
izvedli in navdušenje publike 
je bilo veliko. Spominjam se, 
da nas takrat sploh ni skrbelo, 
ali bomo zmogli, saj pravzap-
rav nismo imeli česa izgubiti, 
lahko smo le pridobili. Tako 
so ljudje prišli in začeli širi-
ti dober glas o naših violin-
skih koncertih. Glede na to, 
da smo bili na začetku svo-
jih karier, smo prišli na ide-
jo, če je že tako zanimanje 
za naše koncerte, da bi lah-
ko znanje posredovali tudi 
naprej in smo začeli z moj-
strskimi tečaji. Seveda je bil v 
prvem planu festivala še ved-
no vsakodnevni večerni kon-
cert, mojstrski tečaji pa so 
nam dali nov zagon. Intenzi-
vno smo poučevali glasbeni-
ke z vsega sveta, po Bledu pa 
je bilo ves dan mogoče sreče-
vati mlade violiniste in violi-
ste s kovčki na hrbtih. Začeli 
smo torej z violino, ji kasneje 
dodali violo, kontrabas, čelo, 
petje, džez harmonijo, letos 
bodo na sporedu džezov-
ske delavnice ¼  V najboljših 
časih smo imeli več kot sto 
dvajset učencev. V dvajsetih 
letih smo sodelovali z mno-
gimi odličnimi glasbeniki 

– bodisi kot profesorji bodi-
si kot izvajalci. Na Bled vselej 
želim pripeljati glasbenike in 
skupine, ki imajo energijo in 
so s svojo glasbo nekaj pose-
bnega, nekaj, česar se ne sliši 
vsak dan. Letos bo tak že uvo-
dni koncert Saksofonskega 
orkestra SOS, pa potem Tam-
buraški orkester KUD Dob-
reč iz Dragatuša, na enem od 
večerov bodo ustvarjali naši 
vrhunski džezovski glasbe-
niki, gostili bomo ansambel 
violončel učencev Karmen 
Pečarjeve ¼  Veliko pričaku-
jem tudi od naših najboljših 
mladih slovenskih pevcev, 
ki so se z velikim številom in 
veseljem priključili produk-
ciji Angel voices.«

Bled je pred desetletji že gos-
til džezovski festival pa festi-
val zabavne glasbe, a sta oba 
že dolgo le spomin iz prete-
klosti. Festivalu Bled se je 
uspelo obdržati, tu je že dvaj-
set let. Torej imate v rokah 
pravi recept?

»Dejstvo je, da smo mi s 
festivalom vseskozi ostajali 
na Bledu in nismo odhaja-
li nikamor drugam. Omen-
jena festivala sta šla v zaton, 
a ne po krivdi Bleda, ampak 
ker so jih preselili. Saj smo 
tudi mi v svoji zgodovini 
imeli vzpone in padce. Sprva 
smo navduševali predvsem 
z violinskimi koncerti, zato 
se nikakor nismo mogli zne-
biti oznake violinski festival. 
Veliko smo delali prostovolj-
no, nekaj let na začetku smo 
delovali predvsem s podpo-
ro lokalne skupnosti, kasne-
je pa smo uspeli tudi na raz-
pisu ministrstva za kultu-
ro, ki pa zadnji dve leti spet 
nima posluha za naš festival. 

Ampak sam si vedno rečem, 
če nekaj delaš z veseljem in 
ljubeznijo in če si pri tem še 
skromen, potem zadeva ne 
more propasti. Spominjam 
pa se, da je za prvi festival 
moja mama vzela kredit, da 
smo lahko sploh začeli. Po 
dvajsetih letih lahko pohva-
lim lokalno skupnost in se 
predvsem zahvalim Zavo-
du za kulturo Bled ter nje-
govemu direktorju Matja-
žu Završniku, da smo posta-
li prava festivalska družina.«

V najboljših letih so udele-
ženci mojstrskih tečajev vio-
line in viole tekmovali tudi 
za nagrade, lani tekmovanj 
ni bilo, prav tako jih ne bo 
letos. Zakaj?

»Glede na to, da je eksper-
tna komisija na ministrs-
tvu za kulturo ugotovila, da 
festival nima vizije (Salz-
burške igre temeljijo predv-
sem na glasbi W. A. Mozar-
ta in jim je verjetno ta recept 
v krvi, da zmorejo in obsta-
nejo tudi brez zvočnih plos-
kev) in nam je odtegnila pod-
poro, smo se nečemu mora-
li odreči. Tako smo se odre-
kli tekmovanju, kar pa ne 
pomeni, da v prihodnje, ko 
se bo ta ekspertna komisija 
zamenjala, ne bo zopet zaži-
velo. Seveda pa bomo vztra-
jali, kar konec koncev za Bled 
poleg visoke kulture vsako 
leto pomeni tudi okrog tri do 
štiri tisoč nočitev.« 

Z leti ste klasični glasbi in 
violinskim koncertom zače-
li dodajati tudi koncertne 
večere zelo različnih glas-
benih žanrov, od tako ime-
novane crossover glasbe do 
glasbe s pridihom etna in 

predvsem različnih oblik 
džeza ... 

»V okviru festivala je bilo 
doslej na sporedu več kot sto 
krstnih izvedb del slovenskih 
skladateljev. Nekaj let smo 
domače skladatelje predstav-
ljali na koncertu Noč sloven-
skih skladateljev, imeli smo 
večere portretov skladatelja, 
kjer so bili predstavljeni vid-
nejši domači in tuji ustvarjal-
ci, pred leti smo recimo krs-
tno izvedli glasbeno komedi-
jo Jureta Godlerja. Z lastnimi 
produkcijami festival bogati-
mo predvsem zadnjih deset 
let, posneli smo tudi album 
z odličnim džezovskim pia-
nistom Amadeom Tomma-
sijem, pri nas so gostovali 
kabareji, odrske predstave, 
skupine s flamenkom, kan-
tavtor Jani Kovačič, katerega 
posnetek koncerta v živo je v 
rekordni izdaji izšel v božični 
prilogi Mladine ... V dvajset-
ih letih so naše lastne produ-
kcije (od Paganinija do stand 
up komedije) dokazovale, da 
nočemo iz mehurčka lastne 
inovativnosti, sploh pa ne v 
prodajo koncertov po diskon-
tni ceni. Tudi letos smo osta-
li zvesti načelu, da mora biti 
vsak koncert nekaj posebne-
ga, od uvodnega s saksofoni-
sti do zaključnega s čelisti.«

Bi lahko govorili o najlepših 
trenutkih v dvajsetletni zgo-
dovini festivala? 

»Zagotovo je bilo to njego-
vo rojstvo in več lastnih pro-
dukcij in projektov tekom let, 
pridobivanje novih ljudi, ki 
so dali festivalu zagon, ne bi 
pa hotel izpostaviti ničesar, 
niti izida zgoščenke z Ama-
deom Tommasijem, gosto-
vanja My Armenian spirit, 

ustanovitve orkestra Slove-
nia United, orkestra SFK 
(Slovenija, Furlanija, Koroš-
ka), Dimenzij, Sex faktorja, 
niti Strings in rhytm, kaj šele 
Popotovanja od Ljubljane do 
Poreča, sploh pa NEON-a in 
Uspavanke za Leo. Žal mi je, 
če sem v naglici kaj izpus-
til, vsekakor bi pa omenil še 
vokalni del divizije Slovenia 
United, katere »grupa obča-
nov« je nastopila na EMI. 
Vsakega novega festivala se 
veselim, čeprav se ga tudi 
nekoliko bojim.«

Še zaigrate na festivalu – 
bodisi kot solist bodisi v 
komorni skupini?

»Na začetku sem vselej 
sodeloval kot solist, zdaj zai-
gram še sem in tja, če je treba.«

Letos?
»Ne vem še. Lahko se zgo-

di, da se bom pridružil na kak-
šnem koncertu. Sicer sem 
nazadnje igral konec maja, ko 
sva v počastitev petdesetletni-
ce Nenada Firšta igrala sku-
paj z violončelistko Karmen 
Pečar.«

Fotografija, na kateri z vio-
lino in v koncertni opravi 
skačete v Blejsko jezero, je 
nastala za namen glavnega 
motiva za Festival Bled leta 
2011 ...

»Fotografijo smo posneli 
leto prej na festivalu. Želel 
sem dinamično naslovnico 
in mislim, da nam je ta kar 
uspela. Nekako sem v njej 
videl štiri znamenja: zrak, 
vodo, zemljo in ogenj. Ne, 
festival še ni padel v jezero, 
prej bi lahko dejali, da je še 
kako prisoten v njegovi bliž-
nji in širši okolici.«

Iz čistega veselja do glasbe
Jernej Brence, vrhunski violinist in violist, dobitnik številnih priznanj in nagrad na področju glasbenega poustvarjanja in profesorskega dela, letos podpisuje 
že dvajseto izvedbo Festivala Bled. Kot njegov umetniški vodja ostaja zvest načelu, da mora biti vsak koncert nekaj posebnega. Tudi letos bo tako.

Violinist Jernej Brence, umetniški vodja Festivala Bled, ki letos praznuje svojo dvajsetletnico. / Foto: arhiv Festival Bled
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Festival Bled bo s kon-
certom z naslovom 
Golden Classics v Cer-

kvi sv. Martina na Bledu 
odprl Saksofonski orkester 
SOS, ki ga sestavlja več kot 
dvajset izvrstnih saksofoni-
stov. SOS je nastal na pobu-
do mojstra Roberta Buttu-
sa, priznanega proizvajalca 
in serviserja glasbil. Skupaj s 
saksofonistom Levom Pupi-
som sta k sodelovanju pova-
bila priznane saksofoniste iz 
Slovenije, Hrvaš̌ke in Polj-
ske in orkester je v letu 2011 
začel z aktivnim koncertiran-
jem. Člani orkestra so uspe-
šni saksofonisti, ki so v svo-
jih okoljih in tudi širše uve-
ljavljeni ne le kot pedagogi, 

temveč tudi kot solisti, aran-
žerji, skladatelji, džezovski in 
komorni glasbeniki. V razšir-
jeni zasedbi igrajo: sopran-
ski saksofon: Lev Pupis, Pet-
ra Horvat, Tadej Šepec, Rok 
Volk; altovski saksofon: Blaž 
Mijovič, Weronika Partyka, 
Aleš Logar, Jurij Cizej, Mit-
ja Žerjal, Bernard Homan 
in Joanna Blejwas; tenorski 
saksofon: Betka Bizjak Kot-
nik, Matjaž Škoberne, Irena 
Šmid, Boštjan Simon, Lari-
sa Marjanovič, Anja Kožuh; 
baritonski saksofon: Ivor Rel-
jić, Jovana Joka, Dejan Preši-
ček; basovski saksofon: Mat-
jaž Drevenšek, Matej Bun-
derla. Koncertni mojster 
orkestra je Lev Pupis, za teh-
nično dovršenost pa skrbi 
Matjaž Drevenšek. Orkester 

svoje muziciranje pogos-
to deli z uveljavljenimi solis-
ti. Doslej so kot solisti z SOS 
orkestrom nastopili medna-
rodno uveljavljeni glasbeniki: 
saksofonista Jean-Yves Four-
meau in Oto Vrhovnik, violi-
nist Tymur Melnyk, troben-
tač Marco Pierobon, flavtis-
ta Ljubiša Jovanović in Matej 
Grahek, klarinetista Ognjen 
Popović in Jože Kotar ...

Ena glavnih posebnosti 
orkestra je zagotovo dejstvo, 
da nastopa brez dirigenta. 
Člani SOS so prepričani, da 
je ravno to njihova prednost, 
saj kljub svoji številnosti 
uspejo zadržati idejo komor-
nega muziciranja in skupne-
ga cilja – razvajati svojo pub-
liko, saj ji želi posredovati 
odlično glasbo, pa naj gre za 

transkripcije mojstrovin kla-
sične glasbe, originalna, nova 
dela ali pa za jazzovske stan-
darde in zvok big bandov. V 
programu blejskega koncer-
ta tako zasledimo dela Gio-
vannija Gabrielija, Branden-
burški koncert št. 3 Johan-
na Sebastiana Bacha, sliša-
li bomo izvedbo Zeleni Jure 
Igorja Lundra, pa Pavane op. 
50 Gabriela Fauréja in sklad-
be Mikhaila Glinke, Györgyja 
Ligetija, Samuela Barberja v 
priredbi J. van der Lindena 
in Romunske ljudske ple-
se Béle Bartóka v priredbi J. 
Larocquea. Če vemo, da smo 
lani obeležili 200. obletnico 
rojstva izumitelja saksofona 
Adolpha Saxa, potem uvod-
ni koncert letošnjega Festiva-
la Bled vsekakor ni naključje.

Zlate klasike  
na SOS način
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Drugi koncertni večer 
bo v znamenju etno 
glasbe. Tamburaš-

ki orkester Dobreč iz Dra-
gatuša v Beli krajini ses-
tavlja 24 mladih glasbeni-
kov, od njegove ustanovit-
ve leta 1997 pa ga je strokov-
no vodil Anton Grahek. Leta 
2013 je vodenje orkestra pre-
vzel Gregor Zagorc. Orkes-
ter, ki ima za seboj že več kot 
šeststo nastopov v Sloveniji 
in tujini, odlikuje odlična 
dinamika, melodičnost in 
samosvoj zvok, vokalno pa 
ga dopolnjujejo tudi solisti. 
Na tokratnem koncertu bos-
ta kot solista vokalista nas-
topila Anja Pešelj in Gašper 
Mihelič.

Vedno znova dokazujejo, 
da tamburaška glasba nima 
meja, da dosega množice 
in se preliva v vse glasbene 

žanre. Orkester, ki je dos-
lej posnel tri zgoščenke, se 
redno udeležuje državnih 
in mednarodnih tekmo-
vanj. Na srečanjih tambu-
rašev in mandolinistov Slo-
venije so v zadnjih osmih 
letih prejeli osem zlatih pri-
znanj in bili osemkrat zapo-
red proglašeni za najboljši 

tamburaški orkester v Slo-
veniji. Torej gre za daleč naj-
boljši tak orkester pri nas. V 
maju 2010 so se tamburaši 
prvič udeležili mednarodne-
ga tamburaškega tekmovan-
ja v Osijeku na Hrvaškem in 
med tridesetimi orkestri in 
skupinami iz Avstrije, Hrva-
ške, Srbije in Slovenije med 

odraslimi orkestri prejeli 
zlato plaketo ter z 98 osvo-
jenimi točkami zasedli dru-
go mesto. Tokrat bodo orke-
straši na Bledu predstavili 
zelo raznolik glasbeni pro-
gram, saj v priredbah pose-
gajo po skladbah različnih 
glasbenih zvrsti. Po tambu-
raško torej. 

Tamburaški »Da te mogu 
pismom zvati«
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Cello attacca! je ansam-
bel violončel, ki ga sestavlja-
jo zdajšnji in nekdanji dija-
ki naše odlične violončeli-
stke prof. Karmen Pečar. 
Violonečlo kot instrument 
dopušča številne kombi-
nacije in široko izbiro pro-
grama. Tak ansambel pa 
omogoča mladim čelistom 
pomembno izkušnjo sode-
lovanja v komorni zasedbi in 
prispeva k urjenju dobrega 

poslušanja, ki je za godalce 
še zlasti pomembno. Sama 
ideja izhaja iz ansambla Cel-
lomania, katerega koncertna 
mojstrica je Karmen Pečar že 
vrsto let. Ker je sama odrasla 
s tem čelističnim gibanjem, 
se zaveda, kako pomembno 
je takšno povezovanje, in si 
želi deliti svojo izkušnjo z 
drugimi mladimi violončeli-
sti. Oni pa na Festivalu Bled 
vsekakor z blejsko publiko.

Čelisti v prvi vrsti, 
Cello attacca!
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Prihodnji teden se bo na Blejskem gradu predstavil domači 
mladinski pevski zbor DO-RE-MI, ki deluje v okviru istoimen-
ske glasbene šole. V zboru prepevajo dekleta, stara od 12 do 16 
let, ki poleg petja igrajo tudi različne instrumente ter so tako 
vsestransko povezana z glasbo. Pevski zbor od vsega začetka 
vodi Primož Kerštanj, pod katerega vodstvom so dekleta leta 
2011 in 2013 prejela zlato plaketo na državnem tekmovanju 
pevskih zborov v Zagorju. Tokrat bodo z njim nastopili tudi 
solisti, violinski duo Viher in Trio le Bouquet.

DO-RE-MI kot dekliški zbor
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Letos se mojstrskim delavnicam pridružuje tudi mojstrska 
delavnica za džez/rock/pop/etno, na kateri bodo mlade glas-
benike poučevali uveljavljeni glasbeniki: Janez Gabrič (bobne), 
Igor Matkovič (trobento), Jani Moder (kitaro), Nikola Mato-
šič (bas) in Milan Stanislavljević (klavir). Delavnice so polno 
zasedene, nanje pa po novo znanje prihajajo mladi glasbeniki 
z vsega sveta. Na Belvederu pa se 15. julija obeta tudi odličen 
džezovski koncert.

Slojazz na vpogled

Bobnar Janez Gabrič
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J. Marinček, A. Brun

L
etos je Gorenjski 
megasrček praznoval 
25 rojstni dan in radij-
ci so s svojimi poslu-
šalci proslavljali pra-

ktično ves teden. Pripravili so 
številne dogodke, izdali zbor-
nik, začelo pa se je že v sobo-
to, 20. junija, s sodelovanjem 
na prireditvi Pozdrav poletju 
v Kranju. Sledila je še poseb-
no zanimiva nedelja. Petin-
dvajset ur za petindvajset let 
je simpatični projekt poime-
noval radijski tehnik Igor Šte-
fančič. Ker je navdušen rekre-
ativni kolesar, se je odločil, da 
bo 25. rojstni dan Gorenjske-
ga megasrčka obeležil na mal-
ce drugačen način: s petin-
dvajseturnim kolesarjenjem 
na relaciji Kranj–Križe–Kranj. 
Tako je startal v nedeljo ob 15. 
uri iz radijskega studia – dobe-
sedno, s poganjanjem pedal 

pa je zaključil naslednji dan 
ob 16. uri. 

Prvi krog, okoli trideset kilo-
metrov, sta prekolesarila sku-
paj s Pavlom Močnikom v 
času ene ure in petih minut, 
v drugem se jima je priklju-
čil radijski sodelavec Andrej 
Vogrin, v avtu pa jih je sprem-
ljal Viktor Simič. Po 20. uri so 
se mu priključili sodelavci Sla-
vi Bučan z možem Rajkom, pa 
Tatjana Filipič in Aljaž Miklav-
čič. Noči tudi ni preživel sam, 
saj mu je družbo delal Rajko, 
mož Slavi Bučan, zjutraj pa se 
je na kolesarjenje podal tudi 
sodelavec Radia Kranj Iztok 
Golob, nato pa se je ponovno 
priključil Pavle Močnik - Pajo, 
torej tisti, s katerim je Igor tudi 
začel omenjeni kolesarski 
podvig. Na polovici do zastav-
ljenega cilja je prekolesaril že 
več kot dvesto trideset kilome-
trov, se vmes oglašal za Radio 
Kranj, kjer je seveda s poslušal-
ci delil vse zanimivosti, ki so 

se dogajale ob petindvajsetur-
nem kolesarjenju. S Pajom pa 
sta tudi malo zašla in names-
to običajnega kroga skočila kar 
na Bled ¼

Ponedeljek, torek in sre-
do je imel Radio Kranj dneve 
odprtih vrat, ki so se zaključili 
v četrtek s popoldanskim pik-
nikom na radijskem vrtu, kjer 
so se zbrali zaposleni, hono-
rarni sodelavci, bivši zapos-
leni, njihove družine – skrat-
ka vsi, ki so na takšen ali dru-
gačen način kreirali program 
Radia Kranj v zadnjih 25 letih. 
Oglasil se je tudi novi lastnik 
Gorenjskega megasrčka Leo 
Oblak. 

Prav poseben kotiček pa so 
namenili ustvarjalni delavni-
ci oblikovanja iz gline, kjer je 
vsak, ki je imel željo, lahko pod 
budnim očesom Barbe Štem-
bergar Zupan in Nika Zupana 
preizkusil svoj talent. Mimo-
grede pa je prisotnost znanih 
gorenjskih ljubiteljev tovrstne 

umetnosti že napovedova-
la letošnji deseti mednarod-
ni simpozij umetniške kera-
mike V-oglje, ki se bo odvijal v 
Vogljah med 1. in 14. julijem. 
Udeležili se ga bodo umetniki 
keramiki iz Slovenije pa tudi 
Švedske, Srbije, Turčije, Nem-
čije in Hrvaške.

Radio Kranj pa je prazno-
vanje svoje petindvajsetle-
tnice strnil potem prav na 
rojstni dan, na 25. junija, ko 
je vabil na rekreativni pohod 
na Šmarjetno goro, kjer so 
točno ob dvanajstih z vrha 
gore v zrak spustili 25 balo-
nov s posebnimi pismi, ki so 
najditeljem balonov v nada-
ljevanju prinesla zanimive 
nagrade. Dogodke je pos-
premil tudi glasbeni pro-
gram, ponovno pa ni manj-
kala družabna igra ©co rnho-
le© ali po domače ©k oruzo v 
luknjo©, ki je rojstnodnevno 
praznovanje spremljala od 
vsega začetka.

Petindvajseti  
rojstni dan
Radio Kranj je bil ustanovljen leta 1989, v gorenjski eter pa se je prvič oglasil v ponedeljek, 25. junija 
1990, točno ob dvanajstih. Tako imajo Kranjčani vsako leto 25. junija že nekaj časa dva razloga za 
praznovanje: eno je dan državnosti, drugo pa rojstni dan Radia Kranj oziroma – kot je večini znan –  
Gorenjskega megasrčka. 

Za petindvajseti rojstni dan petindvajset ur ... / Foto: Primož Pičulin Na pikniku so se oglasili vsi, ki so ustvarjali in še ustvarjajo 
program Radia Kranj. / Foto: A. B.

Odgovorna urednica Radia Kranj Ani Klemenčič se je 
odločila, da bo izkoristila prisotnost Barbe Štembergar 
Zupan in se preizkusila v oblikovanju gline. / Foto: A. B.

Na piknik je prišel tudi novi lastnik Gorenjskega megasrčka 
Leo Oblak. / Foto: A. B.

Igor Štefančič je startal naravnost iz studia. / Foto: Primož Pičulin

Barba Štembergar Zupan in Niko Zupan sta imela kar nekaj 
dela. / Foto: A. B. 
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KOLOSEJ DE LUXE, KRANJ (CENTER) 

Torek, 30. 6.
19.30, 21.45 TED 2
18.45, 21.15 JURSKI SVET
17.00 KAPITAN SABLJEZOBI IN ZAKLAD 
LAMA RAME
15.30, 17.30 VRVEŽ V MOJI GLAVI, sinhro.

Sreda, 1. 7.
19.30, 21.45 TED 2
18.45, 21.15 JURSKI SVET
17.00 KAPITAN SABLJEZOBI IN ZAKLAD 
LAMA RAME
15.30, 17.30 VRVEŽ V MOJI GLAVI, sinhro.

CINEPLEXX, TUŠ, KRANJ

Torek, 30. 6.
16.10, 17.45, 19.00, 20.00, 21.15 TED 2
18.30, 21.00 JURSKI SVET
17.30, 20.10 JURSKI SVET, 3D
17.00  VRVEŽ V MOJI GLAVI
15.40 VRVEŽ V MOJI GLAVI, 3D

16.00, 20.45 VOHUNKA
18.20 POBESNELI MAX: CESTA BESA, 3D

Sreda, 1. 7.
20.00 TERMINATOR: GENISYS
16.10, 17.45, 19.00, 20.00, 21.15 TED 2
18.30 JURSKI SVET
17.30, 20.10 JURSKI SVET, 3D
17.00  VRVEŽ V MOJI GLAVI
15.40 VRVEŽ V MOJI GLAVI, 3D
16.00, 21.00 VOHUNKA
 

LINHARTOVA DVORANA , RADOVLJICA

Petek, 3. 7.
21.00 POT V RAJ, letni kino

Sobota, 4. 7.
20.00 TERMINATOR: GENISYS

Nedelja, 5. 7.
20.00 TERMINATOR: GENISYS

Organizatorji filmskih predstav si pridržuje-
jo pravico do spremembe programa.

KINO SPORED

sudoku_LAZJI_15_52
NALOGA

2 5 6 8 4 1
8 1 2 9

6 7
6 4 3 5

3 5 7 2
7 9 1 3

8 2
4 9 5 8

7 3 4 1 9 6

sudoku_LAZJI_15_52

REŠITEV

2 7 5 6 8 9 3 4 1
4 8 3 1 7 2 6 9 5
9 1 6 3 5 4 8 2 7
1 6 4 2 3 8 5 7 9
3 9 8 5 1 7 4 6 2
5 2 7 4 9 6 1 3 8
8 5 9 7 6 3 2 1 4
6 4 1 9 2 5 7 8 3
7 3 2 8 4 1 9 5 6

sudoku_TEZJI_15_52
NALOGA

1 2 7 5
8 7 5 9

5 4
9 2

6 3 2 9 5
4 3

8 9
2 9 7 1
3 9 2 6

sudoku_TEZJI_15_52

REŠITEV

1 9 2 3 4 8 7 6 5
8 3 4 7 6 5 1 2 9
6 5 7 1 9 2 3 4 8
9 1 8 4 5 3 6 7 2
7 6 3 8 2 1 9 5 4
4 2 5 6 7 9 8 1 3
5 8 1 2 3 6 4 9 7
2 4 6 9 8 7 5 3 1
3 7 9 5 1 4 2 8 6

Navodilo za reševanje: v kvadrate vpišite števila od 1 do 9 tako, da 
se ne bo nobeno število ponovilo ne v vrstici ne v koloni ne v enem 
izmed odebeljenih devetih kvadratov. Sestavila: P. F.

TEŽJI  
SUDOKU

Rešitev:

Rešitev:

LAŽJI  
SUDOKU 

sudoku_TEZJI_15_52
NALOGA

1275
8759

54
92

63295
43

89
2971
3926

sudoku_TEZJI_15_52

REŠITEV

192348765
834765129
657192348
918453672
763821954
425679813
581236497
246987531
379514286

sudoku_LAZJI_15_52
NALOGA

256841
8129

67
6435

3572
7913

82
4958

734196

sudoku_LAZJI_15_52

REŠITEV

275689341
483172695
916354827
164238579
398517462
527496138
859763214
641925783
732841956

Samo Lesjak

P
rodukcija KD Quile-
niuma pod ustvar-
jalnim vodstvom 
Saše Lončar se vsa-
ko leto širi in z nad-

gradnjo festivalskih elemen-
tov prebija tako produkcijski 
kakor tudi vsebinski okvir, 
obenem pa ostaja poklon 
ustvarjalcem in dar občins-
tvu. Je tisti robni kamen, ki 
vrača smisel, ki ustvarja zare-
zo v času, premik in potopi-
tev v neko drugo sfero.

Izjemno spretno je občin-
stvo med javno in priva-
tno sfero popeljala Ana 
Romih. Plesno kreacijo 
Marry-go’-round je zasnova-
la na ‘šamanističnem’ poto-
vanju, pri čemer je transgre-
sijo obarvala izrazito sodob-
no. Preigravanje meja last-
ne telesnosti, fizične vzdrž-
ljivosti, prehoda med sfera-
mi konceptualne in obrtniš-
ke plesne izpiljenosti je veš-
če prenesla na drugo stran 
ter vse osvobodila primeža 
racionalnega, mentalnega  
vidika materije ... Jan Roz-
man in Alja Ferjan sta se 
predstavila z interdiscipli-
narno predstavo v nastajan-
ju z naslovom IndEscp. Pre-
igravala sta naključja, vpisa-
na v organskem in anorgan-
skem. Premeščanja in preo-
blikovanja, ki jih poganja niz 
silnic, niz pogojev, ki tečejo 
v neznano, so se razpirala 
predvsem v talni projekciji, 
prezasičeni s podobami.

Vsekakor je delovati in 
ustvarjati enako razvijati 
sebe in razvijati svoje delo, 
svoje stvaritve. Prav ta raz-
voj spretnosti koreografskih 
prijemov in misli sta razpr-
la tudi plesna bloka Gibotron 
in Giboskop. V Gibotronu so 
se s samostojnimi plesnimi 
miniaturami predstavili ple-
salci in plesalke, ki delujejo v 
okviru KD Qulenium. Mno-
ge od njih si je bilo mogo-
če ogledati že na državnem 
tekmovanju plesnih minia-
tur Opus, ki je potekal aprila 
v Ljubljani, kjer so si z dovr-
šenimi in domiselnimi kore-
ografijami prislužili najviš-
ja priznanja. Ne preseneča 
torej, da so predstavitve tudi 
tokrat navdušile obiskovalce.

»Kalejdoskop je mogoče 
brati kot metaforo življen-
ja, gibanja in ga kot takega 
zvezati s plesom. Tako kot 
pogled skozi okular kalejdo-
skopa premešča in ustvarja 
pisane podobe, ples vztrajno 
išče in ustvarja pogoje svoje-
ga utelešenja ter s spletan-
jem gibalnih, vizualnih in 
zvočnih podob v umetniš-
ko delo. Sodobni ples se od 
nekdaj premika po robovih 
(poznanega). Z vztrajnim 
(na)gibanjem preko svo-
jih limit pa išče prostore in 
načine svojega utelešanja. 
Robna pozicija, ki ji je sodo-
bni ples še vedno zapisan, 
se prav na primeru Kalej-
doskopa ali bolje iz perspe-
ktive KD Quileniuma, vselej 

znova pokaže kot mesto, iz 
katerega se pogled šele raz-
pre, bit utelesi v neki druga-
čni in nepričakovani smeri. 
Ples se razkriva kot giba-
lo življenja samega. Kot 
jedro, iz katerega vznikajo 
raznotere povezave; pove-
zave gibov spajajo ples-
ne kreacije; koreografski 
vložki nadgrajujejo druge 
uprizoritvene forme, obis-
kovalci kot gibalci sprem-
ljajoč dogodke, razpršene 
po mestu, ustvarjajo dru-
žbeno koreografijo, ogreta 
telesa se v ritmih elektron-
ske glasbe povezujejo v sku-
pke, v organsko tvorbo ene-
ga telesa,« je Kalejdoskop 
strokovno ocenila Jasmina 
Založnik.

GIbANJE žIVLJENJA
Festival sodobnih odrskih umetnosti Kalejdoskop v organizaciji KD Qulenium je tudi letos postregel  
z angažiranimi, barvitimi in čarobnimi plesnimi ritmi.

Prelom s tradicijo v iskanju novega: v okviru Kalejdoskopa je z razstavo Break It! na Vrtu 
Layerjeve Hiše gostoval Tim Pregrad. / Foto: Primož Pičulin

Mojstrana – Prva izvedba Dneva športa in zabave v organi-
zaciji Društva mladih Kranjska Gora je poleg športno-dru-
žabnega dogajanja ponudila tudi pester glasbeni spored. 
Mednarodno obarvan nogometni turnir, otroška igrala, 
slackline in svečana podelitev pokalov so skozi ves dan 
ustvarjali čudovito vzdušje, ki so ga popestrili DJ-ji Kees-
hobran, Študent in T© mau ter dekleta iz studia Osminka. 
Številno občinstvo se je udeležilo tudi večernih koncertov 
priljubljenih zasedb Joške v© n, DreamOn ter raperja Chor-
chypa. Dogodek je moderiral legendarni Bojan Makovec 
- Maki, glede na uspešno izpeljavo celotnega dneva – dež-
nemu nalivu navkljub – pa bo Dan športa in zabave gotovo 
postal tradicionalen.

Dan športa in zabave

Vrnitev domov: Džoko, pevec zasedbe Joške v© n

Fo
to

: S
an

dr
a 

V
id

m
ar

 

Kranj – Društvo SubArt letos že sedmič zapored organizi-
ra SubArt Festival. S pestrim programom želijo prebuditi 
in popestriti dogajanje v mestu. Festival, ki se začne 3. juli-
ja, bo potekal na različnih lokacijah (Layerjeva hiša, Rock 
Bar Down Town, Trainstation Squat in mestne ulice). Tako 
se poleg družabnih dogodkov, gledaliških predstav in raz-
ličnih delavnic obetajo tudi številni koncerti: Raggalution, 
Edoo Maajka, TomCat, EasyWalker, Pero Defformero ...

Sedmi SubArt Festival

Šenčur - V petek, 3. julija, ob 18. uri bo v Medenem vrtu 
potekalo praznovanje 4. leta delovanja. Poskrbljeno bo 
za vse generacije: poleg ognjenega šova bodo nastopili 
Peklenski Muzikantje, Čarovnik Grega ....

Praznovanje v Medenem vrtu
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desetdnevna vremenska napoved
Torek Sreda Četrtek Petek Sobota Nedelja Ponedeljek Torek Sreda Četrtek  
30. 6. 1. 7. 2. 7. 3. 7. 4. 7. 5. 7. 6. 7. 7. 7. 8. 7. 9. 7.

16/28 °C 16/29 °C 17/30 °C 15/29 °C 14/30 °C 14/30 °C 15/31 °C 14/31 °C 13/28 °C 11/22 °C 

tedenski koledar
 vzhod zahod 

 30. 6. tor. Emilija 5.14 20.57

 1. 7. sre. Bogoslav 5.15 20.57

 2. 7. čet. Marija 5.15 20.56

 3. 7. pet. Irenej 5.16 20.56

 4. 7. sob. Urh 5.16 20.56

 5. 7. ned. Anton 5.17 20.56

 6. 7. pon. Bogomila 5.18 20.55

POTOVANJA        VINO        HRANA        DOGODIVŠČINE        MOŠKI        ŽENSKE

RubRiko MulaRija ureja Dina kavčič.  
Pišite ji na dina.kavcic@g-glas.si ali na koticek@g-glas.si.

Pričakovanje kot morje;
polno edinstvenih možnosti.

Pričakovanje kot kamen;
močno, trdno brez priložnosti.

Sem vse in zopet nič.
Obnemim ob spoznanju,
da se besede drobijo
v prah.

Sem sonce in zopet tema.
Oslepim ob pogledu,
da ti moja ljubezen pomeni
veliko.

Pričakovanje kot srce;
nemirno nekontrolirano utripa.

Pričakovanje kot brezno;
globoko, neustavljivo pričakuje.

Sirena

Poletna pesem, pričakovanje in upanje – le kaj bi brez 
tega. Naj bo brezno in kamen, saj brez tega ni sonca, ne 
pričakovanja. Metka

Pes mi po šlji te na elek tron ski na slov 
pes mi.mla dih@gma il.com ali pis no na na slov:  
Go renj ski glas, Ble i we i so va ce sta 4, 4000 Kranj. 

Upanje

PESMI MLADIH

Dina Kavčič

E
dino pravilno je, da 
v šolah otrok ne uči-
jo samo šolske sno-
vi, ampak z učen-
ci počnejo še druge, 

bolj praktične stvari, ki niso 
za oceno, otrokom pa vseeno 
širijo obzorje znanja in izku-
šenj. Zato se učiteljice na več 
šolah angažirajo in z učen-
ci denimo obdelujejo košček 
zemlje v okolici šole. Ene se 
odločijo za eko vrtičke, druge 
za običajne, pomembno pa 
je, da pri obdelovanju zemlje 
sodelujejo otroci. Na najma-
njši in najvišje ležeči podru-
žnični šoli v kranjski občini, 
PŠ Podblica, so se letos spo-
mladi odločili, da bodo vrti-
ček uredili v visoki gredi. Po 
besedah učiteljice Anice Kor-
dež so jih k ideji spodbudi-
li v Semenarni Ljubljana, 
ko so jim poslali avtohtona* 

slovenska semena. Pri izdela-
vi so potrebovali nekaj pomo-
či, zato je učiteljičin mož pri-
pravil les in skupaj kuhariči-
nim možem sta izdelala ogro-
dje za visoko gredo. Učitelji-
ca Anica in kuharica Zinka 
Šolar sta jo napolnili tako, da 
sta vanjo stresli kar 12 zabo-
jev ovčje volne, da je posta-
la še topla greda. Učenci in 

učenke 1. in 3. razreda pa so 
posejali zelenjavo ter posa-
dili dišavnice in zelišča. Vsi 
so z zanimanjem opazova-
li, kako pridelek raste. Kas-
neje so tudi domov odnes-
li nekaj sadik. Učenci so na 
stene visoke grede sami nas-
likali letne čase, da je posta-
la še okras na šolskem vrtu. 
Zdaj si že privoščijo redkvico, 

korenček in druge dobrote s 
svojega lepega vrtička.

*Avtohtona vrsta je vrs-
ta organizma, katere prisot-
nost na določenem geografskem 
območju je zgolj rezultat nara-
vnih procesov. Pravimo, da je 
vrsta za to območje avtohtona, v 
uporabi pa so tudi izrazi samo-
nikla, domorodna oz. domača 
vrsta. Vir: Wikipedija

VRTIČKI V OSNOVNIH ŠOLAH

Učenci so aktivno sodelovali tako pri sajenju kot pri 
poslikavi šolske visoke grede.

Drage učenke in učenci, zdaj gre pa zares, zakorakali ste že v prve počitniške dni in želimo vam,  
da bi se med počitnicami imeli kar se da lepo!

Alenka Brun

K
o smo Slovenci 
začeli razmišlja-
ti o muzejih piva 
in o pivnicah, da 
ne govorim o tem, 

da zadnjih nekaj let garaž-
ni vinarji pri nas rastejo kot 
gobe po dežju, si salzburški 
Stiegl utrjuje pot od dne, ko 
je bilo ime omenjeno prvič 
– daljnega leta 1492. Pred-
vsem s svojim svetom piva: 
pivnico, pubom in muze-
jem, kjer lahko obiskovalci 
na zanimiv, moderen in raz-
stavni način spoznajo zgod-
bo najstarejše zasebne pivo-
varne v Avstriji. 

Ob vstopu v Svet Stiegla 
(Stiegls Brauwelt) vsak obi-
skovalec ob plačilu vstop-
nine dobi tudi kupončke, s 

katerimi lahko potem okuša 
različne vrste točenega piva. 
Tu se izbor malce spremin-
ja, ker se tudi okusi spremi-
njajo oziroma se vedno naj-
de kakšen nov okus. Njihov 
radler z limono in bio pivo 
Paracelsus Zwickl sta zelo 
priljubljena med ženskim 
občinstvom, na primer; 
nedavno pa so ustvarili čis-
to drug okus: pivo s temno 
čokolado.

Če Svet Stiegla obišče-
te na sončno sobotno ali 
nedeljsko dopoldne, bi bil 
pravi greh, če si ne bi vzeli 
nekaj časa tudi za posedanje 
na vrtu njihove pivnice, kjer 
lahko poleg piva naročite še 
mesne dobrote, seveda peče-
ne tako, da se k pivu kar naj-
bolje podajo. Meso z žara je 
tu zagotovo eno najpogos-
tejših naročil. Kot povsod v 

Avstriji pa seveda med sla-
dicami tudi tu najdete več-
ni jabolčni ©š trudel z vanil-
jevim zosom©. Dogajanje v 
pubu in na vrtu pa popestri-
jo tudi s koncerti, ogledom 
nogometnih tekem, omislili 
so si celo ženske večere. 

Salzburg, Avstrija

AVSTRIjSKI SVeT pIVA



18

PRAZNOVANJA

TOREK_30. 06. 2015

Tanjin koTiček

Tanja oDGoVaRja

tanja.70@hotmail.com

Lahko se udeležite tečaja vedeževanja. 
Naročniki Gorenjskega glasa, izkoristite popust  
v višini 10 %.  Za več informacij čim prej pokličite  
Tanjo na tel. št.:  040 514 975w
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Tudi danes imamo razlago iz 
sistema piramida iz sedmih 
kart in sledijo karte Ljubo-
sumje, Hiša, Smrt, Izguba, 
Sporočilo, Neiskrenost in 
Težave. Trenutna situacija 
nam s karto Ljubosumje 
nakaže, da je oseba razpeta 
med različne ljudi, da je opa-
zovana in da ima določene 
dvome. Hiša lahko pred-
stavlja dom in da je druga-
če trdnega karakterja. Karta 
Smrt se povezuje s Hišo in 
Ljubosumjem ter nas usmer-
ja, v tem domu prihaja do 
večjih sprememb, se nekaj 
končuje. Možno rešitev in 
nasvet vidimo v karti Izguba, 
pogovor na štiri oči in da se 
vse karte položijo na mizo, 
kaj nekdo hoče in česa ne. V 
karti Sporočilo najdemo vpli-
ve okolja in v tem primeru se 
razkrijejo skrivnosti, ki bodo 
pripomogle k sami odloči-
tvi. Neiskrenost nam prina-
ša pot do rešitve, vsekakor 
so izhodi, in ne samo eden. 
Treba je biti previden in ne 
vsega staviti na resnico, kaj 
se lahko zadrži samo zase. 
Karta Težave nam odgovarja 

na vprašanje, v njej vidimo 
premagovanje moči in borbo 
s samim sabo, se bo naprej 
podrejalo in prilagajalo ali pa 
stopilo korak naprej, naprej k 
lepšemu in boljšemu. Karte 
so sicer večinoma slabe, a 
ko jih dobro pregledamo, 
vidimo, da so izhodi in da se 
osebi uspe odtrgati od spon 
in zaživeti. Karte za drugi 
teden so Pismo, Ljubezen, 
Sodnik. Moja razlaga teh 
kart bo objavljena naslednji 
torek, dobrodošla pa je tudi 
vaša razlaga, da se lažje učite. 
Na naslov tanja.70@hotmail.
com ali pa kar na Gorenjski 
glas s pripisom šola vedeže-
vanja in svojo šifro pošljite tri 
poljubne karte, ki ste jih nak-
ljučno izbrali, in skupaj bomo 
našli pravo razlago. Lahko 
dodate že svojo razlago. 
Srečno! Vedeževalka Tanja

Šola vedeževanja  
iz Ciganskih kart

»Anna«
Sem vaša redna bralka, upam, 
da boste tudi meni odgovo-
rili. Zanima me za ljubezen, 
eno poglavje je že za mano, 
težko in naporno. Sedaj sem 
v novi vezi eno leto, imam se 
lepo, a vseeno me na trenut-
ke preganjajo strahovi, kaj, če 
bo enkrat konec in me zopet 
čaka razočaranje. Kaj mislite 
gospa Tanja? Prosim vas, da 
mi pogledate za hčerki. Kako 
jima kaj kaže v prihodnosti, 
bo vse v redu z njima? Rada 
bi vprašala tudi za sinovo 
šolanje. Ali ga bo nadaljeval? 
Najlepše se vam zahvaljujem 
in vas pozdravljam.
Vsem, ki se obrnete name, 
odgovorim, je pa treba malo 
počakati, saj vas je kar veliko. 
V ljubezni se vam je končno 
nasmehnila sreča in na vrsti 
je lepo obdobje tudi za vas. 

S partnerjeve strani vidim 
razumevanje, spoštovanje 
in veliko ljubezni, ki vam jo 
vrača. Veliko vam pomeni, 
da imata podobne intere-
se, saj to pomeni, da veliko 
stvari sedaj počnete v dvoje. 
To vam odlično dene in kar 
žarite od sreče. Na srečo bo 
to dolgotrajna zveza in vse-
kakor ne muha enodnevnica. 
To je vaš življenjski partner, 
ki bo z vami do konca. Hčerki 
sta srečni in zdravi. Pri mlaj-
ši vidim manjšo finančno 
krizo, iz katere se bo izvlekla 
še pred jesenjo. Pri starejši 
ne vidim posebnosti, obeta 
pa se ji veliko druženja in 
stikov z ljudmi. Sin bo šola-
nje vsekakor nadaljeval, saj 
mu je to trenutno najbolj 
pomembno. Izbira študija 
bo odlična, saj ga to veseli 
in ta poklic bo tudi uporab-

ljal v življenju. Tudi na lju-
bezenskem področju vidim 
neke spremembe na bolje. 
Lep poletni pozdrav vam in 
vsem, ki berete rubriko.

»Marjetka«
Pozdravljeni. Na vas se obra-
čam z vprašanjem, kako bo s 
sinovim potovanjem, ki se mu 
v kratkem obeta. Zanima me 
tudi moja služba, ki sem jo v 
pred kratkim zamenjala, in 
finančno stanje.
Na glavo ste si nakopali obi-
lico skrbi zaradi sina, za kate-
rega ste bili v preteklosti že 
nekajkrat v negotovosti. Naj 
vas pomirim že takoj v začet-
ku: načrt, ki ga ima že dolga 
leta, je premišljen, in potova-
nje bo to potrdilo. Na splošno 
se mu obeta nekaj pozitivnih 
sprememb prav zaradi posla, 
ki ga bo sklenil tam. Ker je akti-

ven in podjeten, je videti, da 
se bo tja še vračal. Kakorkoli 
pogledate, se mu bo izplača-
lo, in prav nič mu ne bo žal. V 
nekem trenutku mu bo prav 
prišla tudi njegova potrpežlji-
vost, saj se vse, kar si je zami-
slil, ne bo zgodilo takoj. Tudi 
v ljubezni ga čakajo pozitivne 
spremembe, čeprav je nehal 
verjeti, da tudi njega čaka 
nekje druga polovica. Okoli 
rojstnega dneva ga čaka pre-
senečenje. Kar se tiče vašega 
finančnega položaja, stanje 
trenutno ni rožnato. Menjava 
delovnega mesta je bila za vas 
stresna, vendar se bo vse še 
dobro izšlo. Našli boste celo 
nekaj plusov več kot pri zapo-
slitvi, ki ste jo imeli. Za zdaj 
preobrata v smislu financ ne 
vidim, se pa vam obeta manj-
ši nakup, kjer vam svetujem 
previdnost. Srečno. 

Alenka Brun

I
vanka se je rodila v vasi 
Dane pri Starem trgu pri 
Ložu. Je Notranjka, ki jo 
je življenje pripeljalo v 
Preddvor, kjer je spoz-

nala tudi svojo ljubezen in si 
ustvarila družino.

Pri Špeharjevih so bili štir-
je otroci, dve sestri in dva bra-
ta, Ivanka pa se je rodila kot 
tretja 19. junija 1935. Osem-
deset let je praznovala pred 
dobrim tednom in pravi, da  
so leta hitro minila. Imela je 
precej razburkano življenje, 

sedaj pa je kar umirjeno. 
Pa tudi zdravje ji zdaj slu-
ži. Nasmejana pove, da se je 
pred kratkim peš odpravila 
na bližnjega Sv. Jakoba, pri-
ljubljen hrib nad Preddvo-
rom. Počasi, a je šlo. »Pet-
najst let nisem bila na Jako-
bu. Bilo je prav fletno.«

V Preddvor je Ivanka pri-
šla leta 1958. Nižjo gimna-
zijo je obiskovala še v Sta-
rem trgu pri Ložu, potem je 
delala doma na kmetiji, ven-
dar jo je vleklo v ©s vet©. Zače-
la in ostala je pri pošti: naj-
prej v Ljubljani, potem so jo 
poslali v Kranj, od tam pa v 

Preddvor, kjer je tudi osta-
la. Tu je spoznala sedaj že 
pokojnega moža Marjana 
Škodo. Bila je ljubezen na prvi 
pogled. Kmalu sta se poroči-
la, v zakonu pa sta se jima 
rodila dva otroka, hči in sin, 
Romana in Darko, ki je tudi 
že pokojni. Ivanka ima danes 
dva vnuka, Katjo in Aleša, pra-
vnukov še ne. 

Častitljivih osemdeset let 
je praznovala doma, v družbi 
najbližjih. Na kosilo in kavi-
co se je vesela družba odpra-
vila pet minut peš, k Seljaku, 
s praznovanjem pa so potem 
nadaljevali v senci dreves na 

Ivankinem vrtu, za katerega 
še vedno skrbi sama. »Vnuk 
edino pokosi,« ponosno pove 
in nam razkaže še preosta-
li del, kjer takšnih in drugač-
nih cvetic ne manjka. Posebej 
je rojstni dan Ivanka proslavi-
la s svojimi pevkami iz zbora 
Josipine Turnograjske, ki so 
ji namenile tudi rojstnodne-
vno čestitko na Radiu Ognji-
šče. Po dolgem času bo obis-
kala še toplice, za kar so pos-
krbeli sorodniki. Na dan pra-
znovanja pa je Ivanko obis-
kal tudi preddvorski župan 
Miran Zadnikar in ji voščil ob 
častitljivem jubileju.

Petnajst let ni bila  
na jakobu
Junija je svoj osemdeseti rojstni dan praznovala Ivanka Škoda, rojena Špehar, iz Preddvora.  
Proslavila ga je v krogu najbližjih.

Ivanka Škoda / Foto: A. B. 

Slavljenka je praznovala osemdeseti rojstni dan v družbi najbližjih. / Foto: A. B.

Minuli teden se je na Gorenjskem rodilo 51 novorojen-
čkov. V Kranju je prvič zajokalo 17 dečkov in 15 deklic. Naj-
težji je bil deček s 4530 grami, najlažja deklica pa je ob 
rojstvu tehtala 2010 gramov, rodila sta se tudi dvojčka. 
Na Jesenicah se je rodilo 12 dečkov in 7 deklic. Najtežji je 
bil deček s 3750 grami porodne teže. Najlažjima dečkoma 
se je tehtnica ustavila pri 2890 gramih.

Novorojenčki

V soboto, 20. junija, so se poročili: v Kranju Tinka Huljev 
in Anže Frelih, v Škofji Loki Ana Jezeršek in Štefan Likar, 
v Preddvoru Špela Preša in Dejan Hafner, Ana Kersnik in 
Jernej Žvab, Sandra Sabljak in Milorad Šmitran, na Zgornji 
Beli Špela Lesjak in Drago Klemenčič, v Vopovlju Tjaša 
Oštir in Nejc Vrhovnik. V soboto, 27. junija, so se v Škofji 
Loki poročili Tjaša Ažbe in Dušan Bevk, Katja Jelenc in 
Boštjan Tavčar, Teja Vrhovnik in Renato Gorenc, Mateja 
Potočnik in Aljoša Bolčina.

Mladoporočenci
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VABI NA

VESELO POLETNO
NEDELJO

5. JULIJ, OD 12.00 DO 17.00

Lovska Koča na Toli, Prtovč nad Železniki
www.lusina-gostinstvo.si

LOVSKA
  KOČA

ZABAVNI PROGRAM
BREZPLAČEN 

LOVSKI GOLAŽ 
DEGUSTACIJA VIN

VIPAVSKE VINSKE HIŠE 
MANSUS

1040 m

SLASTNE JEDI NA ŽLICO, DOMAČI NAREZKI, 
SLADICE IN ŽGANJICE.

DELOVNI ČAS: 
PETEK: 1200 - 2200 / SOBOTA: 1000 - 2200 / NEDELJA: 1000 - 1800

Nagrajence čakajo lepe nagrade v lovski 
koči na Toli ali v restavraciji Lušina:
1. nagrada: pogostitev za štiri osebe 
(enolončnica, sladica, pijača) 
2. nagrada: darilni bon za 20 evrov
3. nagrada: darilni bon za 10 evrov

Re šit ve kri žan ke (ges lo, se stav lje no iz črk z ošte vil če nih polj 
in vpi sa no v ku pon iz kri žan ke) po šlji te do srede, 15. julija 
2015, na Go renj ski glas, Ble i  we i so va ce sta 4, 4000 Kranj. Reši-
tve lah ko od da te tudi v na bi ral nik Go renj ske ga gla sa pred 
po slov no stav bo na Ble i we i so vi ce sti 4.
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Snemati so začeli serijo I am Cait, ki se 
bo začela predvajati v kratkem na progra-
mu E! Še ena marketinška poteza družine 
Kardashian? »Ljudje preprosto ne razu-
mejo. Želim deliti svojo življenjsko zgod-
bo,« pravi Caitlyn Jenner (65). Po šestde-

setih letih življenja v © napačni koži©  kot pravi Caitlyn, si 
zelo želi izraziti svoj pravi jaz. »Govorili bomo o vsem 
mogočem. Veliko stvari bom delala prvič. Ja, prvič bom 
šla v nabavo,« je pojasnila Caitlyn. 

Prihaja serija o Caitlyn Jenner

Rose McGowan (41) je po štirinajstih 
letih spregovorila o razlogih za konec 
razmerja z rokerjem Marilynom Manso-
nom. Kljub temu da sta takrat za razlog 
navedla previsoko starostno razliko, pa 
je igralka sedaj priznala, da je bil za njun 

razhod kriv kokain. McGowanova je sedaj srečno poroče-
na z umetnikom Devayem Detailom, z Mansonom pa sta 
ostala dobra prijatelja.

Razšla sta se zaradi kokaina

Hollywoodska zvezdnika Angelina Jolie 
(40) in Brad Pitt (51) sta se srečala z bri-
tanskim kraljevim parom princem Willi-
amom (31) in vojvodinjo Catherine (31). 
Sestali so se z namenom, da strnejo svo-
je ideje, kako bi preprečili nezakoniti lov 

na divje živali. Joliejeva naj bi v prihodnje režirala film z 
naslovom Africa, ki bo govoril o lovu na slone. Po poroča-
nju medijev sta zakonca Jolie-Pitt kar nekaj časa zadržala 
v Kensingtonski palači, prinesla pa naj bi tudi darila za 
malega Georgea in dojenčico Charlotte.

Jim bo uspelo zaustaviti divji lov?

Zvezdnik filma Igra lakote Evan Rose (26) 
je srečno poročen z Ashlee Simpson (30), 
s katero pričakujeta prvega otroka. Kljub 
temu da ima pevec zadnje čase veliko 
dela s promocijo svojega novega singla 
How To Live Alone, komaj čaka, da pride 

domov k svoji ženi. »Otrok je na poti, tako da bo veliko 
presenečenj,« je povedal Ross, ki pravi, da je njegovo živ-
ljenje sedaj neverjetno in da je zelo vznemirjen, saj bo 
kmalu postal očka.

Evan Rose vznemirjen, ker bo očka

VRTIMO GLOBUS

Alenka Brun

K
ot vsako leto je tudi 
letos Smlednik 
gostil tradicionalni 
Lady piknik, ki spa-
da v bistvu med tis-

te dogodke, ki nekako napo-
vejo prihod lepih dni, odprt-
je sezon žara in druženja na 
prostem. Tudi letos se je na 
njem znašlo kar nekaj dam 
z ekstravagantnimi klobu-
ki, je pa tokrat celoten dogo-
dek spremljal pester glasbe-
ni program, novo pesem je 
predstavila Saša Lendero, ki 
bo jeseni ponovno nastopi-
la v vlogi voditeljice resnič-
nostnega šiva Kmetija: Nov 

začetek, ponovno pa so izbi-
rali tudi najbolj domiselne 
klobuke. 

Prijeli so se tudi Sobot-
ni pikniki pri Gostilni Pod 
žičnico v Kamniški Bistri-
ci. Dogajanja ob živi glasbi 
se največkrat začnejo ob 13. 
uri, trajajo pa potem vse do 
19. ure, tako da se ob vzno-
žju Velike planine odvija-
jo prave manjše veselice, za 
kar vsako soboto seveda pos-
krbi drug ansambel. Tudi 
kakšna ploha najbolj nav-
dušenih ljubiteljev žara in 
domačih napevov ne odvrne 
od obiska.

Letos pa smo si dobro-
te z žara privoščili tudi na 
Gorenjskem glasu. Piknik 

smo imeli v Gostilni Pr© 
Godču, ob robu Sorške-
ga polja. Najprej so za lač-
na usta poskrbeli s piščan-
čjo obaro, potem z dobrota-
mi z žara, sadjem in piškoti, 
za ©džezv o© pa je tokrat popri-
jel lastnik gostilne Jože Pin-
tar sam in prisotnim postre-
gel kavo. Jože pravi, da se pri 
njih vedno kaj godi. Začela 
se je sezona piknikov, imajo 
športni park, redno gostin-
sko ponudbo pa so nadgra-
dili tudi s ponudbo nočitev v 
štirih sobah.

Prvi piknik udeležencev 
resničnostnih šovov sta v lju-
bljanskem ©mes tu nakupov© 
organizirala nihče drug kot 
barovca Emi in Miloš, ki sta 

skrbela za program in pija-
čo, za pravo ©b urgeriado© pa 
je bil zadolžen masterchefo-
vec Miha. Vabilu so se udele-
ženci letošnjih domačih res-
ničnostnih šovov Bar, Mas-
terChef in Big Brother kar 
odzvali, prišli so tudi s Kme-
tije: Nov začetek. Ker je pik-
nik trajal od tretje popoldne 
pa do naslednjega dne do 
zgodnjih jutranjih ur, so lju-
dje pač prihajali in odhajali. 

Med simpatičnimi nagra-
dami za obiskovalce pikni-
ka – vse od vstopnic do raz-
ličnih preobrazb, se je znaš-
la tudi tale: čiščenje stanova-
nja ali pisarne, seveda s kom 
drugim kot kraljem čistoče 
Emijem. 

Sezona piknikov odprta
Z Lady piknikom se je sezona piknikov začela, Gostilna Pod Žičnico nadaljuje s Sobotnimi pikniki, 
Gorenjski glas je svojega imel v petek, ravno tako pa večina udeležencev letošnjih resničnostnih šovov.

Ana in Pia (desno), zmagovalka Velikega brata v družbi 
barovca Emija. / Foto: A. B.

Sezona piknikov se začne z ekstravagantnimi klobuki na 
tradicionalnem Lady pikniku v Smledniku. / Foto: Primož Pičulin

Barovec Miloš v šovu ni ostal dolgo, a dovolj, da ga vsi 
prepoznajo. Na sliki je s prijateljico Matejo. / Foto: A. B.

Razpoložena 'kmetovalca': Mitja in zmagovalec Denis (levi) 
iz zadnje sezone Kmetija: Nov začetek / Foto: A. B.

Masterchefovec Miha je skrbel za lačna usta. / Foto: A. B. Jože Pintar iz gostilne Pr' Godču / Foto: A. B.

Središče Kamnika je na Okusih Kamnika v soboto 
zjutraj gostilo ekipo petih tekmovalcev resničnostnega 
šova MasterChef, ki so delali trničev sladoled z 
različnimi prelivi. Med mojstricami so bila kar tri 
dekleta: Katja, domačinka Zala in Karmen. / Foto: A. B.



Enostavno in zdravo kosi-
lo ali večerja. Priprava piš-
čančjih prsi z zelenjavo in 
kuskusom ne zahteva stal-
ne prisotnosti pri štedil-
niku. Od začetne priprave 
do konca nas loči le nekaj 
zamahov s kuhalnico. 

Za pripravo piščančjih 
prsi z zelenjavo potrebu-
jemo: 4 večje fileje piščan-
čjih prsi, 1 bučko, 1 papri-
ko, 1 čebulo, 1 paradižnik, 1 
žlico gorčice, 1 žličko mlete 
paprike, sol in poper, 2 žlici 
olja, 1 pest naribanega sira.

Meso operemo, ga osuši-
mo, premažemo z gorčico 
ter ga iz obeh strani osoli-
mo in popopramo. V pon-
vi ali večji posodi segre-
jemo olje in popečemo 

meso z obeh strani. Čebu-
lo olupimo ter jo seseklja-
mo, bučko narežemo na 

tanjše kolobarje, papri-
ko na rezine, paradižnik 
na kocke. Na meso najprej 

razporedimo čebulo, doda-
mo bučke, paprike in para-
dižnik. Ponev pokrijemo in 
kuhamo deset minut. Pot-
resemo z mleto papriko ter 
premešamo. Na nižji tem-
peraturi kuhamo še 30–40 
minut. Jed postrežemo s 
kuskusom ter potresemo z 
naribanim sirom.

Za pripravo kuskusa pot-
rebujemo: 1 lonček (približ-
no 250 ml) kuskusa, 1,5 lon-
čka jušne osnove (ali 1 lon-
ček vode in pol jušne koc-
ke), 1 košček masla.

Jušno osnovo (ali vodo z 
jušno kocko) zavremo in 
vanjo stresemo kuskus. Pre-
mešamo in pokrito kuha-
mo pet minut. Odstavimo 

s štedilnika, vmešamo koš-
ček masla in pustimo stati v 
pokriti posodi deset minut. 
Preden postrežemo, ga raz-
drobimo z vilicami.

Nasvet: Kuskus lahko pri-
pravimo še hitreje, tako da 
ga prelijemo z vrelo osolje-
no vodo ter pokritega pusti-
mo stati 15 minut. Nazadnje 
vmešamo še maslo in pre-
mešamo z vilicami.

Kuskus izvira iz arabskih 
držav in se kuha tudi po več 
ur. Ta, ki ga dobimo pri nas, 
je instantni, zato zelo hitro 
kuhan. Je odlična alternati-
va rižu, saj vsebuje več bel-
jakovin in hranilnih snovi, 
uporabljamo ga pa lahko na 
popolnoma enak način. 
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n JAZ, MIDVA IN MI
KU HAR SKI RE CEP TI
Za vas iz bi ra Da ni ca Do lenc

L a h k e  j e d i

Erika Jesenko

Janez Logar

Verjetno bo marsikdo v teh 
časih težko našel razloge za 
hvaležnost. Le zakaj in komu 
bi se zahvaljevali, ko pa je toli-
ko slabega okoli nas, še zlasti 
če gledamo novice in kroniko. 
Takšni dogodki so vedno bili in 
pomembneje je, kakšen odnos 
mi zavzamemo do dogodkov, 
na katere tako ali tako nimamo 
vpliva. V vsesplošnem tarnanju 
si težko priznamo, da živimo v 
delu sveta, ki ima najvišjo kva-
liteto bivanja. Pa vendar je za 
naš vsakdanjik pomembneje, 
da poiščemo stvari, za katere 
smo lahko hvaležni. Zakaj? 

Hvaležnost je eno od pozi-
tivnih čustvenih stanj, ki nam 
spodbuja veselje. To pa si vsi 
želimo. Lahko smo hvaležni za 
posamezne dogodke, še bolje pa 
je, če se uspemo naravnati, da je 
hvaležnost del naše življenjske 
drže oziroma da postane naša 
osebnostna značilnost. Tako 
pogosteje v naravi in svetu opa-
zimo in videvamo, kaj dobrega 
se je zgodilo v nas in okoli nas. 
Raziskovalci poudarjajo, da 
več hvaležnosti v nas spodbu-
ja več socialnih stikov (imamo 
bolj radi druge ljudi in nam 
gredo manj na živce), hvalež-
nost nas spodbuja, da vračamo 
dobro sočloveku. Skoraj logično 
je, da več hvaležnosti v naših 
medsebojnih odnosih poveča 
zadovoljstvo med nami in da si 
lažje namenimo več sočutja in 
empatije. 

A pravite, da nimate biti za 
kaj hvaležni? Bodimo hvalež-
ni, da vidimo in slišimo (vsi žal 
ne), da hodimo in se lahko gib-
ljemo (ni vsem to dano), da lah-
ko hodimo v šolo in da si lahko 
privoščimo dopust, da živimo v 

tako čudoviti deželi, kjer je veli-
ko zelenja in vode, da imamo 
mir, da imamo redne pokojnine 
in da se je življenje malo umiri-
lo, da imamo soseda, s katerim 
se pogovarjamo in popijemo 
kavo, da imamo ženo, s katero 
se lahko pogovarjamo, da nas 
pubertetniki s svojimi vragolija-
mi opozarjajo, da so normalni 
najstniki, da smo lahko sedaj v 
hribih in čez dve uri na morju 
(kako nam to tujci zavidajo), 
da imamo dobro hrano, da se 
ni več treba voziti v Celovec in 
Trst po banane in kavo, da lah-
ko delamo in da znamo videti 
delo okoli sebe, da lahko pišemo 
kolumno ¼  in bodimo hvaležni, 
da imamo spoznanje, da lahko 
vplivamo na svoje življenje. 

Zelo pogosto se zvečer z 
otroki zberemo in pregledamo 
dan. Dnevno se zahvaljujemo 
– pet minut zadostuje. Čeprav 
se pogosto ponavljamo, vedno 
prija, ko se zahvalimo drug za 
drugega in za vse lepo in dobro, 
kar se je zgodilo preko dneva. 
Tudi kakšen »oprosti« je dobro-
došel. Predvsem ko so bili otroci 
mlajši, so se tako hitreje umiri-
li. Upam, da bodo zaradi tega 
izkustva lažje prepoznavali in 
izražali hvaležnost tudi v odra-
sli dobi. 

Naredimo si uslugo in tarna-
nje, negativizem in slabo voljo 
vsaj malo zamenjajmo s hva-
ležnostjo. Saj ni mogoče, da ne 
dobimo vsaj nekaj, za kar smo 
hvaležni in veseli. Začnimo z 
majhnimi stvarmi in začnimo 
pri sebi.

Hvaležnost

Janez Logar je zakonski in 
družinski terapevt – stažist 
pri Frančiškanskem družin-
skem inštitutu v Ljubljani.

Mojca Logar

Pouka je konec in za veči-
no šolarjev so počitnice tukaj. 
Pogosto ne vem, kdo težje 
čaka konec pouka, učenci 
oziroma dijaki ali učitelji. 
Vsi smo utrujeni. Nekateri 
v zadnjih tednih opravijo 
več obveznosti kot v celem 
šolskem letu, drugi so že v 
začetku junija vse opravili in 
se v šoli dolgočasijo. Mnogi 
vzamejo »dopust«, nekaterim 
starši tega ne dovolijo. Letos 
sem bila v več maturitetnih 
komisijah s svojimi maturan-
ti. Lahko sem bila z njimi pri 
opravljanju zrelostnega izpi-
ta. Kako so različni. Neka-
teri so uspeli zaobjeti celotno 
znanje štirih let v strnjeni 
celoti, odgovarjali so suvereno, 
zanje je bilo povezano v smi-
selno celoto, podajali so svoje 
lastne primere in človek dobi 
občutek, da vedo, zakaj so se 
učili. Našli so svoj poklic ali 
življenjsko usmeritev. Drugi 
so pri posamičnih kontrolnih 
blesteli, zlasti nekaj deklet je 
bilo takšnih, pri strnjeni celoti 
so povsem odpovedali. Ni pre-
gleda, ni sinteze, študij bodo 
nadaljevali v povsem drugi 
smeri. Kaj mu bo vsa stroka, 
če ga to ne veseli? Najbolj so 
me ganili tisti, za katere smo 
se zelo trudili, da so šolo kon-
čali. Koliko pogovorov smo 
imeli z vodstvom in stro-
kovnimi delavci šole, s starši. 
Bi hodili v šolo ali ne, vse so 
obljubili, dobili so alternativ-
ne ukrepe, dobili so priložnost 
prostovoljnega dela ¼  Uspeli 
so in bili so zelo dobri. Ko je 
zadnji od takih zapustil raz-
red na maturi, nisem mogla 
več zadrževati solz. Koliko 

garanja, na koncu pa dija-
ki zrastejo v odrasle osebe, ki 
vedo kaj hočejo. In čisto malo 
imamo pri tem tudi učitelji. 
Običajno si zapomnimo tiste, 
ki so bili najbolj »blesteči« v 
dobrem in slabem. Pomem-
ben je napredek posameznika 
in vsak ve, kje je začel, kak-
šne so njegove zmožnosti in 
kje je po štirih letih zaključil. 
In niso pomembne le ocene, 
pomembno se mi zdi, kakšne 
osebnosti zapustijo šolo. Ali 
bodo dobri in pošteni ljudje? 
Bodo imeli občutek za druge-
ga, za naravo, za delo, zase? 

Kaj pa pri nas doma? 
Šolske torbe bomo pospra-
vili, mize pobrisali, odveč-
ne papirje zmetali v smeti. 
Upam, da bomo čim več vrgli. 
Tako se najbolje obnese. Otro-
ci so prinesli lepa spričevala 
in ne vem še, kako jih bomo 
nagradili. Lani smo se s kaja-
kom spustili po Krki. Zelo so 
bili navdušeni. Celo naša Eva 
se je sama s kajakom pelja-
la po reki in se spustila prek 
lehnjakovih pragov, ki so na 
prvi pogled videti zelo strašni. 
Sicer je imela svojega vodni-
ka, ki jo je ves čas spremljal in 
sproti govoril – zdaj z veslom 
v levo in zdaj dvakrat v des-
no, pa je šlo. Ne vem, kdo je 
bil na koncu bolj zadovoljen, 
Eva, da je konec, ali vodnik, 
da je zmogel tudi zelo zasa-
njano deklico pripeljati po 
reki do cilja. Nekaj si bomo 
že izmislili, težje bomo uskla-
dili termin. Menda bomo še 
našli smisel in voljo za skupni 
izlet ob koncu šolskega leta. 
Upam, da bo res tako. 

Konec pouka

Mojca Logar je profesorica 
geografije in zgodovine.

Nedelja – kosilo: kremna juha iz bučk, svinjska pečenka, pečen 
mladi krompir s kumino, zelena solata s kumaro, jagodna torta; 
večerja: hladna pečenka, zeliščna skuta, ržen kruh
Ponedeljek – kosilo: zelenjavna enolončnica, mesni polpeti s špi-
načo in kosmiči, okisan krompir, jogurt s svežim sadjem; večerja: 
domači široki rezanci z orehi in medom, sadni čaj
Torek – kosilo: cvetačna juha, skutni ajdovi štruklji, jogurt ali kislo 
mleko; večerja: ocvrte sardelice, krompirjeva solata s svežo kumaro 
in mlado čebulo, kruh, jagode s smetano
Sreda – kosilo: kostna juha z jetrnimi vlivanci, rižota s piščančjimi 
stegni in z bučkami, rdeča pesa v solati; večerja: jetrna pašteta, 
zrnat kruh, jogurt 
Četrtek – kosilo: kremna juha iz blitve s koščki pršuta, špageti po 
bolonjsko, glavnata solata s paradižnikom; večerja: pica s sirom, 
šunko in česnom iz domače pečice, pivo ali jogurt
Petek – kosilo: fižolova juha z riževimi rezanci, pečene in marinirane 
skuše, krompirjeva solata z redkvico in rukolo, nektarine; večerja: 
borovničeve palačinke, sadni sok
Sobota – kosilo: piknik z mešanim mesom na žaru, čebulnimi 
lepinjami, lutenico, kajmakom, ajvarjem in mlado čebulo; večerja: 
ostanki od kosila, jajčna solata, francoska štruca

Slani skutni ajdovi štruklji
Testo: 30 dag ajdove moke, 20 dag bele moke, vroča voda, sol; 
nadev: 50 dag skute, 3 žlice kisle smetane, 2 stroka strtega česna, 
2 žlici peteršilja, drobtine, sol
Ajdovo moko poparimo s toliko vode, da s kuhalnico zgnetemo 
moko v gosto kepo. Ohladimo jo. Primešamo še vse drugo in 
toliko vode, da dobimo gladko testo, ki naj pol ure počiva. Nato 
ga razvaljamo, namažemo z nadevom, zavijemo in damo v moker 
prt, ki ga prej potresemo z drobtinami, da se preveč ne prijemlje. 
Kuhamo 30 minut v slani vodi. 
Nadev: skuto nalahno zmešamo z vsemi sestavinami. Kuhane štruklje 
razrežemo in potresemo z drobtinami, ki smo jih prepražili na maslu.

Jajčna solata
4 trdo kuhana jajca, 500 g svežega paradižnika, 250 g vložene 
zelene paprike, 1 čebula, 100 g črnih oljk; solatna omaka: 4 žlice 
olja, 0,5 dl milega kisa, 1 žlica gorčice, peteršilj, po ščep soli, slad-
korja in popra.
Opran paradižnik in papriko narežemo na četrtine, dodamo tudi 
na četrtine narezana kuhana jajca, oljke in dobro zmešano solatno 
omako. Narahlo premešamo, damo v stekleno skledo, potresemo 
s sesekljanim peteršiljem in ponudimo.

Marinirane skuše
12 skuš, sol, olje, poper, vinski kis; pečemo 20 minut
Ribam odrežemo glave, jih očistimo in operemo, posolimo in rume-
no zapečemo na vročem olju. Pečene zložimo v porcelanasto skledo 
in prelijemo z oljem, v katerem smo jih pekli. Še malo popramo in 
dodamo še vinski kis. Soka mora biti toliko, da prekrije ribe, zato po 
potrebi še posebej zavremo malo olja s kisom in ga zlijemo na ribe. 
Tako marinirane ribe se v hladilniku ohranijo cel teden.

Tedenski jedilnik

Piščančje prsi z zelenjavo in kuskusom
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HALO-HALO GORENJSKI GLAS
telefon: 04 201 42 00

Na ro či la za ob ja vo spre je ma mo po te le fo nu 04/201-42-00, fak su 04/201-42-13  
ali oseb no na Bleiweisovi cesti 4 v Kra nju oz. po poš ti – od po ne delj ka do  
če tr tka do 11. ure! Cene ogla sov in po nudb v ru bri ki so iz red no ugod ne. 

Prodajni inženir za EPLAN m/ž (Ljubljana) 
Delo obsega: izvajanje EPLAN prodajnih in svetovalnih aktivnosti: marketing, pre-
zentacije, organizacija sejmov in srečanj uporabnikov, izdelava ponudb, pogajanja 
s kupcem, svetovanje pred in po prodaji. EXOR ETI d.o.o., Stegne 7, 1000 Ljubljana. 
Prijave zbiramo do 17.07.2015. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Podpora prodaji analitskih aparatur m/ž (Ljubljana) 
Delovno mesto Podpora prodaji analitskih aparatur je na kožo napisano komunika-
tivni osebi z naravoslovnim predznanjem, najraje iz kemije. Izkušnje z delom na pod-
ročju masne spektroskopije, sklopljene s tekočinsko kromatografijio so zaželene in 
so velika prednost. Omega d.o.o., Dolinškova 8, 1000 Ljubljana. Prijave zbiramo do 
15.07.2015. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Nadzornik izmene / Shift Supervisor (m/ž) za mobilno prodajalno na Letališču 
Jožeta Pučnika (Letališče Jožeta Pučnika) 
Pričakujemo: zaključili ste najmanj srednješolsko usposabljanje na področju prehrambne 
industrije, industrije pijač, ekonomije ali na podobnem področju; imate izkušnje na pod-
ročju vodenja osebja; vaše znanje angleškega jezika je zelo dobro (pisno in ustno); imate 
talent za organizacijo, ste odločni; ste zanesljivi in fleksibilni, kar je pomembno zaradi raz-
ličnih izmen na letališču..  Regal GH d.o.o., Šmartinska ulica 152, 1000 Ljubljana. Prijave zbi-
ramo do 05.07.2015. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Prodajni - tehnični predstavnik (m/ž) za svetovanje na terenu - industrijski in 
dekorativni tlaki (Ljubljana - Šmartno, teren Slovenija) 
Vaša usposobljenost: Zaključena izobrazba gradbene smeri, zaželen mojstrski izpit, 
večletne izkušnje pri polaganju industrijskih ter dekorativnih tlakov; Znate pojas-
njevati tehnične vsebine in jih vedno pravilno ubesediti; Poznate komercialno pod-
ročje; Delate samostojno in sistematično; Ste samozavestni in pripravljeni pomaga-
ti strankam.• Zaželjeno znanje angleškega ali nemškega jezika. Unihem d.o.o., Kaja-
kaška cesta 30, 1211 Ljubljana - Šmartno. Prijave zbiramo do 08.07.2015. Podrobno-
sti na www.mojedelo.com.

Tehnik (m/ž) za svetovanje na terenu - področje keramike  
(Ljubljana - Šmartno, teren Slovenija)
Pričakujemo: Zaključena izobrazba keramičarja, zaželen mojstrski izpit, večletne 
izkušnje pri polaganju keramike in naravnega kamna; Znate pojasnjevati tehnič-
ne vsebine in jih vedno pravilno ubesediti; Poznate komercialno področje; Moti-
virano se lotevate tudi težjih zadev; Imate razvito poslovno mrežo; Ste pripravlje-
ni pomagati strankam; Zaželjeno znanje angleškega ali nemškega jezika. Unihem 
d.o.o., Kajakaška cesta 30, 1211 Ljubljana - Šmartno. Prijave zbiramo do 08.07.2015. 
Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Sensilab spletni urednik za Romunijo m/ž (Ljubljana) 
Sensilab, eden vodilnih ponudnikov prehranskih dopolnil in rešitev za zdravo živ-
ljenje v Sloveniji ter širši regiji. Iščemo ambicioznega spletnega urednika za spletno 
trgovino in portale Sensilab v Romuniji. Farmicom d.o.o., Obrtna cona Logatec 30, 
1370 Logatec. Prijave zbiramo do 19.07.2015. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Plakater in vodja plakaterjev m/ž (Slovenija) 
Redno zaposlimo vodjo plakaterjev in plakaterje za delo na terenu po celotni Slo-
veniji. Od kandidatov pričakujemo organizacijske in vodstvene sposobnosti. Ami-
cus d.o.o., Breznikova 26, 1230 Domžale. Prijave zbiramo do 23.07.2015. Podrobno-
sti na www.mojedelo.com.

Vodja gradbenega inženiringa m/ž (Jeddah - Saudi Arabija) 
Iščemo izkušenega Vodjo gradbenega inženiringa za telo v tujini - Jeddah, Savdska 
Arabija. Zahtevana univerzitetna izobrazba inž. grad., 15-20 let delovnih izkušenj. 
3PK, D.O.O., BLANCA 6, 8283 BLANCA 8283 BLANCA. Prijave zbiramo do 29.07.2015. 
Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Vodja oddelka za pravne zadeve, tveganja in skladnost m/ž (Osrednjesloven-
ska regija) 
Pričakujemo: Magisterij iz prava; vsaj 5 let kvalificiranih izkušenj (PQE) kot višji pravni 
svetovalec ali na delovnem mestu s področja skladnosti v multinacionalnem podje-
tju; odlično poznavanje področja skladnosti; ključna zahteva za to delovno mesto je, 
da ste Slovenec/Slovenka in da tekoče govorite nemško; zelo dobre komunikacijske 
spretnosti; zaželeno je nekaj let izkušenj na področju vodenja. Michael Page Eastern 
Europe , Mariahilfer Strasse 17, 1060 Vienna Austria. Prijave zbiramo do 10.07.2015. 
Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Physiotherapeut - Fizioterapevt m/ž (Leibnitz, Österreich)
Fizioterapevte za delo v Avstriji vabimo k takojšnji prijavi! Plačilo najmanj 2.000 
EUR bruto/mesec (14* na leto). Višje plačilo po dogovoru glede na izkušnje in kva-
lifikacije. forum energetix Gesundheits- und Lebensenergieinstitut GmbH, Leo-
pold-Figl-Straße 1, 8430 Leibnitz. Prijave zbiramo do 19.07.2015. Podrobnosti na 
www.mojedelo.com.

MOJE DELO, spletni marketing, d.o.o., Litostrojska c. 44c,  
1000 Ljubljana, Slovenija,  T: 01 51 35 700  
VEČ INFORMACIJ IN ZAPOSLITVENIH OGLASOV (300 - 500)  
NA: www.mojedelo.com, info@mojedelo.com Obvestila o dogodkih objavljamo v rubriki glasov Kažipot 

brezplačno samo enkrat, pošljete jih lahko na e-poštni nas-
lov kazipot@g-glas.si.

PRIREDITVE
Praznovanje krajevnega praznika
Bistrica pri Tržiču - V okviru praznovanja krajevnega praznika 
KS Bistrica pri Tržiču bo v petek, 3. julija, med 17. in 19. uro Dan 
odprtih vrat Gasilskega društva Bistrica. Pred svojim gasilskim 
domom v Ročevnici bodo predstavili svoja vozila in opremo, 
prikazali gašenje gorečega olja v ponvi, uporabo ročnih gasil-
nih aparatov ter oživljanje z defibrilatorji. Ob istem času bo 
svoja vozila in opremo ob parku pred domom Krajevne sku-
pnosti Bistrica predstavila Slovenska vojska. Ob 19. uri bo v 
sejni sobi slavnostna seja, v amfiteatru Gorenjska plaža pa se 
ob 21. ure dalje obeta zabava za mlade s skupino T.M.S. Crew, 
DJ-em in plesalkami KUD Leyli. Za hrano in pijačo bo poskrblje-
no. Vstop je prost. Praznovanje se bo nadaljevalo tudi v soboto.

V začetku maja sem prejel 
račun od kabelskega operaterja 
Telemach za obračun »trojč-
ka« za april kar za dvojni zne-
sek. Na navedenem računu so 
bile navedene tudi »Posebne 
številke 2« v količini 20-minut 
telefonskih pogovorov z zne-
skom 56,95 EUR z obračuna-
nim DDV. Naročil sem izpis 
pogovorov za mesec april, kjer 
je lepo razvidno, da je pri-
šlo 21. 4. do klicev na številko 
386907070, TV Golica, in 
sicer »Sodelovanje gledalcev«, 
ko naj bi iz naše številke klicali 
na navedeno številko VSAKE 
POL MINUTE od 20.41:58, 
čas kontakta = 8-sekund, 
zaračunana 1-minuta = 
2,8476  EUR 20.43:33, čas 
kontakta = 7-sekund, zara-
čunana 1-minuta = 2,8576  
EUR 20.44:05, čas kontakta 
= 5-sekund,¼ . 20.44:35, ¼ . in 
tako naprej vse do
21.10:38  v količini 20-klicev, 
vse po 2,85 EUR, s tem da je 
klic ob 21.00:46 zaračunan 
kar z dvema minutama (120 
sekund) in potem še zadnji 
(po premoru 10-minut) ob 
21.10:38.
Glede na to, da še danes ne 
vem, v kateri oddaji naj bi 
sodeloval, sem že 12. junija 
zaprosil TV Golica, da naj mi 
pomagajo odkriti, kako sem 
sodeloval z njimi, a odgovora 
seveda nisem dobil. Primer 
sem prijavil tudi Policiji, saj 
sem jaz med tem časom gledal 
nogometno tekmo lige prvakov 
med PSG : Barcelona in zane-
sljivo nisem klical 20-krat v TV 
Golico.
Na ta način, bi rad opozo-
ril gledalce TV Golica, da 

Bežite od 
sodelovanja  
s TV Golica

naj bodo pozorni na pravno 
obvestilo, da se vsaka minuta 
pogovora plača, a ne povedo, 
da se minute aktivirajo vsa-
kih 30-sekund, tako da imam 
še srečo, da so meni namenili 
le 20-minut pogovorov za 60 
evrov! Da bi vsaj vedel, kaj 
sem glasoval, ugibal, prosil za 
melodijo ...
Nikoli nisem klical v njihovo 
oddajo in šele po tem razi-
skovanju visokega zneska sem 
pogledal, kakšen program ima-
jo in kako napeljujejo gledalce 
na dolg kontakt.
Policisti pravijo, da je nemogo-
če dokazati, da sem jaz gledal 
tekmo, oni pa da imajo izpi-
sek klicev iz naše telefonske 
številke. Obstoji torej EDINA 
MOŽNOST kontakta, saj sem 
v prenosnem telefonu BRISAL 
KLIČOČE ŠTEVILKE, ker je 
v izpisku tudi 1-sekundni in 
2-sekundni »pogovor«, kar pa 
fizično ni mogoče. 
Torej, vse kar mi ostane je, da 
PLAČAM, a da opozorim 
druge, naj bodo previdni pri 
kontaktnih oddajah TV Goli-
ca, saj spodaj piše v nečitljivem 
napisu, da niso poceni.

Slavko Škofic

»Enajsta ura je odbila, kdor je 
truden in zaspan, naj v miru 
le počiva, saj ga varje svet Flo-
rijan.«
Sveti Florijan je zavetnik gasil-
cev in ta misel izhaja še iz 
časov, ko so nočne straže skrbe-
le za varnost sovaščanov pred 
eventuelnim rdečim petelinom 
– ognjem. Lik sv. Florijana, 
ki z golido in vodo gasi gorečo 
hišo, je na številnih gasilskih 
domovih po vsej Sloveniji. Tudi 
lik petelina je tu pa tam vide-

Petelin na 
gasilskem domu

ti na vrhu strehe gasilskega 
doma. Petelina iz pečene gline 
so v soboto, 30. maja, namesti-
li tudi na nov gasilski dom v 
Mošnjah.
Mošenjski gasilci so prijateljsko 
povezani z gasilci iz nemškega 
mesta Glauberg pri Frankfur-
tu. V znak dobrega prijatelj-
stva so sobotni obisk izkoristili 
za montažo petelina, ki so ga 
pripeljali s seboj, na nov gasil-
ski dom.
Ob tej ceremoniji se je v sobo-
to točno ob 18. uri, kot je 
bilo domenjeno, zbralo kar 
nekaj radovednežev in seve-
da mladi gasilci in veterani. 
Novi gasilski dom je prosto-
ren in večnamenski. Po toli-
kih letih gasilskega društva v 
Mošnjah, letos poteka že 117 
let od ustanovitve, si gasilci 
zaslužijo, da so dobili ustrez-
ne prostore za sodobno gasil-
sko opremo in izobraževanje. 
Mladi gasilci na raznih gasil-
skih tekmovanjih znotraj 
občine in izven nje dosegajo 
odlične rezultate, še pose-
bno izstopajo veterani, ki na 
tekmovanjih dosegajo prva 
mesta. Tako so se že dvakrat 
uvrstili v izbor na državnih 
prvenstvih in dosegli, med 
številnimi nastopajočimi eki-
pami v Velenju peto mesto 
in v Ormožu deseto mesto. 
Radi se družijo in tako nas-
tajajo vedno nove ideje, kako 
se izpopolnjevati za uspešno 
delovanje društva.
Spoštovani gasilci, lep pozdrav 
»na pomoč«

Ciril Zupan, Mošnje

Urša Peternel

Jesenice - Na sončno nedel-
jo je bilo živahno na jeseniš-
kem kopališču Ukova. Poleg 
kopanja je posebnost rekre-
acijsko plavanje, ki pote-
ka zjutraj in zvečer, za pol-
drugo uro rekreacije v vodi 
pa je treba odšteti le en evro. 
V letošnji poletni sezoni pa 
so pri kopališču uvedli spre-
menjen prometni režim, in 
sicer na območju od parkir-
nega prostora pri kopališču 
do objekta Pod gozdom 2 
po novem poteka enosmer-
ni promet. S tem želijo zago-
toviti dodatno število parkir-
nih mest v neposredni bliži-
ni kopališča, so pojasnili.

Rekreacijsko plavanje za le en evro

Jeseniški bazen je edini v Sloveniji z desetmetrskim 
skakalnim stolpom. / Foto: Tina Dokl

Vilma Stanovnik

Kranj – Ob začetku letošnjih 
počitnic je ekipa izkušenih 
vaditeljev, učiteljev plavan-
ja in animatorjev iz Šport-
nega društva Mulček in Pla-
valnega kluba Triglav pos-
krbela, da so tudi otroci iz 
socialno šibkejših družin 
uživali na Naj počitnicah 
v mestu. Zanje so namreč 
pripravili brezplačna dneva 
na kranjskem letnem kopa-
lišču. 

»Otroci so prišli že zjut-
raj. Po zajtrku smo se naj-
prej namazali s kremo, nato 
pa skoči v bazen, kjer smo 
uživali vse do kosila. Sledil je 
kratek počitek, da so si otro-
ci nabrali dovolj energije za 
ponoven skok v vodo,« je v 

imenu organizatorjev pove-
dal Luka Eterovič ter dodal, 
da so otroci domov odšli 

nasmejani, vsi skupaj pa so 
uživali v dvodnevnem dru-
ženju.

Naj počitnice v mestu

Naj počitnice v mestu so se začele že prejšnji teden, na 
druženju pa so uživali tako otroci kot vaditelji. / Foto: Primož Pičulin
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NEPREMIČNINE
HIŠE
PRODAM

RADOVLJICA  - 2 stanovanjsko hišo  
(ločeni vhodi) z vrtom. Ener. razred C, 
tel.: 041/774-377 15002248

ODDAM

STAREJŠO hišo v okolici Škofje Loke, 
vrt, garaža, ..., tel.: 041/693-920  
 15002193

POSLOVNI PROSTORI
ODDAM

GOSTINSKI lokal v Kranju -  Prim-
skovo, Jezerska c. 46, 140 m2, tel.: 
031/250-817 15002192

POSLOVNE PROSTORE v IOC Inteks 
na Savski cesti 34, Kranj (bivša Trenča) 
oddamo, velikost od 140 do 500 m2. 
Cena 2,95 EUR/m2  mesečno, tel.: 
041/426-898 15001751

MOTORNA VOZILA
AVTOMOBILI
KUPIM

KARAMBOLIRANO vozilo ali vozilo 
v okvari, od letnika 2000 dalje. Ugri-
ca Blaž s.p., Drulovka 38, Kranj, tel.: 
041/349-857 15001665

GRADBENI  
MATERIAL
KURIVO
PRODAM

DRVA metrska ali razžagana, možnost 
dostave, tel.: 041/718-019 15001898

SUHA hrastova in mešana drva, možna 
dostava, tel.: 031/676-235 15002056

UMETNINE, NAKIT
PRODAM

TAPISERIJE - križev pot, 14 postaj + 
vstajenje. Glej Duhovni utrip 6.4.2015, 
tel.: 040/567-544 15002145

STARINE
KUPIM

STARE knjige, razglednice, predmete 
in pohištvo in kupim stare stvari iz zapu-
ščine, tel.: 040/511-001 15002188

MEDICINSKI  
PRIPOMOČKI
PREGLED  ZA OČALA kot na napotni-
co s popustom ob nakupu očal do 100 
EUR v Optiki Aleksandra v Qlandii. Tel. 
04 234 234 2, www.optika-aleksan-
dra.si 15001933

KMETIJSKI STROJI
PRODAM

KOMBAJN za krompir in električni 
nakladalec gnoja, tel.: 068/138-796 
 15002242

KUPIM

TRAKTOR Deutz, Zetor, IMT, Štore, 
Univerzale, TV ali podobno, tujdi pri-
ključke, tel.: 041/235-349 15002209

TRAKTOR, trosilec in kiper prikolico, 
tel.: 031/500-933 15002249

TRAKTOR Zetor, IMT, Deutz, Ursus, 
Univerzale, Štore, Tomo Vinkovič in 
motokultivator ter ostalo kmetijsko 
mehanizacijo, tel.: 041/678-130 
 15002250

PRIDELKI
PRODAM

ČEŠNJE, kvalitetne domače hrustavke, 
dnevno sveže nabrane, ugodno proda-
jamo. Kmetija Princ, Hudo 1 (pri Kovor-
ju) Tržič, tel.: 041/747-623 15002112

MLADI krompir Maris bard in Belarosa, 
tel.: 041/971-508 15002245

VZREJNE ŽIVALI
PRODAM

ČB bikca, starega 1 mesec, tel.: 
041/586-662 15002244

KOKOŠI - nesnice jarkice, pred nes-
nostjo, rjave barve, pripeljemo na dom, 
tel.: 041/710-113 15002247

OSTALO
KUPIM

ŽAGANJE, tel.: 04/25-51-928  
 15002243

ZAPOSLITVE (m/ž)
NUDIM

GOSTILNA v Kranju zaposli mlajšo 
upokojenko za pomoč v kuhinji. Matjaž 
Erzar s.p., Jezerska cesta 41, Kranj, 
tel.: 04/23-43-360 
 15002214

IŠČEM

IŠČEM DELO - za tovorno vozilo 
(nakladalna ploščad), selitve, dostava 
..., tel.: 031/590-477 
 15002127

STORITVE
NUDIM

ADAPTACIJE vsa gradbena dela, 
notranje omete, strojne omete, fasade, 
adaptacije, tlakovanje dvorišča, ograje, 
kamnite škarpe in dimnike, kvalitetno, 
hitro in poceni. SGP Beni, d. o. o., 
Struževo 7, Kranj, tel.: 041/561-838 
 15001926

ASFALTIRANJE,  tlakovanje dvorišč, 
dovoz. poti, parkirišč, polag. robnikov, 
pralnih plošč, izd. betonskih in kamnitih 
škarp,  Adrovic & Co, d. n. o., Jelov-
škova 10, Kamnik, tel.: 01/83-94-614, 
041/680-751  
 15002236

BARVANJE napuščev in fasad, belje-
nje, barvanje vrat, dekorativni ometi in 
opleski, glajenje sten, sanacija plesni 
vam nudi Pavec Ivan, s. p., Podbrezje 
179, Naklo, tel.: 031/392-909  
 15002094

BARVANJE fasad, napuščev, slikople-
skarska dela, izolacijske fasade, ugo-
dno. Allmont - Mladen Sedlanić s.p., C. 
ob ribniku 26, Miklavž, tel.: 070/348-
899 15002136

Mali oglasi
T: 201 42 47, F: 201 42 13 
E: malioglasi@g-glas.si

 Male ogla se spre je ma mo:  
za ob ja vo v petek – do srede  
do 14. ure in za ob ja vo  
v to rek – do petka do 14. ure!  
De lo vni čas: 
ponedeljek, to rek, čet rtek, 
petek nep rekinjeno od  
7. do 15. ure, sreda od  
7. do 16. ure, sobote, nedelje 
in prazniki zaprto.

Rezultati 51. kroga – 28. junija 2015 
4, 9, 19, 25, 28, 37, 39 in 12

Loto PLUS: 1, 10, 15, 24, 29, 32, 38 in 3
Lotko: 706844

Sklad 52. kroga za Sedmico: 5.000.000 EUR
Sklad 52. kroga za PLUS: 200.000 EUR
Sklad 52. kroga za Lotka: 870.000 EUR 

LOTO

Roman o kraški 
družini Jakomin 
(1914-1917) so 
navdihnili spomini 
na prvo svetovno 
vojno. Pisatelj  
pa bolj kot vojni, 
ki se odvija na 
Krasu, pozornost 
posveča ljudem  
in njihovi usodi. 

Trda vezava,  
320 strani.
Redna cena knjige 
je 32,10 EUR. 

Pisatelj Ivan 
Sivec je za knjigo 
ponudil posebno 
ceno: če jo kupite 
ali naročite na 
Gorenjskem glasu 
je cena le 

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu, 
Bleiweisova cesta 4 v Kranju, 
jo naročite po tel.: 04/201 42 41 ali na: 
narocnine@g-glas.si.
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DELO dobi zidar, žerjavist, tesar, vari-
lec, viličarist, skladiščnik.Nastanitev 
organizirana. Obvezen lasten prevoz, 
osnovno znanje nem. jezika in slov. 
državljanstvo. Bau Gradnje d.o.o, Zg. 
Duplje 65, ponudbe na, tel.: alem.
damjanovic@icloud.com 15002170

EKOCLEAN, d.o.o., Podljubelj 259, 
Tržič vam ponuja čiščenje, razrez cis-
tern, filtracijo, prevoz in odkup kurilne-
ga olja, tel.: 041/989-987 15001934

FLORJANI d. o. o., C. na Brdo 33, 
Kranj izvaja vsa gradbena dela od 
temeljev do strehe, adaptacije, omete, 
omete fasad, kamnite škarpe, tlakova-
nje dvorišč, tel.: 041/557-871 15001932

HITRA in učinkovita izterjava in zavaro-
vanje terjatev. Posredovanje pri prido-
bivanju kreditov, lizingov, prodaji nepre-
mičn in ... Finančno svetovanje Robert 
Nograšek s.p., Breg 26, Mavčiče, tel.: 
041/396-563 15002246

KERAMIČARSTVO Janez Kleč s.p., 
Milje 77, Visoko vam nudi kakovo-
stno in cenovno ugodno polaganje 
keramičnih ploščic in mozaikov, adap-
tacije kopalnic in drugih prostorov. 
Ustrežemo tudi najbolj zahtevnim, tel.: 
051/477-438 15001941

KVALITETNO in v roku izvajamo grad-
bena dela: adaptacije, novogradnje, 
temeljne plošče in kleti za montažne 
objekte, zunanje ureditve ter manjša 
gradbena dela. TIP TOP,  d. o. o., 
Planina 27, Kranj, tel.: 031/458-289, 
tiptop@gmail.com  
 15001936

SANACIJA dimnikov z nerjavečimi 
tuljavami, vrtanje, zidava in popravila, 
nudimo dimne obrobe in kape. Cvetko 
Rajko s.p., Brezje pri Dobu 4 a, Dob, 
tel.: 051/828-419  
 15001852

TESNJENJE OKEN IN VRAT, uvože-
na tesnila, do 30 % prihranka pri ogre-
vanju. Prepiha in prahu ni več! Zma-
njšan hrup, 10 let garancije. Karkol, 
d.o.o., Ul. Toma Brejca 14, Kamnik, 
tel.: 031/720-141 15001931

ZASEBNI STIKI
ŽENITNE ponudbe, različnih  staro-
sti, pričakovanj, po vsej državi, tel.: 
031/836-378, www.zau.si 
 15001935

V SPOMIN OČETU IN MOŽU

Antonu Šilarju
Hvala vsem, ki se ga spominjate, postojite ob grobu in mu priži-
gate svečke.

Zelo te pogrešamo.

Vsi tvoji

Mar prav zares odšel je tja, v neznano?
Kako je mogel, ko smo mi še tu ...?
Nositi moramo vsak svojo rano molče, 
da mu ne zmotimo miru.
(S. Makarovič) 

OSMRTNICA

V 85. letu nas je zapustil

Viljem Kolenc
roj. 18. 8. 1930 v Trebnjem

Od njega se bomo poslovili v sredo, 1. julija 2015, ob 16. uri na 
pokopališču v Tržiču.

Žalujoči vsi njegovi

Radio Triglav Jesenice, d.o.o., Trg Toneta Čufarja 4, 4270 Jesenice

izlETi
Pohod na Ljubelj
Tržič - Občinski odbor Združenja za vrednote slovenske osa-
mosvojitve Tržič vabi na 2. pohod na Ljubelj, ob 24. obletni-
ci osvoboditve mejnega prehoda Ljubelj, ki bo v soboto, 4. 
julija. Zbor pohodnikov bo ob 10. uri na ploščadi na Ljubelju, 
nato proti staremu mejnemu prehodu. Slavnostni govornik 
bo evropski poslanec Milan Zver.

Izlet na Mengeško kočo
Bistrica pri Tržiču - Društvo diabetikov Kamnik v soboto, 4. 
julija, organizira meddruštveni pohod po Kamniku. Društvo 
diabetikov Tržič organizira prevoz, odhod je ob 8.30 izpred 
prodajalne zelenjave v Bistrici pri Tržiču. Udeleženci se bodo 
zbrali pri kulturnem centru Mengeš in se skupaj odpravili na 
Mengeško kočo. Prijave sprejemajo v društveni pisarni, po 
telefonu na številki 031 404 243 ali prek e-pošte.

prEDavanja
Živi zdravo, ozdravi mnoge
Kranj - Zavod za izobraževanje Besede življenja pripravlja 
predavanje Živi zdravo, ozdravi mnoge. Predavata Dan in 
Veronika Bean iz Tulse, ZDA, in sicer v sredo, 1. julija, ob 19. 
uri v stavbi Krajevne skupnosti Kokrica, Cesta na Brdo 30 (2. 
nadstropje). Po predavanju bosta tudi molila za bolne.

oBvEsTila
Oblačilna podoba Preddvorčanov
Preddvor - Zavod za turizem Preddvor v sodelovanju z Fol-
klornim društvo Preddvor vabi na predstavitev knjige Obla-
čilna podoba Preddvorčanov in okoličanov v preteklosti, ki 
bo v soboto, 4. julija, ob 19. uri, v Kulturnem domu v Pred-
dvoru.

Vesela šola plavanja
Tržič - Za otroke, ki si želijo naučiti plavati  in se hkrati še 
zabavati Športno kulturno društvo Plesni Studio Špela od 
29. junija do 3. julija na Gorenjski plaži organizira plavalni 
tečaj. Začetni tečaj se bo pričel ob 9. uri, nadaljevalni pa ob 
10. uri.

Tekmovanje v balinanju
Bistrica pri Tržiču - Praznovanje krajevnega praznika Krajev-
ne skupnosti Bistrica pri Tržiču se nadaljuje z balinarskim 
tekmovanjem. Ta torek in sredo se bodo na balinišču Bali-
narskega kluba Bistrica v Ročevnici na Odprtem prvenstvu 
Tržiča pomerili moški posamezno, v četrtek pa še ženske. 
Pričetek tekmovanja bo ob 16. uri.

Tečaj gorništva za zahtevnejše ture
Tržič - Vabljeni na dvodnevni tečaj letnega gorništva za zahte-
vnejše ture, ki ga organizirata Planinsko društvo Tržič in GUC 
Zelenica, v soboto, 4., in v nedeljo, 5. julija. Program je zelo 
pester, udeleženci se bodo seznanili s posebnostmi gibanja 
in nevarnostmi v gorah, se vzpeli po zavarovani plezalni poti 
in raziskali brezpotne kotičke v okolici Zelenice. Dvodnevni 
tečaj je namenjen vsem članom PZS z nekaj izkušnjami na 
zahtevnih poteh, ki bi radi pridobili dodatna znanja za var-
no hojo po brezpotjih in zavarovanih plezalnih poteh. Prija-
ve sprejemajo na e-naslovu GUC Zelenica, več informacij pa 
nudi tudi Stanko Koblar na številki 040 627 808.

razsTavE
Odprtje razstav
Preddvor - V petek, 3. julija, ob 14. uri bosta v Info-centru 
Preddvor potekali odprtji razstav: Gradišče – pozabljena 
utrdba (na ogled ta konec tedna) in Obletnica 170 let OŠ 
Kokra (na ogled preko celega poletja).
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Anketa

Urša Lemut, Kitajska:

»Pred trinajstimi leti sem se 
iz Kranja preselila na Kitajsko 
in prav v teh dneh sem z dru-
žino na dopustu v Sloveniji. 
Otroke bomo odpeljali tudi 
na morje in v hribe, da se 
naužijejo svežega zraka.«

Maruša Poljanšek, Kranj:

»Poletni dopust je že za 
mano, saj grem raje izven 
sezone, ker je ceneje, pa 
še gneče je malo manj. Z 
možem sva bila na Hvaru, bi 
pa z veseljem še kam šla, če 
bi mi finance to omogočale.« 

Lovro Kokot, Kranj:

»Nimam večjih načrtov, saj 
poleti v službi težko dobim 
prostih več dni skupaj. Mogo-
če bom šel v hribe, na morje 
pa verjetno ne. Daljši dopust 
imam ponavadi decembra, v 
času kolektivnega dopusta.« 

Tatjana Balažič, Kranj:

»Ravno smo prišli z morja. 
Tako kot nekaj zadnjih let 
smo bili Jadranu, tokrat v 
Umagu. Lepo je bilo, važno, 
da zamenjaš okolje. Odpra-
vili se bomo še na Kolpo in 
verjetno tudi v hribe.«

Ana Šubic

Pred nami je čas poletnih 
dopustov, ko se večina 
odpravi na morje, mnogi 
tudi v hribe, toplice ... Zani-
malo nas je, kje in kako boste 
dopust preživeli vi, če si ga 
seveda še lahko privoščite.

Foto: Tina Dokl

Kam na dopust?

Nik Oman, Tržič:

»Z dekletom bova šla na 
morje na Hrvaško, kjer ima-
jo zelo lepe plaže. Raje imava 
bolj aktiven dopust, saj bova 
tudi tekla in kolesarila. Kak-
šen prost dan bova pa izko-
ristila tudi za hribe.« 

vre men ska na po ved
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Danes bo delno jasno z zmerno oblačnostjo, čez dan bo obča-
sno pretežno oblačno. V hribovitem svetu bodo možne posa-
mezne plohe. Jutri in v četrtek bo večinoma sončno. V četrtek 
popoldne bodo lahko nastale posamezne nevihte.

Vilma Stanovnik

Olševek – Štirinajst živih 
mladičev, trije mrtvi in tri 
nezasedena gnezda belih 
štorkelj je ugotovitev Duša-
na Dimnika, ki je minuli pet-
ek s pomočjo gasilcev pre-
gledal gnezda belih štorkelj 
na Gorenjskem. 

Dušan Dimnik namreč 
zadnja leta skrbi za obroč-
kanje belih štorkelj, ki jih je 
na Gorenjskem vsako leto 
več. Tako si je minuli pet-
ek natančno ogledal gnez-
da belih štorkelj, zanimi-
vo nalogo pa so mu zaupa-
li pri Prirodoslovnem muze-
ju Slovenije, kjer imajo Slo-
venski center za obročkanje 
ptičev. Ta sodi v tako imeno-
vano organizacijo EURING 
(European Union for Bird 
Ringing), saj ptice pač ne 
poznajo državnih meja, zato 
je pri raziskovanju ptic še 
kako pomembno sodelova-
nje med državami. 

V trenutku, ko ima ptič na 
nogi obroček, nosi s seboj 
informacijo o svoji osebni 
izkaznici. To pomeni o spo-
lu, starostu, datumu in mes-
tu obročkanja. »Mladiče 
štorkelj smo obročkali vsako 
leto, lani pa tega nismo sto-
rili, saj so bili v izdelavi novi 

obročki, ki niso več kovinski 
in so iz materiala, ki ga kis-
lina v blatu štorkelj ne more 
razžreti. Po novem obročke 
dajemo na stegna štorkelj, 
tako da so vidni tudi, ko pti-
ce hodijo po travi. Je pa seve-
da najlažje obročkati mladi-
če, ko so še v gnezdih, kar 
je navadno konec junija in 
v začetku julija,« pojasnju-
je Dušan Dimnik, ki je eden 
izmed okoli petdesetih slo-
venskih obročkarjev. Čeprav 
to delo opravlja ljubiteljsko 

in brezplačno, ga vedno 
opravi z velikim veseljem. 

»Tokrat sem si natanč-
no ogledal šest gnezd in v 
njih obročkal mladiče. Brez 
pomoči gasilcev, ki so poma-
gali z dvižno lestvijo, bi bilo 
seveda precej težje, tako pa 
smo se najprej povzpeli na 
gnezdo na Olševku, kjer sta 
bila dva mladiča in eno jaj-
ce, ki ni bilo izvaljeno. V Cer-
kljah so bili v gnezdu trije 
mladiči, v gnezdu na Spod-
njem Brniku nobenega, trije 

mladiči pa so bili v Komen-
di. Na Trati pri Škofji Loki sta 
bila v gnezdu dva mrtva mla-
diča, gnezdi v Podlubniku in 
na Mlaki sta prazni, obročkal 
pa sem tri mladiče v gnezdu v 
Tenetišah in dva v Lahovčah, 
en mladič v Lahovčah pa je bil 
mrtev. Sklepam, da so umr-
li zaradi slabega vremena ali 
udara strele, saj so domačini 
povedali, da so bili pred neur-
jem prejšnji teden živi vsi,« 
je po opravljenem delu tudi 
povedal Dušan Dimnik.

Štorklje ne poznajo meja
Z obročkanjem ptic je moč ugotoviti njihov način življenja, predvsem pa, kod se gibljejo in kam se 
selijo, saj ptice ne poznajo državnih meja in se lahko selijo tudi zelo daleč.

Mlade bele štorklje je najlaže zaznamovati z obročki na gnezdu, ko še ne letijo. To delo na 
Gorenjskem zadnja leta opravlja Dušan Dimnik. / Foto: Tina Dokl

Domžale – Domžalčana Jure Miklavčič in Vid Klopčič sta bila 
skupaj s petimi drugimi dijaki Gimnazije Vič zelo uspešna na 
mednarodni srednješolski olimpijadi genijev v ZDA, na kateri 
so sodelovali mladi iz sedemdesetih držav. Na tekmovanje so 
prijavili 1197 okoljskih in trajnostnih projektov, v finale olim-
pijade Genius, ki je nedavno potekalo v zvezni državi New 
York, pa so se prebili 403. Prav vse naloge viških dijakov so 
bile na koncu nagrajene, največji dosežek pa je dosegel že 
omenjeni Jure Miklavčič, ki je z nalogo Sistem za varčevanje 
z vodo osvojil zlato medaljo in najvišjo nagrado s področja 
naravoslovja, medtem ko si je Vid Klopčič z nalogo Citi-sense 
razvoj za prikazovanje onesnaženosti zraka v mestih prislužil 
srebrno medaljo. Oba sta si z uspehom zagotovila štipendiji in 
povabili na newyorško državno univerzo. Mlada raziskovalca 
in njune mentorice Alenko Mozer, Majo Gerden in Sonjo Artač 
je prejšnji teden sprejel tudi domžalski župan Toni Dragar.

Mlada Domžalčana uspešna na olimpijadi genijev

Juretu Miklavčiču in Vidu Klopčiču je za uspeh na 
srednješolski olimpijadi genijev čestital tudi župan Toni 
Dragar.

Medvode – Občina Medvode je kot zadnja občina obravnavala 
in sprejela Elaborat za potrditev cen storitve oskrbe s pitno 
vodo v Mestni občini Kranj ter Občinah Medvode, Cerklje, 
Šenčur, Naklo, Preddvor in Jezersko, ki ga je pripravilo Javno 
podjetje Komunala Kranj. Kot so pojasnili, pri gospodinjstvih 
posebnih sprememb ne bo, bodo pa spremembo občutili večji 
uporabniki, predvsem glede omrežnine, kjer cena zelo narašča 
pri tistih, pri katerih je premer priključka večji kot petdeset 
milimetrov.

Še zadnja občina potrdila cene vode
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